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CZEŚĆ URZĘDOWA
N ajjaśniejsza Pani powróciła 9 U. m. 

rano z Iscłil do Schonbrunnu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższem postanowieniem z 3 wrześ
nia b. r. mianować najłaskawiej profesora 
państwowej szkoły realnej we Lwowie E m a
nuela W o l f f a  dyrektorem  gimnazyum pań
stwowego w Kołomyi.

C o n r a d - E y b e s f e l d  w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższem postanowieniem z 5 wrześ
n ia b. r. nadać najłaskawiej przeniesionemu 
w stan  stałego spoczynku listonoszowi A nto
niem u S p e r l i c h o w i  w Krakowie, w uzna
niu jego wieloletniej, wiernej i chwalebnej 
służby, srebrny krzyż zasługi.

M inister wyznań i oświecenia nadał o- 
próżniona w akademickiem gimnazyum we 
Lwowie posadę nauczycielską profesorowi i 
obecnemu prowizorycznemu kierownikowi gi- 
rnnazyum w Kołomyi Aleksandrowi B o r 
k o w s k i e m u .

M inister wyznań i oświecenia mianował 
suplenta państwowego gimnazyum w Tarno
polu Leona G u ń k i e w i c z a  rzeczywistym 
nauczycielem gim nazyum  państwowego w 
W adowicach.

Wysokie c. k. M inisterstwo handlu i 
król. węg. M inisterstwo rolnictwa, przemysłu 
i handlu, udzieliło reskryptem  z d. 5 maja
b. r. Józefowi M e r  z, technicznem u chemi
kowi w Tarnowie, jako pełnomocnikowi spół
ki: „Societe franęaise de eire minerale et 
petroleu w Paryżu, wyłącznego przywileju na 
przeciąg jednego roku na nowo wynaleziony

sposób wytwarzania wosku ziemnego, parafi
ny i innych węglanów wody z odpadków, 
zawierających wspomnione m aterye. Opis 
przywileju, o którego zachowanie w tajem nicy 
proszono, znajduje się w przechowaniu c. k. 
archiwum przywilejów, co się podaje do pu
blicznej wiadomości.

O b w ieszczen ie

c. k. Prezydyum  N am iestnictw a z dnia 6 
września 1881 r. 1. 8187/pr., względem w y
łączenia gm iny Barycz z okręgu c. k. S ta
rostwa w Rzeszowie, tudzież z okręgu c. k. 
sądu powiatowego w Tyczynie i c. k. sądu 
obwodowego w Rzeszowie, a wcielenia jej do 
okręgu c k. Starostw a w Brzozowie, a oraz 
do okręgu c. k. sądu powiatowego w Brzo
zowie i c. k. sądu obwodowego w Przemyślu.

Na mocy rozporządzeń wysokiego c, k. 
M inisterstw a spraw w ew nętrznych z dnia 20 
sierpnia 1881 r 1. 4534/M. J . i wysokiego 
c. k. M inisterstwa sprawiedliwości z dnia 23 
sierpnia 1881 r. 1. 10045, zostaje gm ina B a
rycz z dniem 1 października 1881 r. wyłą
czoną z okręgu c. k. Starostw a w Rzeszowie, 
tudzież z okręgu c. k. sądu powiatowego w 
Tyczynie i c. k. sądu obwodowego w Rze
szowie, a wcieloną do okręgu c. k. Starostw a 
w Brzozowie a oraz do okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Brzozowie i c. k. sądu obwo
dowego w Przemyślu.

Co się niniejszem podaje do powszech
nej wiadomości.

P o t o c k i .

iflEURZEDOWA
Lwów, 12 września.

Chociaż w skutek niedyskre.cyi je
dnego dziennika zjazd monarchów Nie
miec i Eossyi w Gdańsku nie nastąpił 
tak sekretnie, jak było w planie, mirno

to stanowi on w wykonaniu taką nie
spodziankę, jaka w dzisiejszych czasach 
wobec wszystko wiedzącej i wszystko 
podpatrującej prasy prawie niemożliwą 
się wydawała. W środę zdradził taje
mnicę dziennik gdański, we czwartek 
musiały redakeye świątkować, a w pią
tek nie było już czasu na kombinacye, 
bo zjazd był faktem dokonanym i trze
ba było przedewszystkiem zapisywać 
wszystkie szczegóły tego wypadku hi
storycznego. Oczywiście wszystko to 
przyczynić się musiało do spotęgowa
nia sensacyi, do podniesienia efektu po
litycznego, który jest niezawodnie wiel
kim. Ma jeszcze jedną dobrą stronę 
taki sposób urządzania zjazdów monar
szych. Wobec faktu już dokonanego 
prasa nie może tyle zmyślać i tak na
kręcać szczegóły do powziętych a priori 
wniosków, w skutek czego opinia mniej 
jest alarmowaną.

Austryacka prasa najmniej była 
zdumiona zjazdem gdańskim, jeżeli zdu
mienie weźmiemy w znaczeniu pewnej 
obawy nieokreślonej, pewnej podejrzli
wości instynktowej. Mało głosów ozwa- 
ło się z przypuszczeniem, że zjazd tak 
sekretnie przygotowany i tak szybko 
wykonany ma może takie cele wytknię
te, które nie znoszą jawności jako za
sadzka na inne państwo. W iara w szcze
rość przyjaźni niemieckiej jest już w 
Austryi ugruntowaną, a więcej jeszcze 
może niż ta wiara przyjęło się powsze
chne przeświadczenie, że Niemcy nie 
powodują się w swojej polityce wobec 
Austryi sentymentalizmem, który nigdy 
nie grał roli w dziełach i czynach pra
ktycznego kanclerza, lecz głównie e- 
goistycznemi pobudkami. Niemcy cenią 
sobie przymierze z Austryą i potrze
bują tego przymierza jako gwarancyi 
pokojowej. Ścieśnienie stosunków przy
jaźni z Eossyą stanowi niezawodnie 
także rzecz wielce pożądaną dla Nie

miec, ale nigdy nie dorówna w w ar
tości politycznej przymierzu z Austryą. 
Tak rzecz przedstawiałaby się, gdybyśmy 
przyjęli, że między Austryą a Eossyą 
istnieje w tej chwili antagonizm, nie- 
dający się ani usunąć ani złagodzić, 
że Niemcy mogą tylko wybierać mię
dzy Austryą a Eossyą, ale z obu pań
stwami łączyć się nie mogą. Ze jednak 
takiego antagonizmu nie ma i że on 
nie wykluje się ze zjazdu gdańskiego, 
to stwierdziła w stanowczy sposób 
Wiener Alendpost, której ozwanie się 
wyklucza wszelką podejrzliwość. Eów- 
nocześnie Norddeutsche Allgemeine Zei- 
tung wolała przyznać się do obawy 
wobec ruchliwości królobójców, aniżeli 
pozostawić komukolwiek podstawę do 
twierdzenia, że sekretny charakter zjaz
du i zaprzeczenia berlińskie podano 
w chwili, gdy car zbliżał się do Gdań
ska, rzucają cień na lojalną pokojową 
dążność zjazdu i na niezmienność przy
jaźni niemieckiej dla Austryi.

Dość niechętnie odzywrają się Times 
o zjeździe gdańskim. Odnosi się to głó
wnie do początku artykułu, w którym 
organ angielskich liberałów przyznaje, 
że Anglia nie miała żadnej wiadomości 
o ukartowanym zjeździe. Kwaśny hu
mor organu liberałów angielskich ła
two wytłumaczyć. Zbliżenie się pono
wne Eossyi do Niemiec, a pośrednio: 
do Austryi, po traktacie berlińskim i 
po upadku torysów w Londynie przed
stawia w każdym razie politykę Glad- 
stona w fałszywcem świetle. Na tyle 
umizgów, nawet dowodów uprzedzają
cej życzliwości, odpowiada Eossyą libe
rałom angielskim powrotem na stano
wisko, z którego nie może już trakto
wać kwesty’ wschodniej w sposób ta
ki, jaki wskazywał Gladstone w chwili 
objęcia rządów.

PEDAGOGIA
III.

ZASADY WYCHOWANIA.

(Ciąg dalszy.)

Każdego z czytelników uderzy podobień
stwo między zacytowanym ustępem , a w ier
szem do Joachim a Lelewela, w którym poeta 
niem al temi samemi słowami maluje zdolność 
odtw arzania przeszłości u swego ukochanego 
nauczyciela, stawiając go w ten sposób w je 
dnym rzędzie z poetami.

To też nie dziw, że pod wpływem ta 
kich nauk długo

iskry młodego zapału 
Tlą w głębi piersi; nieraz ogień wzniecą. 
Duszę ożywią i pamięć oświecą.
Pamięć naówczas , jak lampa z k ryształu , 
Ubrana pędzlem w malowne obrazy,
Chociaż ją  zaćmi pył i liczne skazy,
Jeżeli świecznik postawisz w joj serce, 
Jeszcze świeżością barwy znęci oczy,
Jeszcze po ścianach pałacu roztoczy 
Kraśne acz nieco przyćmiono kobierce....

Tak odzywa się w późnych jeszcze la
tach u uczniów wpływ tych nauczycieli, co 
są zdolni „własne ognie przelać w piersi 
słuchaczów i wskrzesić postaci zmarłej prze
szłości.. ..“ Tacy tylko nauczyciele umieją to 
zdziałać, by uczniowie ich

Uczuli w sobie dawne serca bicie,
Uczuli w sobie dawną wielkość duszy

I chwilę jednę tak górnie przeżyli,
Jak ich przodkowie niegdyś całe życie.

Powieść W ajdeloty nastręcza w ogóle 
wiele cennych uwag dla nauczyciela. W po
przednim  rozdziale zwróciliśmy uwagę na zna
komite sposoby, których używa H alban , aby 
swemu wycbowańcowi przypomnieć Litwę i 
aby w nim obudzić uczucia przywiązania do 
kraju rodzinnego.

Starzec pomagał pamięci: on piękniejszemi
[słowami

Niżli zioła i kwiaty przeszłość szczęśliwą ma
low ał :

Jakby miło w ojczyźnie, pośród przyjaciół i
[krewnych ,

Pędzić chwile młodości....

Inną nam  jeszcze szkołę odmalował W aj- 
delota, szkołę miłości. W szakże W altera— Alfa 
słuchała córa K iejstuta, Aldona.

A gdy igły migocą, toczą się chybkie
[wrzeciona,

Walter stoi i prawi cuda o krajach niomie-
[ckich

i o swojej młodości. Wszystko co Walter po-
[w iadał,

Łowi uchem dziewica, myślą łakomą połyka;
Wszystko umie na pamięć, nawet i we śnie

[powta.Ha....

Nauczyciel był zdolny, nauczyciel był 
gorliwy

chciał wszystkiego nauczyć,
Co sam umiał. Niestety! on ją i tego nau-

[czvł,
Czego dotąd nie u m ia ł: on nauczył ją kochać.
I sam uczył się wiele. Z jakiem rozkosznem

[w zruszeniem

Słyszał z ust jej litewskie już zapomniane
[wyrazy.

Z każdym wskrzeszonym wyrazem budzi się
[nowe uczucie,

Jako iskra z popiołu : były to słodkie imiona
Pokrewieństwa, przyjaźni, słodkiej przyjaźni,

[i jeszcze
Słodszy wyraz nad wszystko, wyraz miłości,

[któremu
Nie masz równego na ziemi, oprócz w yrazu:

[Ojczyzna!

W prawdzie ten system nauczania wza
jemnego, widocznie dawno przed wprowadze
niem metody B ell-Lancastra wynaleziony, by
wa bardzo niebezpieczny, świadkiem P an  K ap
ka, oberżysta z Odludków i poety  Fredry. B ę
dzie on jednakże służył zawsze za dowód 
wielkiej prawdy metodycznej, że nauka wte
dy dobrze postępuje, jeśli nauczyciel umie 
uczniów zainteresować.

Bogatą skarbnicą motywów dydakty
cznych są D ziady. Zdawałoby się,  ̂ że  ̂poe
m at t e n , owoc wybujałości młodzieńczej, je 
dyny, w którym poeta wypadł ze zwykłej u 
niego równowagi artystycznej , nie będzie 
wcale utworem pedagogicznym. A jednak je 
żeli przyjmiemy za prawdę, że najlepiej nas 
zwierciadło poucza o skazach na naszem obli
czu , tedy niewątpliwie D ziady, w należyty 
sposób wyjaśnione, będą księgą Lklezyasty 
dla dojrzalszej młodzieży, przedstawiającą j ej 
to starożytne „poznaj siebie sam ego11, zdolną 
jej umysł odwrócić od wielu zboczeń , w ła
ściwych młodocianemu wiekowi. W skazyw a
liśmy już w obu pierwszych rozdziałach, jak 
bogatą w głębokie pomysły pedagogiczne jest 
najniebezpieczniejsza na  pozór, czwarta część 
Dziadów  Ze naw et w swej ekstazie rom an
tycznej Mickiewicz nie stracił etycznego g run 
tu pod sobą , tego najlepszym dowodem , że 
jego Gustaw wcale nie wywarł tak zgubnego

w pływ u, jak W erther n iem iecki, który wy
wołał taką m anię samobójczą , że Gothe na 
czele nowego wydania swego utworu m usiał 
umieścić przestrzegający czterowiersz :

D u beweinst, dn liebst ihn, Hebe Seele, 
R ettest sein Gedachtniss von der Schm ach ; 
Sieli d ir winiet sein G eist aus seiner T ldlde: 
Sei ein M a n n , und  folgę m ir nicht nach.

W ykazaliśmy poprzednio, że D zia d y  są 
w łaśnie najjaskrawszem  potępieniem jedno
stronnego romantyzmu i sentymentalizmu ; 
wszakże Gustaw nie jest niczem innem, jak  
pokutującym d u ch em , i to nietylko w zabo- 
bonnem , mitycznem , aie w etycznem zna
czeniu. A gdy z czwartą częścią połączymy 
później część trzecią i zamianę rozkochanego 
Gustawa na patryotycznego K onrada w ba- 
zyliańskim klasztorze, na więzienie przerobio
nym : tedy wysoce moralny kierunek poem a
tu tern wybitniej wystąpi. Atoli i część czw ar
ta sama dla siebie zawiera głęboki sens m o
ralny i ma wysokie znaczenie pedagogiczne. 
Potrzeba tylko dojść do wyników poematu. 
Oto, co mówi Gustaw przy k o ń cu :

Są inne, słuszniej godne litości istoty,
A między niemi twoi przyjaciele, ucznie, 
Których ty wyobraźnią w górne pchnąłeś

[loty,
Których wrodzony ogień podniecałeś sztu

cznie....
Jaką żyjąc pokutę mieli za swe winy, 
Oznajmiłem, wieczności przestąpiwszy progi: 
Życie moje ścisnąłem w krótkie trzy godziny 
I znowu wycierpiałem dla twojej przestrogi. 
Im więc nieś ulgę prośbą i mszalną ofiarą ! 
Dla mnie oprócz wspomnienia, nic więcej nie

[proszę.
Za grzech mój życie było dostateczną karą 
A dziś, nie wiem, nagrodę ozy pokutę znoszę
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Sprawy krajowe.
(Zbiorowe kasy pożyczkowe).

(§) Donieśliśmy już dawniej, że W y
dział krajowy wniesie na tegorocznej sesyi 
sejmowej jako w łasny wniosek zeszłoroczne 
przedłożenie rządowe o urządzeniu zbioro
wych kas pożyczkowych dla gm in. Ponieważ 
zasady a naw et główniejsze postanowienia 
projektu rządowego podaliśmy w swoim cza
sie czytelnikom, więc dziś, niechcąc powta
rzać rzeczy już znanej, ograniczam y się do 
sprawozdania W ydziału krajowego, które wy
jaśn ia  motywa i cele przedłożenia.

Przedłożenie rządowe o urządzeniu zbio
rowych kas pożyczkowych dla gm in przyszło 
do skutku za współudziałem i zgodą W ydziału 
krajowego. Obradowała bowiem nad  niem 
przed dwoma niespełna laty ankieta zwołana 
przez JE . p. Nam iestnika, a złożona z repre
zentantów  c. k. Rządu i W ydziału krajowego, 
który następnie oświadczył Prezydyum  c. k. 
N am iestnictw a, że podziela w zupełności za
patryw ania i zasady, których wynikiem jest 
ten projekt Zdania tego nie zmienił W y
dział krajowy, lecz owszem i dziś ponownie 
wyraża przekonanie, że wśród obecnych sto
sunków drobnego kredytu, urządzenie zbioro
wych kas pożyczkowych dla gm in w myśl 
zeszłorocznego przedłożenia rządowego byłoby 
dobrodziejstwem dla ludności włościańskiej 
a w konsekwencyi wielką korzyścią dla do
bra publicznego.

Ekonomiczną doniosłość projektowanej 
instytucyi zaznacza dobitnie pierwszy para
g ra f projektu ustawy. Stawia on jako cel kas 
zbiorowych łączenie istniejących kas poży
czkowych dla gmin, względnie funduszów do 
browolnie na ten cel przez gm iny ofiarowa
nych i zaprowadzenie uregulowanego ich za
rządu, przezco możliwem się stanie udziela
nie pożyczek w mniejszych kwotach na m ierny 
procent.

Z publikacyj krajowego biura statystycz
nego w ubiegłych latach Sejmowi przedłożo
nych wiadomo, jak znaczną, bo nie krociową 
lecz już milionową sumę reprezentują fundu
sze pożyczkowe gmin. Nie wywierają one 
w skutek złego zarządu tak zbawiennego 
wpływu na stosunki drobnego kredytu, jakby 
spodziewać się należało, gdyż w jednych ka
sach fundusze pożyczkowe służą tylko wpły
wowym osobistościom gminy, w innych po
życzki udzielane bywają dowolnie, bez kon
troli co do potrzeby i celów, często nawet 
bez żadnego ubezpieczenia. Nadto i w spo
sobie ściągania wierzytelności dzieją się n ie
prawidłowości, w skutek których w wielu 
funduszach pożyczkowych zam iast ciągłego 
przyrostu okazuje się stagnacya albo ubytek. 
W obec faktu, że zarząd tych kas pożyczko
wych należy w zupełności do zakresu orga
nów gm innych, wszystkie przez wyższe organa 
autonomiczne dotąd podejmowane usiłowania 
około zreorganizowania zarządu i zaprowa
dzenia ściślejszej kontroli tylko w nielicznych 
wyjątkowych wypadkach doprowadziły do po
myślnego rezultatu. W łaśnie pod tym  wzglę
dem  projekt ustawy zawiera bardzo skuteczne 
postanowienie w §. 3, że także bez zezwole-

Bo kto ua ziemi rajskiej doznawał pieszczoty, 
Kto znalazł drugą swojej połowę istoty,
Kto, nad świeckiego życia wylatując krańce, 
Duszą i sercem gubi się w kochance,
Jej tylko myślą myśli, jej oddycha tchnie-

[niem :
Ten i po śmierci również własną bytność

[ tra c i,
I  przyczepiony do lubej postaci 
Jej tylko staje się cieniem....

Myśl zasadnicza całego utworu zamyka 
się w końcowym czterowierszu , który za Gu
stawem  chór obecnych pow tarza :

Bo słuchajcie i zważcie u siebie,
Że według Bożego rozkazu :
Kto za życia choć raz był w niebie,
Ten po śmierci nie trafi od razu.

Trzeba przyznać, że jest to myśl tak 
surow a, że najsurowszy stoik mógłby ją pod
pisać.

Ta sama przestroga przeciwko używa
niu nadm iaru szczęścia i słodyczy w życiu, 
wije się przez całe D ziady. Wszakże nawet, 
zgodnie z gm innem  wyobrażeniem, w  drugiej 
części guślarz musi w noc zaduszną Józiowi 
i Rozalce, lecącym do mamy, podać po ziar- 
neczku gorczycy, aby im umożliwić w stąpie
nie w niebieskie bram y. Albowiem jakkolwiek 
oboje w niew innym  wieku św iat ten poże
gnali , jakkolwiek

W raju wszystkiego dostatek ,
Co dzień to inna zabaw ka;
Gdzie stąpim , wypływa trawka ,
Gdzie dotkniem, rozkwita kw iatek ;
Lecz choć wszystkiego dostatek,
Dręczy nas nuda i trw oga!...
Z b y t k i e m  s ł o d y c z y  na ziemi 
Jesteśmy nieszczęśliwemu...

nia gminy ale za zgodą N am iestnictw a i W y
działu krajowego można do związku kasy 
zbiorowej przyłączyć taką gminę, której w ła
sna kasa pożyczkowa tak jest adm inistrowana, 
że skutkiem nierzetelnej lub wadliwej admi- 
nistracyi nastąpiła s tra ta  znacznej części fun
duszów?, albo że pożytecznej czynności dla ogółu 
gospodarzy gminy spodziewać się po niej nie 
można. W tem postanowieniu nie można upa
trywać dążności do ścieśniania autonomicz
nych praw gm iny w zarządzie majątku, gdyż 
chodzi tu tylko o konieczne a skuteczne przy- 
tem zaradzenie nadużyciom a więc o dalszy 
krok na tej drodze, jaką celem sprężystego 
nadzorowania gospodarki gm innej obrało już 
ustawodawstwo krajowe zmieniając stosownie 
§. 102 ustawy gm innej.

W zględom na całość funduszów7 pożycz
kowych odpowiadają dalsze postanowienia o 
zarządzie kas zbiorowych, o składzie wydziału 
zarządzającego, o kontroli władz wyższych tak 
rządowych jak  i autonomicznych.

Żeby zbiorowe kasy pożyczkowm dla 
gm in nie stały się tylko nowem źródłem po
życzek, udzielanych bez należytej kontroli co 
do roztropnego użycia, coby wobec notorycz
nej pochopności naszego włościanina do po
życzania pieniędzy po za granice rzeczywis
tej potrzeby i bez względu na możliwość do
trzym ania przyjętych zobowiązań, równało się 
tylko daniu nowej sposobności do obdłużenia 
mniejszych posiadłości —  na to zupełnie wy
starczającą rękojmię zawierają postanowienia 
projektu ustawy o celach kas zbiorowych i o 
sposobie ubiegania się o pożyczki. W edług 
§ 1 bowiem pożyczki udzielane będą ty lko : 
,,I) właścicielom mniejszych posiadłości g ru n 
towych w m ia-tach i po wsiach w? tym prze- 
dewszystkiem celu, aby im ułatwić spłatę 
długów hipotecznych , zaciągniętych przed 
wejściem w życie niniejszej ustawy w innych 
zakładach kredytowych pod uciążliwemi w a
ru n k am i; II)  gminom na cele gm inne." Cho
dzi tu więc o ułatw ienie konwersyi długów 
uciążliwych a więc o kwestyę piekącą dla 
kraju, co projektowi ustawy o kasach zbioro
wych nadaje nietylko charakter aktualności, 
lecz nadto cechę nagłości.

W konsekwencyi zasady przyjętej w §.
1 projektu dalszy p arag raf (17) wyklucza od 
pożyczek osoby niedające rękojmi, że cho
dzi im o uzyskanie kredytu na cele ekono 
miczne lecz o fundusze na cele zdrożne lub 
nieprodukcyjne. Konsekwencyą §. 1, określa
jącego charakter kas z b k u w y c h  jako insty
tucyi mającej podźwignąć zadłużonych wło
ścian z upadku ekonomicznego, jest także po
stanowienie §. 20, że, kto chce pożyczkę u- 
zyskać, „winien osobiście zgłosić się do wy
działu adm inistracyjnego, podać cel i wyso
kość pożyczki i t. d .“, że następnie wydział 
adm inistracyjny sprawdzić ma podane oko
liczności „przez porównanie z dowodami 
przedłożonemu a w razie potrzeby także z in- 
nemi, które ma pod ręką, lub które mu są 
przystępne w c. k. urzędach i rozstrzygnie 
po w ysłuchaniu opinii mężów zaufania o u 
dzieleniu pożyczki i jej wysokości.“ D łużnik 
kas zbiorowych stoi zatem pod kontrolą n ie
tylko wydziału adm inistracyjnego lecz i mę
żów zaufania, którzy patrząc zbliska na je 
go stosunki i znając jego położenie, spełnią 
obowiązek opieki obywatelskiej nad niedoj-

Bo słuchajcie i zważcie u siebie,
Że według Bożego rozkazu :
Kto nie doznał goryczy ni razu ,
Ten nie dozna słodyczy w niebie.

Ustęp ten  Dziadów  nie je s t jeszcze wy
zyskany w naszej pedagogicznej literaturze : 
powinien on znaleść miejsce w wypisach dla 
młodzieży gimnazyalnej.

Jeszcze jedna głęboka myśl pedagogicz
na, jakkolwiek nie dla szkolnej młodzieży. 
Jak  poeta swemi obrazami potępia w ogóle 
gonienie za szczęściem ziem skiem , tak po
stać Zosi, tej najpiękniejszej niegdyś dziew
czyny z całego sioła, co po śmierci, pędzona 
wiatrem, jak  piórko, goni naderem nie ba
ranka i nadarm o motylka schwytać pragnie, 
wieczną przelatując drogę ani wzbić się pod 
niebiosa ani ziemi dotknąć nie może, jest 
poetycznem potępieniem tych prądów w po- 
ezyi i życiu, które „przemieniając ziemską 
dolę w żywot ducha na księżycu11, napaw ały 
umysły naszej młodzieży pragnieniam i jakichś 
nieokreślnych, niechw ytnych, oderwanych ide
ałów, czyniąc ją  obojętną na tw arde niekiedy 
lecz piękne obowiązki rzeczywistego życia. 
Postać ta  jest jednym  dowodem więcej, że 
Mickiewicz nawet w swej młodzieńczej egzal- 
tacyi, której D ziady  są w yrazem , stoi na 
zdrowym etycznym gruncie rzeczywistego ży
cia. Zosia wyznaje zgromadzonym, na D ziady  
współmieszkańcom wioski sama, że główną 
i jedyną jej winą było:

Że chociaż piękna, nie chciała zamęścia,
I dziewiętnastą przeigrawszy wiosnę,
Umarła nie znając troski 
Ani prawdziwego szczęścia.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

rzałym  ekonomicznie włościaninem i zapo
biegną nadużywaniu nizko oprocentowanych 
funduszów przez lekkomyślnych dłużników. 
W ydział krajowy podnosi szczególnie to po
stanowienie, bo nie ulega żadnej wątpliwo
ści że zakłady kredytowe prywatne, na zysk 
obliczone, nietylko wysokością pobieranych 
procentów przyczyniają się do nadm iernego 
zadłużenia się ludności wiejskiej, lecz także 
i to może głównie tem, że szukając jak na j
więcej interesów i klienteli, chwytają skwa
pliwie każdą sposobność do ulokowania swo
ich funduszów? rozporządzalnych w7 nowych 
pożyczkach, wyzywają tem niejako lekkomyśl
ność i ciągną z niej korzyści.

W szystkie dalsze przepisy projektu u- 
stawy stanowią tylko szczegółowe określenie 
sposobu przeprowadzenia zasadniczych po
stanowień, o których powyżej wspomniano. 
W szędzie w równej m ierze przestrzegane są 
względy na dobro ludności włościańskiej, m a
jącej korzystać z zbiorowych kas pożyczko
wych i na bezpieczeństwo funduszów publicz
nych, któremi one rozporządzać będą.

KORESPOIBEICYE
O n o d , 8 września.

(P-r) Wielkie ćwiczenia wmjskowe, aże
by mogły osiągnąć cel pouczający dla woj
ska, powinny o ile możności przedstawiać 
wierny obraz rzeczywistych wypadków wojen
nych i w tej myśli wybiera się zawsze te- 
rytoryum, na którem mają działać oba kor
pusy armii.

Rzeka Cissa, która aż do Tisza-Lucz 
płynie w kierunku zachodn im , następnie 
przyjmuje wody rzek Bodrog, H ernad i Sajo, 
nadpływających od północy, zwraca się ku 
południowi i obejmuje łukiem podnóża K ar
pat, poprzecinane wąwozami i zapadlinami, 
a mające średniej wysokości około stu m e
trów nad poziom morza.

Na południe od tej w /górzystej okolicy 
ciągną się aż ku ujściu rzeki Sajo naprze- 
mian wzgórza i doliny, po części z trudnym  
dostępem, tak, że okolica pomiędzy Miskol- 
czem i Szerenes w obszerniejszem znaczeniu 
uważaną być musi jako rodzaj przesmyku czy 
wąwozu, który korzystnie przecinają doliny 
rzek H ernad i Sajo kilka kilometrów szerokie, 
ale ograniczone dosyć stromemi ścianami. 
Pod Miskolczem łączą się gościńce bite, pro
wadzące od północy i północo-wschodu w? 
głąb kraju, oraz. drogi żelazne idące do Cła- 
licyi, do Szląska, do M armaros i na połu- 
dnio-wschód. Takim jest w najkrótszym  za
rysie obraz terytoryum, na którem odbywają 
się manewry.

W spomniane powyżej doliny i wzgórza 
są po największej części otwarte, uprawne 
pod łąki, zboża i kukurydzę, jednakże liczne 
otaczające pola aleje akacyowe, folwarki i za
gajenia nie pozwalają objąć okolicy jednym  
rzutem oka, a poczęści także tamują ruch. 
Grunt jest w wyższych miejscowościach su 
chy, zaś w bliskości wód znajdują się m iej
sca trzęsawiste i mokre. Rzeki H ernad i Sajo 
mają po 20 do 30 kroków szerokości, brzegi 
miejscami wysokie i gliniaste, płyną z małą 
szybkością, koryta ich są szutrow ato-glinia- 
ste, i w ogólności dają się przebywać w bród 
tylko z wielką ostrożnością, muszą być za
tem uważane jako przeszkody.

Oprócz gościńców bitych doskonale u- 
trzymywanych, znajduje się w tej okolicy 
kilka dość dobrych dróg gm innych, ciągną
cych się wzdłuż dolin, inne drogi prowadzą 
po naturalnym  gruncie i podczas trw ałych 
niepogod są nawet dla lekkich wozów tru 
dne do przebycia. Rozrzucone po okolicy wio
ski i folwarki są małe; składają się z małych 
lepianek glinianych poszywanych słomą lub 
sitowiem. Praw ie w każdej wiosce znajduje 
się dwór właściciela, a w niektórych m iej
scach także zbudowano z trwalszego m ate- 
ryału szkoły. Do rozmieszczania wojska po 
domach okolica jest zatem niedogodną, a 
punkta pojedyncze do obrony niemożebne.

W schodnią granicę tego bardzo odpo
wiedniego do manewrów terenu tworzy Cisa, 
od zachodu niższe stoki wyniosłości okryte 
są winnicami i polami up raw nem i, wzgórza 
zaś wrszystkie pokryte są lasami.

Z postanowień ogólnych zasługuje na 
■wzmiankę, że wszelkie rozporządzenia co do 
marszów, zakwaterowania polowego wojsk w 
biwakach , przejścia ze spoczynku do działa
nia i na odwrót, wydawane i wykonywane 
być muszą zupełnie tak, jak w czasie wojny; 
dlatego potyczek się nie zaw iesza, lecz prze
rywa się je tylko a o miejscach wypoczynku 
zawiadamia się dopiero potem.

W ciągu odbywających się manewrów, 
wszelkie komunikacye, bądź to z zakresu słu 
żby wynikające, bądź też pryw atne pomiędzy 
obu przeciwnemi s tro n am i, są ograniczone 
w ten sam sposób, jakby się to działo w cią
gu istotnej wojny, i wszelkie doniesienia ko
munikują się za pośrednictwem  parlam enta
rzy. Głównym placówkom polowrym nakazano 
jak  najsurowiej przestrzegać, ażeby każdy żoł
nierz, nim  zostanie w ysłany na czaty wysu

nięte, tak wieczór jakoteż rano został nakar
miony; toż samo odnosi się do koni przy ka- 
waleryi.

Naczelna komenda zawiadamia w wy
padkach groźnych, komendantów obu korpu
sów o w szystkiem , czego się sama lub za 
pośrednictwem wysłanych na zwiady dowie.

Rozkazy w ciągu manewrów (z w yjąt
kiem ty c h , które się odnoszą do zaprowian- 
to w an ia . zakwaterowania i adm inistracyi) 
wydawane są jak podczas wojny za pośred
nictwem jedynej komendy armii do chwilowe 
odkomenderowanego oddziału wojska.

Um iejętna dyskusya nad odbytem i już 
manewrami toczy się zawsze w dniach wy
poczynku; prócz tego codzień muszą byc 
przesyłane krótkie relacye z potyczek i ra- 
porta o stanie a rm ii , jakoteż raporta sani
tarne.

O marszu dośrodkowym na plac m ane
wrów dodać trzeba, że cała kawalerya i ar- 
tylerya, następnie zaś brygady 29 i 30 przy
bywają pieszo; wojska zaś 0 korpusu: 284 
oficerów, 5,110 szeregowców, 230 koni i 6 
wozów ładownych, przybywają pociągami, spe- 
cyalnemi w 7 pociągach kolejow ych; wojska 
3 korpusu- 598 oficerów7, 11,710 żołnierzy, 
395 k o n i, 41 wozów, przybywają 16 pocią
gami wojskowemi w ten sposób, że na to- 
rze pojedynczym kolei żelaznej nie nastąpi 
mimo to żadna przeszkoda w ruchu osobo
wym i towarowym. W ojska 6 korpusu przy
będą tak , że w d. 10 b. m. wieczór znajdą 
się przednie ich straże na lewym brzegu 
Sajo pomiędzy Ongą a Nagy - Csecs . a 4go 
korpusu w7 tymże dniu po prawej stronie 
płaszczyzny pomiędzy Besenyó a Hejó-Ke- 
resztur.

W d. 11 wypoczynek powszechny, w7 d. 
12 rozpoczyna się akeya.

SPRAWY I 0IARCEH
— Z powodu zjazdu gdańskiego pisze 

W iener Abendblatt: „Telegramy donoszą 
nam o zjeździe Ich Mości cesarza Niemiec 
z cesarzem Ros.syi. Skoro tylko powzięto wia
domość, iż m onarcha rossyjski zdecydował 
się powitać osobiście swego dostojnego dzia
da wujecznego, zjazd ten opanował uwagę 
całej prasy. Niemal ogólnie zgodzono się na 
to, że wypadek ten należy oceniać ze stano
wiska naturalnych, tak bliskich i pokrewnych 
motywów Zastanawiając się jednak nad dal- 
szeim następstwam i tego spotkania wszystkie 
poważne organa opinii publicznej, wspomina
jąc o serdecznych stosunkach naszej m onar
chii do państw a niemieckiego wypowiadają 
należycie usprawiedliwione przekonanie, iż 
zjazd najświeższy obu monarchów jest nową 
rękojmią pokoju a tem samem doniosłą de- 
m onstracyą na rzecz dążeń, których ostate
cznym celem jest utrwalenie i zabezpieczenie 
pokoju Europy."

— Dnia 9 b. m. odbyła się w W iedniu, 
jak  aonosi Frem drnhlatt, narada m inisteryalna 
pod przewodnictwem prezesa gabinetu kr. 
Taaffe, w której wzięli udział wszyscy mini- 

.strowie, z wyjątkiem m inistra obrony krajo
wej, który nie"powrócił jeszcze z urlopu. Ten 
sam dziennik dowiaduje s ię , że nom inacya 
barona W ebera na nam iestnika Wyższej Au- 
stryi jest już rzeczą postanowioną i nieba
wem ogłoszoną będzie w W iener Z ty.

—• W spólny m inister wojny h r. By- 
landt-R heidt m iał według Doi. Corr. wyje
chać dnia 10 b. m. na m anewra do Miskol- 
cza. po których ukończeniu uda się do B u
dapesztu, aby wziąć udział w wspólnych nara
dach m inisteryalnych.

— W sobotę jeszcze otrzymaliśmy de
peszę, umieszczoną w jednej tylko części na
kładu, zapowiadającą wspólną radę ministrów7, 
która odbędzie się wkrótce w Peszcie pod 
przewodnictwem N a j j .  P a n a  w obecności 
obustronnych prezesów7 gabinetów i obu m i
nistrów finansów7, w celu ułożenia wspólnego 
budżetu. Uważają za rzecz pewną, że wspól
ny m inister wojny wystąpi z żądaniem zna
cznej nadwyżki. W  tych dniach węgierski 
m inister skarbu hr. Szapary uda się do W ie
dnia, aby się porozumieć pod względem tej 
nadwyżki z austryackim  m inistrem  skarbu dr. 
Dunajewskim.

— Presse donosi, że w tych dniach 
szef sekcyi baron Kraus uda się do Bośnii, 
w celu studyowania tamtejszych stosun
ków7, a następnie wypracowania odpowiednich 
wniosków7. Radca dworu Lapenna uda się 
także temi dniam i do prowincyj okupowa
nych. Na podstawie spostrzeżeń p. Lapenny 
ma być wypracowany, jak  pisze Tester L lo yd , 
„odpowiedni i uproszczony kodeks sądowy dla 
tych prowincyj.“

SPRAWY ZAGRAIICZKE
( P r o j e k t y  r e f o r m  G a m b e t t y ) .
Remie des deux M ondes podaje w naj

świeższej kronice politycznej ocenę ostatnich 
wyborów we Francyi i związaną z niemi
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kwestyę przyszłego rządu republiki, jakoteż 
pogląd na program y Gambetiy, Głos ten za
sługuje na uwagę tembardziej, że nacechowa
ny jest znajomością sytuacyi i napisany z u- 
miarkowaniem.

„Na pierwszy rzut oka — pisze p. Ch. 
de Mazade —  rezultat wyborów z dnia 21 go 
sierpnia wydaje się bardzo prostym  i jasnym 
W ybory te doprowadziły do ostatecznej po
rażki przeciwników republiki i dały republi
kanom niewątpliwy przewagę. Nie dały one 
jednak zwycięzcom pomimo ich olbrzymiego 
powodzenia, jasnego poglądu politycznego, 
poszanowania dla mniejszości, siły statecznych 
zwycięzkich idei, zrozumienia wrarunków rzą
du poważnego, a właśnie brak tych zalet 
stwarza niebezpieceństwa nowrej sytuacyi. Samo 
zwycięztwo może republikę przyprowadzić do 
upadku. Że zwycięztwo odniesiono, to jasne 
i w szechstronnie uznane. Ale cóż dalej po
czną zwycięzcy? Jakże się w pośród tej zdo
bytej władzy urządzimy ? Jakiż przygotowano 
środek, ażeby pozyskaną z wyborów większość 
utrzym ać w karności, ażeby nadać charakter 
poważny rządowi, który ma być utrwalony, 
i o czem się ciągle wiele gada?  Silnej wię
kszości, stałego rządu, trzeba koniecznie, 
powtarza się przy każdej sposobności. I my 
powtórzymy, że nic lepszego nad owo ży
czenie. Ależ trzeba także wiedzieć, jakim  
sposobem to poważne i zarowne trudne za
danie ma być rozwiązane. Oczywiście, żenie 
można upatrywać trw ałej podwaliny w tem, 
że kto szuka punktu oparcia w burzliwych 
nam iętnościach chwili bieżącej, albo jeżeli raz 
usiłuje pozyskać m asy demagogiczne olśnie- 
wającemi program am i, to znowu stara się za
spokoić instynkta konserwatywne czczemi de- 
klainacyami. Taką igraszką złudnych obra
zów niepodobna oczywiście dojść do pożąda
nego rezultatu, stw arza się przez to raczej 
wielce niebezpieczną sytuacyę, w której m ę
żowie, którzy się zdawali wyrobieni _ do na j
wyższych stanowisk, zużywają się i słabną, 
ażeby ostatecznie doczekać się_ pewnego dnia 
jaskraw ego niepow odzenia, jakie spotkało 
Gam bettę w najświeższych czasach w Belle- 
rille

„Rzecz zdumiewająca —  G am b etta , 
który jak  się zdawało, był głównym przy
wódca wyborów, mąż, który z góry był u- 
patrzony do odniesienia największej korzy
ści z rezultatu wyborów i zorganizowania 
niewątpliwego zwycięztwa, sam był w dn. 21 
sierpnia jednym z najbardziej wystawionych 
na kłopoty kandydatów'. Po niefortunnem  
przemówieniu , w którem zagłuszających go 
wyborców zaszczycił tytułem  „pijanych nie- 
wolników“ , otrzym ał sam po wielkich wysi 
leniach w' 20 okręgu, w B e lk m lle , zaledwie 
nieznaczną w iększość; a w  Obaronne dopro- 
prow adził jedynie do w'yboru ściślejszego. 
Odniósł on zatem w walce dotkliwą ranę, to 
oczywiste, a gdyoyśmy sobie zadali pracę 
ściślejszego zbadania, to przyszlibyśmy do 
przekonania, że nie dopiero w dniu 21 sierp
nia kredyt jego został zachwiany.

„Więcej niż od sześciu miesięcy fałszy
we m anew ry sprowadzały na niego kolejne 
klęski, które wpływ jego widocznie nadw erę
żały. Cały szereg dyplomatycznych i wojsko
wych środków, których on m iał być inicyato- 
rem. wypadł nieosobliwie. Udał się do Ca- 
hors i nie miał tam  powodzenia, albo, jeżli 
kto chce, m iał tylko powodzenie w skompro
mitowaniu się. Chciał przeprzeć wybory po
wszechne i nie dopiął tego. U dał się do 
Belleville i tam  doznał porażki, niezupełnie 
o-odnej prezesa izby deputowanych. Krótko 
powiedziawszy, Gambetta od pewnego czasu 
zm niejszył sam swój wpływ przez fałszywe 
środki i jest sam w spaniałą ofiarą swego 
niejasnego i niekonsekwentnego umysłu. Po
siada on wszystkie słabości oratora, który 
się nie może zdecydować zostać ani trybunem  
ani sternikiem  rządu, albu raczej któremu się 
zdaje, że może być równocześnie jednym  i 
drugim : trybunem  ludu i inężem rządowym, 
deputowanym z Bellerille i reprezentantem  
niezłomnych, stałych przekonań. W ten spo
sób wytworzył sobie dwuznaczne, prawie nie
możliwe stanowisko, którego niemożliwość u- 
dowodniły jasno ostatnie zajścia wyborcze..

„Dlaczegóż p. Gam betta chciał konie
cznie zostać wybranym z Bellerille ? U patry
w ał w tem może punkt honoru, a może w 
w skutek sam ochwalstwa chciał jeszcze raz 
pojawić się na tej „awentyńskiej górze“ 
pierwszych lat swojego publicznego żywota. 
Pochlebiała mu z pewnością n adz ie ja , że 
tam  zaimponuje, uzyska zatwierdzenie swo
jego p rzew odnictw a, a może opanuje wzbu
rzone burze. M niemał, że wzmocni swoją 
potęgę, jeżeli wystąpi jako m andataryusz a 
zarazem kierownik, poskromicie! i wódz n ie
spokojnej demokracyi. Ażeby osiągnąć cel 
powyższy, m usiał poczynić w swojej mowie 
niezbyt konsekwentne końce,sye, a jednak  nic 
przezto nie osiągnął. N apróżno użył całego 
swego talentu i olbrzymiej wymowy, napróżno 
przedstaw ił świetny obraz reform dem okra
tycznych, napróżno przyniósł z sobą cały plik 
papierów z notatkam i statystycznem i i przy
rzekał demagogom dobra kościelne; od
powiedziano mu hałasem  i postawieniem 
kontrkandydatów  bardzo pospolitych i osta
tecznie wyszedł zaledwo zwycięzcą z wybo-
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rów. W prawdzie zapewnia on dziś, że Belle- 
ville pomimo szalonej wrzawy demagogów i 
nikczemnej agitacyi reakcyonistów. zatw ier
dził jego wybór i uznał go ; może to więc 
dla niego wystarcza, lecz w takim  razie nie 
jest widocznie wymagający i łudzi się co do 
znaczenia aprobaty i co do cyfry większości. 
G am betta jest w tych okręgach uważany tyl
ko za majętnego mieszczanina. Choćby się 
jeszcze radykalniej odzyw ał, choćby drugie 
tyle reform republikańskich obiecywał - to 
zawszeby za mało przyrzekał, gdyż je.-u dla 
Belleville za mało postępowym. Równocześnie 
za to, właśnie przez swoje deklamacye i nad
zwyczajne koncesye obudzą podejrzenie tych 
wszystkich, którzy życzą republice kierunku 
przezornego i umiarkowanego i rządu oględ
nego i rozumnego. Podczas gdy w Belleville 
szuka popularności, która mu ucieka, traci 
kredyt we wszystkich w arstw ach przyzwoi
tych, a w sku tek  tego nie zadowala ani je 
dnych ani drugich i znajduje się, jeżeli nie 
na odosobnionem stanowisku, to przynajmniej 
w położeniu bardzo dwuznacznem i dziwnem.

Gambetta posiada bez w ątpienia dość 
jeszcze środków i znaczenia, ażeby nie zginąć 
w tym prądzie wyborczym, ażeby ważną swą 
rolę odzyskać na  ̂ 110wo i zająć stanowisko 
przywódcy stronnictw a w Izbie. Ale jako 
człowiek, który w dzisiejszych okolicznościach 
może być powołany do rządu, stoczył on bądź 
co bądź niefortunną walkę. Słabością jego 
jest trzymanie się n ieustanne programów, 
które są polityką, agitacyi bez końca i same 
przez się stawiają go na stanowisku niemożli- 
wem.

„Cóż bowiem mówią te wszystkie pro
gram y ogłoszono w Belleville, które przeżyją 
wybory i z których ma być niby ułożone 
credo polityki mającej za zadanie podtrzym ać 
większość republikańską i utrwalić rząd szcze
rze republikański ? My wiemy o tem dobrze, 
że Gam betta ma do użytku w obrębie kraju 
i dla swoich przyjaciół spory zapas idei i 
projektów reform, począwszy od rewizyi kou 
stytucyi aż do reorganizacyi sądownictwa, od 
puryfikacyi naszego ciała dyplomatycznego 
aż do przeobrażenia systemu podatkowego —  
ale cóż, kiedy przy wszystkich tych punktach 
wpada zaraz w oko to, co w nich jest zbyt 
ryzykowne, niekonsekwentne, czcze i preten- 
syonalne. G am betta ma w pogotowiu dla 
F rancyi swoją w łasną politykę zagraniczną, 
a jako mąż stanu, jako naczelnik stronnic
twa, jako kandydat do rządu, powmienby 
przynajmniej nad tak ważnemi kwestyami 
zastanowić się głęboko i dojrzale Nie ulega 
zatem wątpliwości, że nie powinien był w 
swoich mowach dotykać przynajm niej n ie
których bardzo drażliwych punktów, powinien 
był milczeć o Alzacyi i Lotaryngii. Tymcza
sem G am betta nie chciał nic opuścić. Cóż 
jednak powiedział wyrażając myśl o połącze
niu ponownem straconych prowincyj z oj
czyzną francuską? Oto mówił wielce uroczy
stym tonem o pokojowem odzyskaniu tych 
prowincyi, o sile prawa, o zasadzie nieusta- 
jącej sprawiedliwości. Czemuż odrazu nie 
wciągnął do swego program u także kongresu 
pokojowego, wiekuistego pokoju i utworzenia 
Zjednoczonych Stanów Europy? Filantropijne 
te wynalazki byłyby się niezgorzej wydały 
przy sile prawa i wiekuistej sprawiedliwości. 
Rzecz jasna, że tak drażliwe kwestye lepiej 
pomijać roztropnern milczeniem, niż trak to
wać je  tak banalnem i frazesami deklam acjam i.

„Weźmy inną część jego programu. 
W polityce wewnętrznej znajduje się Gam
betta na gruncie więcej swojskim, posiada 
zatem idee reformatorskie o znacznej liczbie 
kwestyj bieżących, ale przedew szystkiem jest 
za rewizyą konstytucyi W Oahors nie chciał 
.jej, we dwa miesiące w Tours żądał, a te 
raz w llellerille już ją naw et przyrzekł. Z a
pisuje ją obecnie na czele swego programu, 
ale co rozumie pod rewizyą ? Ten właśnie 
punkt odkrywa nam  wszystkie słabe strony 
umysłu nieumiarkowanego , który nie zdaw
szy sobie jasno spraw y, dotyka i nadweręża 
wszystko. Gam betta usiłuje zjednoczyć dwie 
wykluczające się nawzajem id e e , gdyż chce 
z jednej strony wzmocnić senat w jego de
mokratycznej, konstytucyjnej podwalinie, a 
z drugiej ograniczyć jego kom petencję. Idź
my dalej. Sądownictwa nie spuszcza Gam
betta z oka i chce, co bardzo jasno przebija 
z jego programu , powolnego stanu sędziow
skiego, któryby nie bruździł rządowi chce 
dalej znieść znaczną cyfrę władz sądowych 
i trybunałów , liczbę "urzędników zmniejszyć, 
sędziów pozostających sowiciej uposażyć, chce 
słowem organizacyę sądownictwa uprościć, 
wprowadzając najprzód największy nieład. 
Rzekome te projekta reform składają się nie
stety po większej części z banalnych fraze
sów. z deklamacyj przeciw sądom i z kilku 
idei niepodobnych do z realizowania.

„W sprawach religijno-kościelnych ma 
Gambetta również swoje własne przekonania, 
niemniej charakterystyczne. Na razie nie 
troszczy się rozdziałem państw a od kościoła, 
chce naw et zatrzym ać prowizorycznie budżet 
wyznań i konkordat. Dodaje jednak, że bu
dżet ten chce i pozwala redukować, a z kon
kordatu, jak  otwarcie ośw iadcza. chce „zro
bić środek do opanowania kleru.“ Jednem  
słowem G am betta chce wojny z duchowień-
września 1881.

stwem i otwiera bój napaścią na dobra m ar
twej ręki. W projektach finansowych ma 
jedyny nieomylny środek: podatek dochodo
wy. Nie zwraca jednak uwagi na  to, że p ro 
ponuje najniebezpieczniejszy eksperym ent i 
wywołuje groźne przesilenie w chwili, w któ
rej i tak silnie zaatakowane finanse F rancyi 
muszą mieć choć chwilę wypoczynku i swo
bodnego ruchu, a szczególniej w kraju, w 
którym podobna reform a łatwo stać się może 
środkiem rozdwojenia socyainego i rozprę
żenia.

Ale G am betta ma przecież w ręku i 
środki ochronne, umie uspokajać i uśmierzać. 
Nie idzie o zdobycie wszystkiego naraz. Idzie 
mu o postęp powolny ale pewny, o politykę m e
todyczną w reformach, o regularny, n ieustan
ny, stacyami poprzedzielany postęp. Gambetta 
chce iść pomału, ale pewnie, i chce przez takie 
dyplomatyczne deklamacye dowieść, jak  mo
cno się różni od radykałów, od utopistów, 
jak ich nazywa. Różnica ta jednakże nie jest 
tak wielka, jak mu się zdaje. Przez postępo
wanie powolne, rewizyą konstytucyi nie s ta 
nie się jeszcze pożądaną i potrzebną, wojna 
przeciw dotychczasowym przekonaniom reli
gijnym  nie stanie się przez to pomyślniejszą, 
ani podatek dochodowy m niej zgubnym. 
W szystkie te propozyeye reform atorskie poli
tyki są ostatecznie koncesyami dla ducha 
nieustającej agitacyi, dla radykalizm u, od 
któregoby się Gambetta chciał niekiedy 
uwolnić i chialby go rozbroić, ponieważ nie 
ma odwagi zwalczać go otwarcie. Je s t to na 
nieszczęście prawdą. G am betta czyni radyka
łom ustępstwa i rozszerza coraz bardziej 
swój program, ażeby być w ybranym  w Bel- 
leriile. Prezes gabinetu czyni znowu ustępstwa 
G am becie, i dopiero co oświadczywszy, 
że jest przeciwnikiem rewizyi, zgadza się 
nazajutrz na rewizyę konstytucyi. Ci, którzy 
dawniej m e myśleli o podatku dochodowym, 
nie pozwalają się także wyprzedzić. W  ten 
sposób wszystko musi upaść: konsty tucja, 
wojsko, kler i finanse. Stwarzają sobie ko
nieczność zmieniania wszystkiego pod pozo
rem  reform demokratycznych. Trudno zaiste 
pojąć, jakim  sposobem takie mnóstwo nam ię
tnych i niedojrzałych idei przyczynić się ma 
do utrwalenia pokoju wewnętrznego, utrzy
mać większość popierającą rząd a nakoniec 
utworzyć rząd utrwalający republikę!11

K R O I I K A
— P o d p u łk o w n ik  H ugo F ic e k , ze

sztabu generalnego, czasowo przy komendzie 
generalnej we Lwowie, mianowany nauczycie
lem wyższych kursów artyleryi i inżynieryi oraz 
kursów przygotowawczych w szkole aspirantów na 
oficerów sztabowych artyleryi.

— K siężn a  M arcelin a  C zartorysk a,
znana z niepospolitego talentu muzycznego, u- 
czennica Chopin’a, jak się dowiadujemy, przy
być ma do naszego miasta w ostatnim tygo
dniu bieżącego miesiąca, ażeby dać koncert na 
cele dobroczynne. Nowina to z pewnością bar
dzo miła ilietylko dla naszego świata muzycz
nego, ale dla najszerszych kół miłośników mu
zyki i czcicieli Chopina, który dotąd jakby żył 
jeszcze w grze znakomitej swej uc/ennicy.

=  P . J ó z e f  K w a p n iew sk i, adjunkt 
sądu powiatego, wybrany został członkiem Ra
dy powiatowej nowotarskiej z grupy większych 
posiadłości.

X  F an  Adolf' S an d oz , nasz ziomek, 
artysta malarz pełen wyższych zdolności, który 
jakkolwiek stale zamieszkał w Paryżu, nie stra
cił uczucia przywiązania do ojczystego kraju, 
przysłał na wystawę lwowską cztery utwory 
swego pędzla. Wszystkie one malowane są w 
Afryce i osnute na tematach afrykańskich. Pan 
Sandoz odbył w tym roku ponowną podróż ar
tystyczną do Afryki i bawił dłużej w El Ifan- 
tarzn, przyjmowany gościnnie przez tamtejszego 
szeika. Ź tego pobytu datuje się obraz N a d  
brzegiem Ued na oazie E l  K an tary , zakupio
ny już przez jednego z amatorów paryskich. 
Pełnym uroku i lokalnego kolorytu jest drugi 
obraz P rządka. Trzeci jest portretem żony szei
ka El Kantary, Aszuszy, pełen charakterystyki 
i oryginalnego wyrazu, czwarty daje nam wielce 
malowniczy typ kobiecy, młodą góralkę z Au- 
res, z pochodzenia Kabylke. Nie chcąc uprzedzać 
sądu naszego sprawozdawcy, wstrzymujemy się 
od bliższego rozbioru tych studyów, tak ujmu
jących egzotycznym wdziękiem i malowniczą 
charakterystyką — poprzestajemy tylko na 
zwróceniu uwagi na utwory jednego z naszych 
artystów, które już tylko kilka dni pozostaną 
na Lwowskiej wystawie.

=  K om isa ry a t śr ó d m ie śc ia  przesy
ła nam następujące ogłoszenie: Dwunastoletnia 
Marya D., sierota, dobrze wychowana, umie
szczona w ubiegłym roku w domu bardzo za
cnym, z powodu śmierci dobroczyńcy swego 
pozostaje znowu bez opieki i zaopatrzenia. 
Osoby, mające chęć przyjąć opiekę nad pomie- 
nioną sierotą, zechcą się zgłosić w komisarya- 
cie śródmieścia, gdzie się udzieli bliższego wy
jaśnienia.

—  N o w o u tw o rzo n y  b an k  rolniczy 
we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane o

poręee ograniczonej, do którego założeniu dano 
inicjatywę podczas obrad ankiety zbożowej, a 
który ma do spełnienia ważne wobec kraju za
danie, odbędzie pierwsze ogólne zgromadzenie 
swych członków w dniu 12 października, jak o 
tem szczegółowo donoszą ogłoszenia w części 
inseratowej.

~  W  k a sy n ie  m ie jsk iem  odbędzie 
się jutro, we wtorek, wieczorek muzykalny, któ
rym kasyno rozpoczyna szereg wieczorków w 
sezonie zimowym. Dzień ten wybrany został 
na uczczenie pamiątki rocznicy fundacyi, usta
nowionej przez prezesa kasyna miejskiego. Po
czątek o godzinie 8 wieczór

*** Z am aeli św ię to k ra d czy . Dnia 3
b. m, wieczorem nieznany dotychczas złoczyńca 
usiłował po wytłnezeniu szyb w oknie dostać 
się do wnętrza kościoła w Malechowie, pode 
Lwowem, a gdy kraty żelazne nie dozwoliły 
mu tego, chciał się włamać do wnętrza pi-2ez 
dach, co mu się także nie udało. Ten sam zło
czyńca rozbił skarbonkę w kaplicy św. Micha
ła  obok kościoła, wyjął z niej pieniądze, z fi
gury świętego zerwał czapkę, miecz i ręce, ka
plicę zaś sprofanował. Następnie zuchwały łotr 
udał się na pobliski cmentarz, wykopał ciało 
pogrzebanego przed trzema tygodniami dziecka 
i zdarł zeń suknie, oraz pokrajał zwłoki, for
malnie pastwiąc się nad niemi. — O wypadku 
tym bezzwłocznie zawiadomiono c. k. prokura- 
ryę państwa.

* 'Zapiski p o lic y jn e . Skradziono panu 
J. M. płaszcz oficerski ułański z kołnierzem 
aksamitnym koloru ezarno-brunatnego i z pod
szewką czarną, wartości 89 zł. — Wyśledzono 
i ujęto Annę Gforcher wraz ze skradzioną kwo
tą 70 zł. i Rozalię Łapczak ze skradzionym ko
żuchem.

—  S zk o ła  szerm ierk i Artura Marie 
przy ul. Skarbkowskiej 1. 18 będzie otwartą z 
dniem 15 września b. r.

—  P a m ię ć  B era n g era  uczczono w P a
ryżu umieszczeniem dnia 31 sierpnia na domu 
nr. 5 przy Bite B eranger  tablicy marmurowej 
z napisem : „Pieśniarz Jean Pierre Beranger, 
urodzony w Paryżu r. 1780, umarł w tym do
mu d. 16 lipca 1857.“

— Z rąk o p ry szk ó w  zginął przed kil
ku dniami 1 o -letni pocztylion na drodze mię
dzy Wacowicami a B. Gyarmat, pod Karaliczem, 
Rabusie po dokonaniu morderstwa uciekli spło
szeni przez nadjeżdżających ludzi, którzy też 
ocalili pocztę.

— W y k o p a lisk a . Z Aten donoszą: W 
połowie sierpnia na wyspie Mykonos wykopano 
dwa prześliczne stare posągi Dyany ; w Mega- 
rze zaś żandarmi znaleźli u włościan posąg tejże 
boginii, który jednak przez zDawców uważany 
jest za imitacyę.

— N ow e p r z y tu lisk o  austryaekie 0- 
twarte zostało niedawno w Konstantynopolu. 
Zajmuje ono trzypiętrowy, wśród dużego ogrodu 
położony dom w dzielnicy Aseh-Kapu i pomie
ścić może 47 chorych lub potrzebujących wy
poczynku, bez różnicy płci. Dyrektorem zakła
du tego mianowany został dr. Weisbach.

— Spraw cę k r a d z ie ż y  w mieszkaniu 
ks. Cybichowskiego, biskupa sufragana gnie
źnieńskiego, ujęto niedawno i znaleziono przy 
nim jeden ze skradzionych złotych krzyżów. 
Policya poznańska znajduje się już także na 
tropie innych uczestników tej kradzieży.

— N a k o le ja c h  fr a n c u sk ic h  zdarzył
się znowu niezzezęśliwy wypadek. Dnia 6 bm. 
wykoleił się pociąg pod Lavaux. Lokomotywa 
rozbiła sie przytem na kawałki, lecz oprócz je
dnego z palaczy, który ciężko jest skaleczony, 
nikt szczęściem nie doznał w tej katastrofie u- 
szkodzenia.

— P a le n ie  zw ło k . Komisya sanitarna 
peszteńskiej rady miejskiej oświadczyła się w 
tych dniach za zaprowadzeniem palenia zwłok. 
Pice pogrzebowy zbudowanym będzie na nowym 
cmentarzu.

— S k u tk iem  z a w a le n ia  s ię  dom u w
Berlinie przed kilku dniami trzy osoby utraci
ły życie pod gruzami.

— L a w in y  w le c ie  należą oczywiście 
do największych osobliwości. A właśnie zda
rzyło się w ostatnich dniach sierpnia, że dwaj 
robotnicy w Schiichenthal, w Szwajcaryi, zasy
pani zostali lawiną, a jeden z nich nawet u- 
tracił życie w zaspie śnieżnej. Nieszczęśliwy 
ten osierocił dziewięcioro dzieci.

— S p isek  p r zec iw  m o r d e r c y . W
Washingtonie krąży wieść, że zawiazało się 
tajne towarzystwo, mające na celu ukarać w 
sposób doraźny śmiercią sprawcę zamachu na 
życie prezydenta Unii, Guiteau, w razie gdyby 
sąd skazał go tylko na więzienie. Komendant 
miasta generał Sherman w skutek tego otrzy
mał rozkaz trzymania w pogotowiu zbrojnem 
tysiąca żołnierzy i 15 dział Gatlinga, ażeby w 
razie potrzeby przeszkodzić szturmowi spiskow
ców na więzienie. Nawet sędzia śledczy w pro
cesie sprawcy zamachu na życie prezydenta ma 
w ręku dowody, że spisek, o jakim mowa, rze
czywiście istnieje, i że spiskowcy wystąpić ma
ją czynnie nawet w razie, gdyby Guiteau uzna 
ny został za obłąkanego i jako taki pomie
szczony w zakładzie stosownym. Amerykański 
Lynch  nie zna miłosierdzia !

— S en io r  in w a lid ó w . Jeden z dzien
ników paryskich opowiada: Szczególniejszego
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rodzaju orszak pogrzebowy w tych dniach prze
ciągał ulicami Paryża Orszak ten składał się 
z 30 osób, które razem posiadały nie więcej jak 
28 nóg i 31 rąk. Byli to inwalidzi, którzy 
zmarłemu koledze oddawali ostatnią przysługę. 
Trumna zawierała popioły weterana Pierre Yil- 
le, który na jednem z pobojowisk pozostawił 
obie swoje nogi i jedną rękę, a mimo to aż 
do końca życia nie chciał zamieszkać w przy
tulisku publicznem. Codziennie o godzinie Ora
no, bez względu na stan powietrza, dzielny 
Yille o kulach szedł sobie do Palais Royal, 
gdzie przebywał aż do wieczora. Z datków mi
łosiernych zbierał sobie codziennie 15 do 20 
franków, któremi skrupulatnie dzielił się z nie
szczęśliwymi swymi kolegami.

- -  S try j k r ó la  h o len d ersk ieg o  Wil
helma III królewicz Fryderyk po krótkiej cho
robie umarł d. 9 b. m. w Hadze, przeżywszy 
lat 85. Zmarły książę lcrwi panującego w IIo- 
landyi domu monarszego był synem króla W il
helma I  (zmarłego r. 1843) i piastował godność 
holenderskiego feldmarszałka i admirała. Oże
niony był królewicz Fryderyk od r. 1825 z 
królewną pruską Luizą, siostrą cesarza niemiec
kiego Wilhelma, która umała w r. 1870. Z 
małżeństwa tego pochodziły dwie córki: księżni
czka Luiza, zmarła już jako żona Karola XV 
szwedzkiego, oraz księżniczka Marya, od roku 
1871 zamężna za panującym księciem W ilhel
mem.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Zgromadzenie korporacyi 

krawieckiej.

( i )  Przełożony lwowskiej korporacyi 
krawieckiej p. St. N i e m c z y n o w s k i  zwołał 
na  dzień wczorajszy nadzwyczajne zgrom a
dzenie korporacyjne celem omówienia kilku 
ważnych spraw tego przemysłu. Na zebranie 
przybyło przeszło 70 sam oistnych krawców 
i pań trudniących się krawiectwem a nale
żących do korporacyi. Obie galerye były prze
pełnione pomocikami kraw ieckim i, którzy 
z niewytłumaczonych przyczyn, zapewne ty l
ko wskutek złych podszeptów, urządzili m ałą 
demonstracyę, przyjmując sykaniem  uchwały 
zgromadzenia.

P. N i e mc z y n o w s k i l  zagaiwszy zgro
madzenie przedstaw ił jako komisarza radcę 
m agistratu p. Ł y s z k o w s k i e g o ,  poczem p. 
Mikuliński odczytał obszerne sprawozdanie 
z czynności starszyzny korporacyi krawiec
kiej za czas od 1 maja r. b. do dnia wczo
rajszego Korporacya krawiecka posiada w 
swojem archiw um  cechowem dyplomy i przy
wileje nadane przez królów Zygm unta S ta 
rego, Zygm unta A ugusta , Stefana Batorego, 
Zygm unta I I I  i W ładysława IV. Pragnąc 
zużytkować te dokumenta udała się starszy
zna korporacyi do dr. Józefa M a j e r a ,  pre
zesa akademii umiejętności w Krakowie z proś
bą o wskazówki w tym celu. Dr. M ajer uczy
n ił zadość prośbie a na podstawie jego rad 
czyni starszyzna następujące w niosk i: „Zgro
madzenie uchwali datek w kwocie 50 zł. na 
fundusz, który ma być zebrany na rozpisanie 
konkursu na napisanie historyi mieszczan 
lwowskich. Upoważnia starszyznę korporacyi 
krawieckiej do porozumienia się z wszystkie- 
mi innem i korporacyami, posiadającemi rów
nie ważne dokumenta , dyplomy i akta ce
chowe, ażeby przystąpiły do petycyi, która 
m a być wystosowaną do lwowskiej Bady 
m iejsk iej, i ażeby datkami ze swoich kas 
przyczyniły się do utworzenia funduszu kon
kursowego. Fundusz ten zostanie złożony 
w galicyjskiej kasie oszczędności, książeczki 
zaś zostaną przechowane w akad.- ii umie
jętności w Krakowie, która w właściwym 
czasie rozpisze konkurs na napisanie h isto 
ryi mieszczan lwowskich. Zgrom adzenie upo
ważnia starszyznę do wniesienia petycyi do 
lwowskiej Rady miejskiej, ażeby przyjęła do 
archiwum  miejskiego dyplomy i stare księgi 
korporacyi krawieckiej i ażeby postarała się 
o ich publikacyę. Zgrom adzenie poleca prze
łożonemu korporacyi wystosować pismo dzięk
czynne do dr. M ajera w Krakowie za łaska
we udzielenie wskazówek i za przyrzeczenie, 
iż Akademia umiejętności zajmie się tą sprawą.

Po wyjaśnieniu ze strony p N i e m -  
c - z y n o w s k i e g o ,  że starszyzna korporacyi 
krawieckiej porozumiała się już z przełożo
nym i wszystkicli innych korporacyj i ze
wsząd otrzym ała przyrzeczenie poparcia, p rzy
jęło zgromadzenie bez dyskusyi wszystkie 
powyższe wnioski.

P . K o s t e c k i  odczytał następnie u- 
chwały starszyzny korporacyi krawieckiej, za
padłe na trzech posiedzeniach w myśl po
stanow ień ustaw y przemysłowej, a m ianowi
cie : Żaden krawiec prowadzący wTe Lwowie 
rzemiosło samoistnie nie uzyska prawa przy
sługującego członkom korporacyi, dopóki nie 
zapłaci taksy 30 złr. Pod karą określoną w 
ustawie przemysłowej nie wolno sam oistne
mu krawcowi przyjmować czeladnika ani też 
dawać mu roboty do domu, bez odebrania

od niego książki czeladnej i kartki uwolnie
nia od poprzedniego pryneypała. Obcy cze
ladnik ma nadto przedłożyć kartkę od prze
łożonego korporacyi. Pryncypał ma prawo 
tak we własnej pracowni jak  i w domu cze
ladnika zabrać mu każdą obcą robotę i zło
żyć ją  u przełożonego korporacyi. Z drugiej 
jednak strony musi pryncypał starać się o to, 
aby każdy jego czeladnik m iał zawsze robo
tę. Każdy p ry n cy p a łje s t obowiązany pod ka
rą każdego przyjętego ucznia najpóźniej po 
dwumiesięcznej próbie wpisać u przełożonego 
korporacyi z oświadczeniem, czy uczeń po
bierać będzie naukę pod jego osobistym, czy 
też pod nadzorem jednego z czeladników. 
Dziewczęta podlegają tym samym przepisom, 
z tą tylko różnicą, iż opłacać będą niższe 
taksy wpisowe i wypisowe.

Dalsze uchwały starszyzny tyczą się 
„biura pracodawczego11 i zawierają pomiędzy 
innem i postanowienie, że każdy czeladnik 
występujący z pracowni, jak  i każdy obcy do 
Lwowa przybywający czeladnik musi zgłosić 
się do wpisu w biurze „pracodawczem“. 
W szyscy majstrowie są obowiązani tylko z 
tego biura brać czeladników.

Zgromadzenie przyjęło powyższe uenwa- 
ły  do zatwierdzającej wiadomości.

P . P l a t o w s k i  poruszył rzecz n a 
stępującą : W edług § 121 ustawy przemysło
wej spory zachodzące między pryncypałam i 
a czeladnikami ma rozstrzygać sąd rozjemczy, 
do którego wchodzą zarówno pryncypałowie 
jak  czeladnicy. Starszyzna korporacyi k ra
wieckiej wezwała czeladników, ażeby do sądu 
rozjemczego w ybrali 5 delegatów z swojego 
grona, wezwaniu temu jednak nie uczyniono 
zadość w skutek agitacyi żywiołów skrajnych. 
Ustawa dozwala w takich razach pominąć 
wolne wybory ; mówca sądzi je d n a k , że nie 
potrzeba jeszcze stawiać kwestyi na ostrzu 
m iecza, lecz należy wezwać ponownie cze
ladników do wyboru delegatów.

W niosek ten przyjęto.
P  W a l i g ó r s k i  poruszył sprawę 

ciągłego upadku rzemiosła krawieckiego. W 
ostatnich mianowicie czasach namnożyło się 
partactw a, powstały liczne sklepy z gotowe- 
mi sukniami, sprzedawanem i za bezcen, tak, 
że rzemieślnik krawiec nie jest w stanie 
wytrzymać konkurencyi. Mówca zapytuje, 
czy w tym kierunku nie dałoby się coś zrobić 
na korzyść krawców rzemieślników?

P. N i e m c z y n  o w s k i odpowiada, że 
sprawą ta zajmuje się szczegółowo ankieta 
zwołana przez W ydział krajowy, która uchw a
liła. już siosowną zmianę ustawy przem ysło
wej. Gdy zmiana nastąpi, należy spodziewać 
się, że ustanie partactw o i wolność zarobko
wania.

Zamykając posiedzenie podniósł p r z e -  
w o  d n i c z ą c y ,  że krawcy wyznania izrae- 
lickiego, których je s t we Lwowie przeszło 
500 (podczas gdy krawców chrześciańskich 
jest tylko 67) nic poczuwają się do żadnych 
obowiązkówwobec korporacyi krawieckiej, cho
ciaż korzystają z praw przysługujących jej 
członkom. Trudno zniewolić ich do płacenia 
rozm aitych należytośei na rzecz korporacyi. 
nie przestrzegają przepisów' co do posyłania 
uczniów do szkoły, trzymają u siebie po dzie
sięć lat chłopców, nie wyzwalając ich na 
czeladników. Starszyzna będzie tedy zniewoloną 
z całą energią wystąpić przeciw tym panom.

* W ystaw a o g ro d n iczo -sa d o w n icza .
Komitet wystawowy donosi, że zarząd kolei 
Lwowsko-Jaskiej opuścił chcącym brać udział 
w wystawie z ceny jazdy osobowej 331/,J pro
cent, zaś posyłającym przedmioty wystawowe 
czyni ulgę tym sposobem, że koszt przewozu 
przedmiotów na powrót ze Lwowa odbywa się 
bezpłatnie. Zgłaszającym się udziela Towarzy
stwo karty legitymacyjne i certyfikaty. Odpo- 
powiedzi od innych zarządów dotąd komitet 
nie otrzymał. Zarazem na liczno zapytania do
nosi komitet ponownie, że wystawa odbędzie się 
we Lwowie od 29 września do 5 października 
r. b. i zgłoszenia przesyłać należy do Zarządu 
Towarzystwa ogrodniczego w gmachu Wydziału 
krajowego.

$ T arg lw o w sk i. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 27 sierpn. 
do 3 września.) W szystkie ceny za 100> ki
logramów. Pszenica 10-— do 1L50 zł. Żyto 
7 '— do 7'75 zł. Jęczm ień 5'50 do 7'50 zł. 
Owies 5 -—  do 6 '50 zł. Hreczka 6'55 do 7 '— 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6'50 do 6'75 zł. 
Kukurudza nowa 6-—  do 6*25 zł. Proso 6’50
do 6*75 zł. Jag ły  — •— d o  zł. Groch
do gotowania 7 50 do 9-— zł. Groch pa
stewny 6-50 do 7-— zł. Soczewica — ■—  do 
— •—  zł. Fasola — *— do — .— zł. Bobik
— do — •— zł. W yka 4'75 do 5'25 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 28-— do 50"—  zł. 
przednia — zł., średnia — —  do — — zł., 
poślednia — .—  do — ■— zł. Tymotka — •— 
do — •— zł. Anyż rossyjski 25’— do 26 '— 
zł. Anyż płaski 23-— do 32'40 zł. Kminek 
18'—  do 18 50 zł. Rzepak zimowy 11'50 do 
12 75 zł. Rzepak letni 11*—  do 12'25 zł. 
Rzepik zimowy 11-75 do 12'40 zł. Rzepik 
letni 11 — do 11'50 zł. Lnianka 9 '50 do 
10'50 zł. Nasienie lniane 11'50 do 1 2 '— zł. 
Nasienie konopne —■ d o — ■ — zł. Chmiel

80 '— do 90*— zł. Nafta zwykła 13*50 do 
14'25 zł., salonowa 16'50 do 17'25 zł. Spi
rytus 10.090 litrostop. 35'5Q do 36'50 zł.

OSTATNIA POCZTA
W skutek najwyższego rozporządzenia , 

noszoną będzie ośmiodniowa ż a ł o b a  d w o r 
s k a  (począwszy oa 12 września b. r.) po śp. 
J . Kr. W." K s i ę c i u  N i e d e r l a n d z k i m  
W i 1 h e m i e I '1 r  y d e r  y k u K a r o l u .

N a j d .  C e s a r z e w i c z  przybył onegdaj 
o godzinie 3 popołudniu pociągiem pospie
sznym z P rag i i udał się wprost z dworca 
do Schónbrunn dla powitania Najj. Pani i 
Najd. A .cyksiężnej Stefanii. W ieczorem o g. 6 
odjechał Jego Ces. Wysokoćć w towarzystwie 
Arcyksięcia F ry d e ry k a , dalej licznej świty 
w ojskow ej, wspólnego m inistra wojny hr. 
Bylandt-R heidta i trzydziestu oficerów za
granicznych n a  m a n e w r a d o M i s k o l c z a .

Jeden z dzienników wiedeńskich , któ
ry doniósł niedawno temu, że we wszystkich 
m inisterstw ach mają być m i a n o w a n i  „ r e 
f e r e n c i  k r a j o w i 1*, zapewnia dzisiaj, że 
mianowanie takich referentów jest już faktem 
dokonanem. W iener Abendpost zaprzecza ka
tegorycznie temu doniesieniu.

Jak  łatwo zrozumieć, z j a z d  c a r a  ro s -  
s y j s k i e g o  z c e s a r z e m  n i e m i e c k i m  
w G d a ń s k u  jest ciągle jeszcze głównym  
przedmiotem dyskusyi dziennikarskiej. Mimo 
licznych konjektur, pisze najświeższa W iener 
A b en d p o st, do jakich zjazd ten daje powód 
różnym dziennikom , cała prawie prasa i 
dzisiaj także wypowiada przekonanie, że 
spotkanie się monarchów Niemiec i Rossyi 
należy tłómaczyć w duchu pokojowym i u- 
ważać je  za dalszą rękojmię utrw alenia po
myślnej w ogóle sytuacyi.

M i n i s t r o w i e  Haymerle, Taaffe i dr. 
Dunajewski udadzą się we c z w a r t e k  do  
P e s z t u ,  gdzie przez piątek i sobotę będą 
się odbywały pod przewodnictwem Najjaśn. 
Pana k o n f e r e n c j e  nad wspólnym budże
tem. Z w o ł a n i e  d e l e g a c j i  nastąpi, w e 
dle zapewnienia dzienników wiedeńskich, rów
nocześnie z Radą państw a w ostatnich dniach 
października a to po dopełnieniu przez sejm 
węgierski wyboru członków delegacyi.

W uzupełnieniu swej depeszy o p r e 1 i- 
m  i n a r z u b u d ż e t o w y  m na 1883, o któ
rej zrobiliśmy wzmiankę w jednym  z poprze
dnich numerów, telegrafuje korespondent wie
deński P o litik , iż rząd pragnie załatw ienia 
tog i przedmiotu w komisyi budżetowej na 
sosyi wiosennej tak aby Rada państw a mo
gła bezzwłocznie po zebraniu się na sesyę 
jesienną rozpocząć nad nim obrady. Z tego 
powodu nie będzie potrzeba ustanawiać kwo
ty wspólnych wydatków na  rok 1883 już na 
najoliższych konfcrencyach peszteńskich. Po
nieważ kwota ta jest przedmiotem obrad R a
dy państwa, zostanie przeto wypuszczona z pre
lim inarza na r. 1883, jaki zostanie wniesiony 
w grudniu lub styczniu i będzie wstawioną 
po unormowaniu przez deiegacye wspól
ne, które zbiorą się w Peszcie roku przy
szłego, między sosyą wiosenną a sesyą jesien
ną Rady państw a do prelim inarza państw o
wego. Ogólnie spodziewają się, że opozycya 
zgodzi się na podobny modus proeedm di 
zmierzający do wyzyskania drogiego czasu i 
przywrócenia regularności w gospodarstwie 
państwowem i nie będzie upierała się przy- 
tem, że prelim inarz budżetowy nie daje po 
wypuszczeniu z niego kwot wspólnych wy
datków dokładnego obrazu finansów pań
stwowych i że przeto nie może być przedy
skutowany naw et w komisyi budżetowej.

Z s e j m ó w ,  które zeszłego m iesią
ca rozpoczęły swe czynności s e j m  i s t r y j -  
s k i po zupełnem załatw ieniu poruczonych 
mu zadań został zam knięty przed kilko
ma d n iam i; onegdaj zaś ukończył obrady 
s e j m  d a l m a t y ń s k i .  „Dobre niestety 
wrażenie —  pisze W iener Abendpost —  ja 
kie wywołał w ogóle dotychczasowy przebieg 
sesyi sejmuj dalm atyńskiego, zostało zakłó- 
ne * za jśc iam i, nad któremi należy ubole
wać i które zasługują na potępienie. P rzed 
stawiciel rządu złożył leż na posiedzeniu z 
dnia 9 b. m. oświadczenie tej treści, że rząd 
je s t zdecydowany wystąpić z całą surowością 
nie tylko przeciw sprawcom zaszłych w ybry
ków, lecz pociągnąć także do odpowiedzial
ności właściwych funkeyonaryuszy bezpie
czeństwa publicznego z powodu zaniedbania 
ciężących na nich obowiązków".

* O zajściach, które tak surowo zostały 
osądzone przez organ przytoczony, uwiadomił 
nas telegram  zamieszczony w sobotnim  nu

merze. Aby zaś czytelnik m ógł wyrobić so
bie należyte pojęcie o przebiegu całej sp ra
wy, zestawiamy tutaj najgłówniejsze momenta 
z dwóch ostatnich posiedzeń sejmu dalm atyń
skiego, a jako kom entarz dodać musimy słów 
kilka o ścierających się od pewnego czasu w* 
Dalmaeyi stronnictw ach.

Spór i całe zajście wywołał deput. Ba- 
jam onti, który na posiedzeniu d. 8 b. m. li
derzy! w trzygodzinnej mowie bardzo na
miętnie na W ydział krajowy z powodu roz
wiązania reprezen tacji miejskiej w Splicie i 
zaprzeczał jakoby W ydział rozwiązując tę 
radę powodował się względami nakazanem i 
sprawiedliwością i dobrem ogólnem. Deput 
Bułat odpierał zarzuty poprzedniego mowej 
i wystąpił w obronie W ydziału krajowego 
przemówienie to jednak wywołało taki hałas 
i wrzawę na galeryacii obsadzonych zwolen
nikam i B ajam ontiego, że m arszałek widział 
się zniewolonym kazać je wypróżnić. Nie 
d ść jednak na tern. Po posiedzeniu, które zo 
stało zamknięte po godzinie 6t e j , tłum  zło
żony z stronników serbskich autonomistów, 
zebrany przed gm achem  sejmowym przyjął 
opuszczających salę obrad deputowanych par- 
tyi narodowej św istaniem , krzykiem , gonił 
za nim i i znieważył ich naw et czynnie. Po 
lieya zjawiła się dopiero wtedy, gdy zagro
żeni przez pospólstwo deputowani schronił: 
się przed napastnikam i do pobliskich do
mów, zdołała przeto uwięzić tylko kilku eks- 
cedentów.

Nazajutrz, dnia 9 b. m. wystąpił deput, 
Bajam onti w obronie tych kilku uwięzionych 
i s ta ra ł się przedstawić zajście dnia poprze
dniego w świetle najniewinniejszem. W ystą
pienie to wywołało wielkie wzburzenie w Izbie, 
która na wniosek wydziału krajowego posta 
nowiła prosić Najj. P ana  , aby sejm na przy
szłość w innem  obradował mieście. Przy tej 
to sposobności złożył komisarz rządowy o- 
świadczenie, o którem zrobiliśmy wyżej 
wzmiankę.

Bądź co bądź, zajścia w stolicy dalma- 
tyńskiej są sm utną ilu strac ją  rozdrażnienia, 
panującego między stronnictwam i, jakie ście
rają się od dawna ze sobą w prowincyi bę
dącej południowjun kresem monarchii. S tron
nictw  tych je s t tam trzy : k r  o a c k i  e (narodo
we) pod wodzą deputowanych K la ica , Mon- 
tiego i B u ła ta , s e r b s k a  która od śmierci 
Ljubissy nie ma zdeklarowanego prze- 
wódcy, a które w Radzie państw a reprezen
tuje Tranie, i w ł o s k i e  pod przewodni
ctwem deputow. Bajamontiego. Zwolennicy 
ostatniego nazywają się także włoskimi au- 
tonomistami. Pokąd włoskie stronnictwo m ia
ło w sejmie dalm atyńskim  przewagę, dopóty 
Kroaci i Serbowie występowali przeciw nie
mu połączonenT siłam i; skoro jednak ostat
nie wybory do sejmu i Rady państw a wy
padły w duchu partyi Klaicza, zawarli Serbo
wie sojusz z W łochami i przyłączyli się do 
dalm atyńskiego stronnictw a autonomistów, 
której drogi i cele nie mają jednak nic wspól
nego z autonomistami Rady państwa. Powo
dem ostatnich scen burzliwych było, jak wia
domo, wystąpienie Bajamontiego, który pia
stując poprzednio urząd burm istrza w Splicie, 
zarzucał obecnie stronnictw u kroackierrm, że 
rozwiązując radę gm inną i rozpisując nowo 
wybory, posługiwało się najnieuczciwsza bro
nią... Ubolewać zaprawdę należy, pisze i ‘res- 
se, że pospólstwo serbskie i włoskie wmię- 
szało się w całą tę sprawę i znieważając 
czynnie niesym patycznych posłów kroackich 
skompromitowało sprawę reprezentow aną przez 
Bajamontiego i dało partyi lrroackiej powód 
do rekryminacyj, którym nie brak słusznych 
pozorów. Kroaci, którzy pragnęli od dawna 
już przeniesienia gdzieindziej stolicy, pospie
szyli też z postawieniem wniosku, żądają
cego przeniesienia siedziby sejmu do innego 
miasta.

Z Petersburga donoszą, że powzięto 
tam  zamiar w y d a w a n i a  n i e z a l e ż n e j  
Correspondance Universclle dla zrównoważe
nia wpływu półurzędowych korrespondeneyj 
Agence R ussa  i Russ. Corre.spond-nz. Nowa 
korrespondeneya litografowana mieć będzie 
stałych współpracowników także w Persyi, 
Chinach i Japonii i będzie wychodziła w 
czterech językach.

Nowoje W rem ja, opierając się na donie
sieniach dzienników londyńskich, m ówi, że 
r z ą d  c h i ń s k i  n i e  p o p r z e s t a j ą c  n a  
o d d a n i u  K u l d ż y ,  r o b i  R o s s y i  n o w e  
trudności w utwierdzeniu się w posiadłościach 
nad Amurem.

C e s a r z  W i l h e l m  powrócił jeszcze 
onegdaj rano do B e r  1 i n  a , nie wziąwszy 
udziału w m anew rach chojn ick ich , a car 
Aleksander udał się w piątek wieczorem z 
powrotem do Petersburga. Przedw czesny po
wrót do stolicy m onarchy niemieckiego zo
sta ł spowodowany —• jak  twierdzą — wieści
0 śmierci księcia F ryderyka niederlandz- 
kiego. Przybyli także do Lierlina ks. Bismarck
1 am basador rossyjski Saburow.

W szystko zdaje się zatem przemawiać, 
że e p o k a  w a l k i  k o ś c i e l n e j  w duchu 
tej , jaka była prowadzoną od r. 1872 już 
m inęła , że w pojęciach osób dzierżących w
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Prusiech ster władzy następuje pewien po
m yślny zwrot dla kościoła , który choć nie 
upraw nia jeszcze do optymizmu, pozwala jed 
nak spodziewać się pomyślniejszego ułożenia 
stosunków kościelno-polityeznych. W tym  du
chu odzywa się dzisiaj półurzędowa Prov. 
Cor. pisząc w yraźn ie , że widoki spokoju z 
kościołem kat. znacznie się zwiększyły w cza
sach ostatnich i że obie strony sporne zajęły 
stanowisko, które umożliwi porozumienie się, 
a kanclerska Nordd. A lly. Z tg. potw ierdza
jąc obopólną inklinaeyę do zgody, donosi w 
a rty k u le , którego treść podał nam  telegram  
berliński że rząd pruski przedłoży s e j  m o- 
w i p r o j e k t  p r z y w r ó c e n i a  u a t o  1 i cy 
św.  p o s e l s t w a  p r u s k i e g o .  „Instytucya 
ta - -  pisze organ wzmiankowany —  nie ma 
nic wspólnego z ustępstwami poczynionemi 
Stolicy św. lub też od niej wymaganemi i 
jest przedmiotom obopólnego porozumienia 
się — chociaż naturalnie nie mogłaby wejść 
w życie, gdyby także ze strony Stolicy Apo
stolskiej nie przyjęto przywrócenia tych sto
sunków. Rząd uwiadomił kurje przez posła 
Schlózera o życzeniu króla Jego Mości, aby 
przy niej zostało ustanowione poselstwo. 
W znowienie w Rzymie uwierzytelnionego po
selstwa pruskiego powitają niezawodnie 
z zadowoleniem w szyscy, którym  leży na 
sercu przywrócenie uregulowanych stosunków 
w dyecezyach. Spodziewać się należy, że i 
papież okaże się skłonnym do utrzym ania 
za pośrednictwem poselstwa w Rzymie cią
głych stosunków z rządem , iżby tą drogą 
mogły być łatwiej, jak  dotychczas, i bez nie
porozumień wyrównane istniejące lub możli
we w przyszłości różnice".

Sam plan przywrócenia stosunków dy
plomatycznych ze Stolicą św. nie pozwala 
przewidzieć w jaki sposób i za jakiem i ustęp
stwami będzie załatwioną walka kościelna 
i jaki będzie projekt rewizyi ustaw majowych, 
który ma być przedłużony sejmowi pruskiemu.

P o s e ł  n i e m i e c k i  w W a s z y n g 
t o n i e  S c h l ó z e r ,  k t ó r y  p r o w a d z i  
r o k o w a n i a  z W a t y k a n e m ,  konferował 
kilkakrotnie z kardynałem  Jacobinim  i m iał 
raz posłuchanie u papieża. Do G erm anii piszą 
z R zym u, że wybór p. Schlózera uważany 
je s t w wysokich kołach dostojników kościel
nych za bardzo szczęśliwy, gdyż pozostawił on 
po sobie z czasów swego urzędow ania, gdy 
był sekretarzem  poselstwa a następnie posłem 
in tern istycznym  , pamięć jak najlepszą. 
P. Schlózer już przed piętnastom a laty pro
wadził układy w sprawie obsadzenia stolicy 
arcybiskupiej w Kolonii. W prawdzie większa 
część kardynałów i prałatów, z którymi sty
ka ł się wówczas ofieyalnie p. Schlózer, wy
m arła już, jednak pomiędzy osobistościami sto- 
jącem i obecnie u steru zarządu kościoła zna
lazł jeszcze kilku starych znajomych, skutkiem 
czego znacznie zostało mu ułatwionem  za
wiązanie stosunków dyplomatycznych. Zupeł
nie tak samo jak  przy układach, które po
przedziły obsadzenie stolicy trew irskiej, za
chowaną jest także i obecnie ścisła tajemnica, 
skutkiem czego, kończy G erm ania , wszystkie 
pogłoski jak np. o rezygnacyi kardynała Lc- 
(iuchowskiego i bliskiem zamianowaniu arcy
biskupa kolońskiego M elchersa kardynałem, 
z równoczesnem odwołaniem go z stolicy 
arcybiskupiej, winny być zaliczone w poczet 
bezpodstawnych nowinek.

Germ ania  ogłasza o d e z wę  w y b o  r c z ą 
c e n t r u  m. Jest ona powtórzeniem żądań 
z r. 1878, mianowicie domaga się zupełnej 
wolności kościoła, zniesienia ustawodawstwa 
majowego i nadm ienia, że z inicytywy cen
trum  weszła polityka ekonomiczna na inne 
tory. Odezwa żąda dalej zmniejszenia w ydat
ków państwowych, przedowszystkiem na woj
sko, tudzież obniżenia i sprawiedliwszego roz
kładu podatków.

N a r o d o w o -  l i b e r a l n y  kom itet wy
borczy zbierze się w tym tygodniu w Berli
nie celem ogłoszenia odezwy do wyborców.

Papież Leon X III wystosował do b i 
s k u p ó w  p o l s k i c h ,  którzy wzięli udział w 
pielgrzymce do Rzymu, lub też pracowali 
nad jej urzeczywistnieniem, list następujący: 

..Radujemy się wielce, czcigodni B ra
cia i ukochani synowie, iż rozszerzenie czci 
św. Apostołów Cyryla i Metodego sprawiło 
wielkie wesele wszystkim Słowianom a zwła
szcza W am, którzy wyznając niegdyś zw ięk
szą od innych odwagą wiarę od tych S p ię 
tych przyjętą, i od dawna cierpiąc za to cięż
kie utrapienia, z tego pocieszenia nowe męz- 
two czerpiecie. Nie mogliście się nie podo
bać Bogu dla Waszej we wierze stałości, d la
tego potrzebnem  było, aby Was doświadczy
ła  próba, przez którąby oczyszczonem w W as 
zostało, cokolwiek jeszcze mogło być nieczy
stego. Nie upadajcie przeto na duchu, cho
ciaż dla W as dzień pokoju jeszcze nie za
błysnął Jako bowiem Zbawiciel nie chciał 
uzdrowić ch -rego Łazarza, aby go następnie 
wskrzesić z m artw ych um arłego •— tak też 
nierzadko odracza dzień zmiłowania swego, 
aby w chwili ostatecznego zwątpienia dora
źną dać pomoc, a w świetle jaśniejszej chwały 
opatrzność i potęgę swoją okazać. Zresztą 
słusznie ufacie, że modlitwy nietyłko wa
sze, ale całego świata katolickiego przez wa

szych apostołów Bogu ofiarowane, niemało 
się przyczynią do ukojenia waszych boleści 
i do zjednoczenia z wami waszych błądzą
cych braci, którzy znowu z wami w jedną 
rodzinę połączeni, sami poznają, jak  dobrze 
i miło jest mieszkać braci społem, i jak  po
żyteczną jest rzeczą należeć do Pańskiej 
owczarni i na zbawienia paszę być wiedzio
nym od tego pasterza, którego Pasterz Dobry 
na miejscu swojem postawił na ziemi. Ta 
przynajmniej Stolica Apostolska, która naród 
wasz zawsze szczególną otaczała miłością, 
nigdy was nie opuści, a my najmiłośeiwszego 
Boga nieustannie prosić będziemy, aby was 
w nieszczęściach łaską Swoją pocieszał, wspie
ra ł i podnosił, i aby wam nakoniec pozwo
lił, iżbyście Mu w bezpiecznej służyć mogli 
swobodzie. Za wasze zaś objawy wdzięcznego 
serca i synowskiego przywiązania, błagamy 
dla was o jak najobfitsze dary niebieskie, a 
jako ich zadatek i znak naszej szczególniej
szej ku wam łaskawości udzielamy wam 
wszystkim, wielebni bracia i ukochani syno
wie, z całego serca Apostolskiego błogosła
wieństwa.

Evenemcnt twierdzi, że w r  a z i e u k o n 
s t y t u o w a n i a  s i ę  g a b i n e t u  G a m-  
b e t t y ,  prezesem Izby deputowanych w y
brany zostanie Juljusz Ferry . Nie ulega w ąt
pliwości, że praca nad  bezwarunkowem przy
mierzem pomiędzy Gam bettą a Ferrym  idzie 
na seryo i z mowy, którą F erry  wypowie
dzieć m iał na bankiecie wczorajszym, prze
konać się będzie można, o ile te rokowania 
się powiodły.

W edług sprawozdań złożonych przez 
m inistra-rezydenta Roustana, s t a n  r z e c z y  
w T u n i s i e  jest groźny, ale nie niebez
pieczny. Bej sumiennie wypełnia warunki 
traktatu  i należy go utrzymać na tronie o ile 
można najdłużej, potrzeba jednak pieniędzy 
i najmniej 20.000 ludzi jeszcze. Tej cyfry 
żąda także dowódca sił zbrojnych w Tunisie 
generał Logerot, ażeby można było szybko 
stłum ić powstanie. Niedorzecznością jest, zda
niem  generała, liczyć na pomoc wojsk beja, 
Francya musi sama zadać silne ciosy po
wstańcom. W skutek poparcia tych żądań 
w Paryżu przez Roustana gabinet francuski 
postanowił wysłać bezzwłocznie 15.000 żoł
nierzy, a dalsze transportu są przygotowy
wane.

W w y b o r z e  u z u p e ł n i a j ą c y m  do  
I z b y  a n g i e l s k i e j ,  odbytym w Typrone 
rząd odniósł słabe zwycięztwo. W ybranym  
został kandydat liberalny Dic-kson , który 
otrzym ał 3,161 głosów. Przeciwnik jego kon
serw atysta Knox otrzym ał 3070 głosów a 
parnellista R ylett 904. Opozycjoniści zatem 
mieli łącznie więcej głosów niż kandydat 
stronnictw a rządowego, który przeszedł b a r
dzo słabą i tylko względną większością.

G onstitn tionnd  dowiaduje się, że k r ó l  
h i s z p a ń s k i  A l f o n s  w k r ó t c e  o d b ę 
d z i e  p o d r ó ż  do Berlina, Londynu, Bruk- 
selli i M onachium. O Paryżu nie ma mowy 
w program ie , dodanem jest tylko , że król 
będzie powracał przez Rzym i odwiedzi pa
p ie ż  i króla Humberta.

Z Oetynii donoszą, że wkrótce zawarty 
ma być p o m i ę d z y  C z a r n o g ó r ą  a S to- 
! ' c ą  A p o s t o l s k ą  t r a k t a t ,  regulujący 
stosunki praw ne katolików w Czarnogórze. 
Zgodziła się takżo Czarnogóra bezwarunkowo 
na ustanowienie na nowo dyecezyi katolickiej 
w Antiwari.

Z powodu zjazdu gdańskiego występuje 
znów na widownię p r o j e k t  o g ł o s z e n i a  
S e r b i i  k r ó l e s t w e m .  Jeden z telegramów 
berlińskich donosi, na podstawie wiadomości 
z Petersburga, że książę M ilan uda się bez
zwłocznie do stolicy państw a rossyjskiego w 
tej sprawie, oraz. że spraw a ta była przed
miotem rozmów na zjeździe gdańskim . Jest 
bardzo prawdopodobne, że wkrótce pojawi 
się zaprzeczenie tej wieści.

Z przybyciem do Konstantynopola fran- 
cuzkiego posła Tissota znajduje się znowu w 
komplecie c i a ł o  d y p l o m a t y c z n e  
m o c a r s w  z a g r a n i c z n y c h  w 
K o n s t a n t y n o p o l u ,  z wyjątkiem 
posła niemieckiego i rozpoczęły się w dniu 
9 b. m. na nowo wspólne narady nad  nie- 
załatwionemi jeszcze kwestyami u posła w ło
skiego hr. Corti.

Siedmdziesięciu i n t e r n o w a n y c h  
w K o n s t a n t y n o p o l u  K u r d ó w  
otrzymało od sułtana ułaskawienie.

Dziennik Temps podał pogh skę, że rząd 
turecki ma zamiar z ł o ż y ć  z t r o n u  
T e w f  i k a-b a s z ę i zamianować Kedy- 
fem Halima-baszę, jednego z książąt egip
skich bawiącego w Konstantynopolu. W ia

domość ta zdaje się zupełnie nieprawdopo
dobną.

W Paryżu wiadomości z Egiptu robią 
głębokie w rażen ie . F rance  i kilka innych 
dzienników domyślają się in tryg i angielskiej 
i przedstawiają w ponurem  świetle niebez
pieczeństwo dla F ra n c j i ,  gdyby A nglia za
instalowała się w Egipcie. France  wzywa 
do natychmiastowego w ysłania zdolnego dy
plomaty z rozległemi pełnomocnictwami, ja - 
koteż wysłania pancerników francuskich do 
Aleksandryi i Port-Said.

W sobotę d. 10 b. m. odbyć się miały 
wybory z g r o m a d z e n i a  l u d o w e g o  
t  r a n s v  a a 1 s ki  e g  o. Rząd tymczasowy 
wyda proklamacyę wzywającą ludność , aby 
ze swej strony przyczyniła się do lojalnego 
wprowadzenia w wykonanie konwencyi za
wartej z Anglią. Spodziewać się należy, że 
ludność wybierze deputowanych przychylnych 
traktatowi pokoju i że obawy, jakie miano 
poa tym względem, okażą się płonnemi.

W iedeń; 11 września. Dzisiaj 
przedpołudniem odbyła się i n t r o n i -  
z a o y a  a r c y b i s k u p a  G a n g 1 b a u- 
e r a ,  poczem nastąpiła uroczysta jego 
instalacya na arcybiskupstwo. Nuncyusz 
Yanutelli dopełnił ceremoni i włoże
nia paliusza. Po kościelnej uroczysto
ści namiestnik Possinger wprowadził 
arcybiskupa do rezydencyi, gdzie do
pełnił oddania temporaliów.

Popołudniu odbył się w pałacu 
arcybiskupim b a n k i o t, w którym wzię
ło udział 70 osób, między innemi hr. 
Taaffe i inni członkowie gabinetu , bi
skupi z Lincu i St. Polten. Arcybiskup 
wzniósł toast na cześć papieża i Najj. 
Pana, nuneiusż Vanutelli na cześć ar
cybiskupa Ganglbauera.

Petersburg, 11 września. K r ó 
l e s t w o  d u ń s c y  wczoraj wieczorem 
wyjechali do Kopenhagi. Carowa i na
stępca tronu towarzyszyli im do Kron- 
stadtu i powracają dzisiaj wraz z carem.

Praioit. Wiestnik ogłasza ukaz car
ski ustanawiający t e g o r o c z n y  po 
b ó r  r e k r u t a  na 212.000 zamiast 
235.000 ludzi.

P a ry ż , 1 1 września. Telegram 
ministra marynarki donosi, że t r z y  
b a t a l i o n y  w o j s k  f r a n c u s k i c h  
z j e d n ą  b a  t e r y  ą w e s z ł y  bez na 
p o t k a n i a  o p o r u  do S u z y  i przy
jęte zostały przyjaźnie przez guberna
tora oraz znakomitszych mieszkańców.

L o n g b ra u c li ,  11 września. Siły 
p r e z y d e n t a  G a r f i e 1 d a wzmacnia
ją się. Obrzmienie gruczołów zupełnie 
znikło.

A lg ie r , 11 września. Krążąca po
między Arabami wieść o p o r a ż c e  
f r a n c u 8 k i e g o o d d z i a ł u  p o d d a -  
b e s e m  potrzebuje potwierdzenia.

Tunis, i l  września. Zapewniają 
że pierwszy minister Mustafa* uznając 
konicczność z m i a n y  a d m i n i s t r a -  
c y i  t n n e t a ń s k i e j ,  postanowił wy
jechać za urlopem do Francyi. Poprze
dnik jego Mohamet Khasnadar ma go 
zastąpić.

I tz e l io e ,  12 września. C e s a r z  
W i l h e l m ,  K r ó 1 e w i c z o w s t w o i 
K s i ą ż ę t a  W i l h e l m  i H e n r y k  
p r z y b y l i  t u t a j .

B e r lin , 12 września. (Tel. pr.) 
Krem - Zeiłm g  pisze, że ks. Bismarck 
ma prawo być zadowolonym, gdyż je
go osobisty stosunek do Rossyi w sku
tek z j a z d u  g d a ń s k i e g o  stał się 
lepszym niż był za poprzedniego cara. 
Dawniejszy stosunek osłabiły wieści o 
wojnie, które krążyły w roku 1875, 
a za które księcia Bismarcka czyniono 
odpowiedzialnym. Gdy przy późuiej- 
szem spotkania 7 carem Aleksan
drem II książę Bismarck zapewniał, że 
nie od niego pochodziły owe pogło
ski, car odpowiedział: „Ja także w to 
nie w ierzyłem , ale w Petersburgu 
oprócz mnie jednego wszyscy wie
rzyli. “ Rossya uważała, że kongres ber

liński był wymierzonym przeciw niej 
a porozumienie z Austryą dokonane 
w roku następnym doprowadziło osta
tecznie do niepopularności ks. Bis
marcka w Eossyi. Obecnie, jak się 
zdaje, opinia ta zmieniła się zupełnie.

S a iu t - D ie , (dep. Wogezów) F2 
września. Prezes gabinetu J u l i u s z  
F e r r y  m i a ł  m o w ę ,  w której wspo
mniał z naciskiem o porażce intransy- 
gentów i monarchistów i mówił o dzia
łalności gabinetu, którego politykę 
kraj przez ostatnie wybory zatwier
dził. Powiedział dalej, że pomiędzy 
programami dotychczasowej a nowej 
większości ciągłość nie została prze
rwana. Rząd dokona reformy spra
wiedliwości i reform wojskowych, 
oraz będzie się starał skrócić czas 
służby wojskowej bez osłabienia armii. 
Mówca potępia z oburzeniem obelgi 
miotane na Gambettę przez organa 
intransygentów i sądzi, że istnieje 
jednolita większość popierająca rozsą
dną reformatorską politykę, i oświad
cza, że lewica i stronnictwo republi
kańskie zlewają się z sobą. W końcu 
wznosi toast na cześć nowej i ustępu
jącej większości.

L o n d y n , 12 września. W edług 
dziennika Times nie ma obecnie innej 
alternatywy jak w e z w a n i e  T u r 
c j i  a ż e b y  z a j ę ł a  Ł g i p t  aż do 
przywrócenia porządku.

Kair, 12 września. (.Pryw .) Eząd 
egipski r o z e s ł a ł  o k ó l n i k  d o  
c i a ł a  k o n s u l a r n e g o ,  w któ
rym przyrzeka zapewnić spokój publi
czny. Wojska sprowadzone z Aleksan
dry! zajęły pałac Abdina-baszy, zdaje 
się jednak, że rezydeneya Kedywa zo
stanie przeniesioną do Aleksandryi. 
Wojsko domaga się usunięcia obcych 
oficerów.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń ,  10 września 1881, godzina 2 m. 20. 

Losy kredytowe 170’—. Węg. akeye kredyt. 343 75, 
Akeye anglo-austr. 163'25, Akeye banku Union 149-—, 
Akeye kolei Karola Ludwika 318-—, Akeye kolei 
północnej 227'5 (?), Akeye kolei południowej 154'— , 
Akeye kolei Alfold. 174-—, Akeye kolei Elżbiety 
214'—, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 180-25. 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 161-50, W ie
deńskie losy 134"50, Akeye kolei Rudolfa—■- Akeye 
kolei Aibreekta —■— , W ęgierskie obligaeye państwa 
w złocie 95'2ó, Galicyjskie obligaeye indemnizaeyjne 
100'75, Losy regulacyi Cissy 113"30, Losy tureckie 
28'—, Węgierska renta 117-90 , Akeye banku związ
kowego 139-— , Akeye banku obrotowego •—-—, A k
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —■— , Akeye kolei 
państwowej —•— , Rubel papierowy T263/*, W ęgier
skie losy 123-50, Marka niemiecka —•—. Usposobie
nie stole.

W ie d e ń ,  10 września 1881, godz. 4 min. 20. 
Akeye kredytowe —•—, Anglo-Austryaekie —•—, 
Unionsbank —'—, Kolei Karola Ludwika ■ -, Po- 
udniowa —"—, Renta papierowa —•—, Galicyjskie 
listy zastawne —"—, Galicyjskie obligaeye indewni- 
zacyjne —"—, Galicyjski bank rustykalny— •—, Losy 
z r. 1860 —"—, Napoleondor —•—, Ruoel papierowy 
—- —. Usposobienie — .

W ie d e ń ,  12 września 1881, godzina 10 m. 49. 
Akeye kredytowe 350 40, Anglo-Austr. 162-40, Akeye 
banku Union 148-70, Kolej Karola Lud. 31S'75, Po
łudniowa 152-—, Rema papierowa •—, Galicyjskie 
listy zastawne — Galicyjskie obligaeye indemni-
zaeyjne—•—, Galicyjski bank rustykalny , Losy
z roku 1860 —•—, Napoleondor y-351/*, Rubel papie
rowy — ■—. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 10 września. W i e 
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.75 do 13'— zł., żyto 
9-20 do 10-— zł., jęczmień —•— do —•— zł,, ku- 
kurudza —’— do —-— zł., owies —-— do —•— zł., 
okowita pr. 10.000 liter proeent 37"75 do 38"— zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12-82 
do 12-15 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13 75 do 
— •— z,l- — B e r l i n - .  Pszenica żółta (na lipiec). 
231"— m., żyto —■— m., spirytus 59'50 in., olej rze
pakowy 56"ó0 m., — S z c z e c i n :  Pszenica —•—, 
rzepik —.—. — P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 66‘‘ 0 fr., 
olej rzepakowy 82'75 fr., spirytus —'— fr. — W r o 
c ł a w :  Pszenica —-— , ż y to  , owies — .— , spi-
r .A s n  , kukurudza —.—. K o l o n i a :  P sze
nica — .—.

Odpowiedzialny redaktor : W ła d y s ła w  Ł oziń sk i.

S p o s t r z e ż e n ia  m e t e o r o lo g ic z n e .
z dnia 12 września 1881 o godzinie 7 rano

Barometr 736.98mm Psychrometr suchy -ł- 
16.4’C. Psychrometr wilgotny +  15°0 Prężność 
pary li.Smm. Wilgoć 85°/0. Zachmurzenie 8. W iatr 
S3 Ozon 9.

Temperatura powietrza -f- 13.1°R 
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 761.58mm.
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P r * y J e f h a H  rto I . w o p s

c G ia  12  w r z e ś n ia  ) * *  '■
Hotel ingielalii.

Pp. A Hulimka z Myoowa. M. Czay- 
kowski z Żerawy. M. Niementowski ze Snia- 
tyua D Kusse z Hołoska. F. Malinowski 
z Bursztynu.

H o t e l  l t e » r s e ’a ,
Pp. M Rodak' wski ze Stanisławowa Z. 

Wiszniewski z Dobrzan. B Rozwadowski z Maj
dano. A. C ajkowski z Dusanowa. A. Cielecki 
z Hadynkowiec. S Armułowicz z Krakowa. A. 
Kim nt z Łomny. A Hausuer z Brodów J. 
Deutsch z Wiednia.

H o t e l  E u r o p e j s k i .
P. F. Polanowski z Moszkowic.

H otel W a rsz a w s k i .
Pp. J Kędzierski z_ Mereszczowa J. Smi- 

dowicz z Szydłowie. N. Żaba ze Zbytkowskiej

góry R. Iszkowski z Wiednia A. Rozborski 
z Przemyśla J. Melchin z Warszawy.

H o t e l  K r a k o w s k i .
Pp. M. Sozański z Rusiatycz. S'. Oezo- 

salski z Rusiatyc', C. \¥ ’słocki z Rossyi 
H o t e l  P o d o l s k i ,

P A. lir, Dzieduszycki z Uhelny.
O d j  e c k a l i  a e  L w o w a .

Pp. K. Mochnacki do Zabercza E. Ło
ziński do Putoka A. hr. Dziel uszy ..ki do Gró
dka. M Komarnicki do Horpina. S. Jabło
nowski do Stanisławowa.____________________

P o c i ą g i  K o l e j o w e .
S * » '« y c lio d z t | d o  jŁ w e w a .

Według południka peszteńskiego.
*  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 m in. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. l i  przed 
południem fpociąg mieszany'/.

3E ę z e m i o w l c e : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

% P o d w / a l o c a s y s k . : (na dworzec w Pod-

'M

zamozu); o godz. 3 min. 8 rano 
mięszany) o godz. 3 min. 86 po potu- 
dniu (pociąg mięszany); 

P o d w o l o c a y s k : (na dr/orzec lwowski 
główny); o goT, 10 min. 10 wieczór (po
ciąg pospieszr/ ) ;  o godzinie 3 min. 30 
rano (pocią . osobowy): o godz 3 min. 52 
p*-- południu (pociąg mięszany).

SB© S l a n U a ł a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i o 8 godz. 
wieczór.

O d c h o d z ą  z© L w o w a .
Według południka^ peszteńskiego.

I>© k r o k o w a :  o godz iO min. 30 w no

cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 »•]
33 rano (pociąg osobowy) : o godz. 4 mi
49 po południu (pociąg mięszany).

O ©  P o d w o l o c i y o k :  (z dworca w Pod
zamczu) ; o godz. 10 min. 39 w nocy po 
ciąg m ięszany); o godz. l i  min. 32 w 
południe (pociąg m ięszany).

I>© P o d w o l o c z y s k : ( z dworca lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rant 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min ( 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o  C & e r f i io  św ie c : o godz. 6 min. 10 ra 
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min
50 w południe (pociąg- mięszany) o gozdi 
10 min. 50 w nocy (pociąg m;

D ©  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) o godz 
6 min 45 rano i o godz. 6 min. 35 
wieczó r.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysławaj. 
Lwów dnia 10 września 1881

1 . A k c y e  za sztuk*.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł.in .k . g. 
Kol.lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. j* 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. s  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. JJ

2 .  L i s t y  z a s t .  za 100 zł.

fow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o
> 4 pr. w. a. g

„ „ ,  5 p r . okresowe *
Banku kip. galie. 6 pr. w. a. .*

s » n 5 Pr- w- a- wylo_ *  
sowalne z 10 pr. premią . . *

Listy dłużne g. Z. k r. wł. 6 pr. w. a. g.

8 .  L i s t y  d łu s fc n e  za 100 zł. ^
Og&ln. roln. kred. Zakiad dla Gal. M 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 . O b l ig i  za 100 złr.

iudeianiz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc, w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1878 po 8 pr. w. a,

5 .  l o s y  miasta Krakowa
,  w Stanisławowa

# .  M o n e t y ,

Dukat holenderski
Dukat cesar ski . . .  - .
Napcleondor . .
Pófimperyał . . . . .
Rubel rossyjski srebrny . .

,  „ papierowy .
100 marek niemie utteh
Srebro ......................
Kuno o v w srebrze

płacą żądają
w*lefc| austr

vt'i

3 i 8 — 321 —
180 — 183 —
309 ... 313 —
358 —■ £62 -

101 90 102 90
96 75 97 75

101 90 102 90
102 90 103 90

102 80 103 80
103 75 106 —

92 04 —

101 — 10.2 —

102 50
103 -

19 50 
24 -

5 51
5 53 
9 31 
9 56 
1 50 

1 251/. 
57 20 
99 50 
9P 25

1"3 50 
104 —

21 50
26

5 60 
5 62 
9 41 
9 66 
1 66 

1 271/* 
58 - 

100 50 
ino _

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 7 września 1881.
L  H łu g  p a ń s t w a  płaeą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . 76.65 76 80
luty-sierpień . . .  . . .  76 70 76.90

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipies . . .  . . 77.45 77.60
k.wieeień-pażdzieruik , 77.45 77 60

Losy z roku 1854 po 25U zł. m. k, 122.— 122.75
„ ,  1860 po 500 zł. w. a. 5 pi 13L.25 1317-5

.  1860 po 100 zł. 5 pr 133.— 133 50

. 1864 po 100 zł, 172,50 173 —
„ 1864 po 50 zł. 170. 171.—

Renty Com. po 42 iir. austr. . . 29.50 30.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pre- ................................  144 25 144 75
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100 75 101.2-5 
Renta papierowa 5°/0 z. r. 1881 . . 94,50 94.65 
Austr. rerra  zł. woina od podatku 4 pv 93.70 93 85

O b l lg a e y ©  *'udamn. 5 pr. ( «  100 zł. m. k.)

Czech 
Bukowiny 
Gnlicyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu 
WlteSer

104.50 105.50 
1 0 2 .-  103.— 
101— 101,50
105.50 106,50 
97 25 98.
97 50 98 50

8 . A  k  c  y  ©.
Bank Anglo-aust. 200 zł. einit. zł. 12(1 160.50 160.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 351.80 362. - 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 865-— 870.— 
Gal. tanku nip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gai, zakł. kred. ziemski a .300 złr. — —  — .— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 -złr. 834 — 838.— 
Kol. Albrechta a 200 zł, w srebrze — .— —.—
A ust Tow. żeglugipar.dun. pe 500zł..mk 613.— 615.— 
Kul. Cesarzowej Elżbiety po 200 ii. „ £13.75 214 25 
En], P-esz. w -Tarr (w.c.) a. 300 *? —.— —,p -i- u don 9278 2284.

Koh Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Ozeru. kolej po 200 zł. wa. w sr 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. » 300 zł. w srebrzą

płacą żądają 
320 25 320.75
180.25 
35675 
156 25 
165,50

180.75 
357.25 
156 75 
166 -

■4. L i s t y  z a s t a w n e  losowano.

Ogólny roluiezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak, kr. ziem. 5 pr. w sr. 100.25 100 75
„ ,, „ „ premiowe po 3°/0 103-50 104.—

Gal, zak. kr. ziem. Krak. los w 18 !. 6 pr. —.— 104,50
« „ » „ w 201. 7 pr. 107—  108.—

* » » w 361.51/* pr 99—  — .—
Ga!. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 96.30 96.80

„ „ „ „ „ po 5 proet. 102.25 102 75
v » » » Po » w

37 latach zwrotne . . . .  102.25 102 75
Gal. banku liip. po 6 proe. . . 103.25 103.75
Gal. Zakł. kred. włość, po o pi. —.— 103 50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 100.90 101.10
Węg. Tow. ziem* ake. po 51/, proc. 100.— 1.00 50

„ Zakł. kr. zierns. po 5 proc. 101 60 102.50

5* O  liK H c y e  * prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Koi Alorechta a 300 zł. 5 pr. w. a 93. — 93 50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów(w.ez.)

i. 300 zł. 5 proe. w srebrze .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

100 zł. w

po 41/s pr
»  ”  i P  1Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

Kol.Lwow.-Czer.-Jass.II! emis. ałO) 
złr. 5 pros w srebrze z .. krió 

i  r 1887 
z r. 1688 
* r. 1879

Wąg. gal. kol a 200 złr. 5 pr:< w s?-

tt- L o  a y.
Inst. kr. dla hau. i pr. po 100 zł. w. a
Clarego no 4.0 zd- m k
Tnw.żezl. par na Dunaju polOO zł.in.k.

92.50 93 —
105.50 108.60 
101.75 102.25

9 9 . -  99.50

1.4.50 9
98.50 99 50 

96 —
- — 6 -  
92 25 92 50

179 — 179 50 
40 - 40 35 

112 -  112.50

m. k. .
Ina 3 m iesiące:.

płacą
16.50 
20.25 
23 25 
40 50 
40—
19.50
51.50
47.50 
25.4G

127.50
65.50
30.50 
41.75

Kegievieha po 10 zł. m k. . ,
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a 
Palfiego po 40 zł. m. k. . .
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salina po 40 zł. m. k .....................
St. Genoii, po 40 zł. m. k. . . . 
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poi. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

_ „ po 50 zł. w. a. . ,
W aldsteina po 20 zł. m. k. . , .
W indisehgratza po 20 zł.

7 .  W e k s le
Augsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. u,
Frankfurt za 100 maik p. .
Hamburg za 100 mark w p. n
Londyn za 10 ft. szt. . .
Paryż za 100

k n r s
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi .
Korona . . . .
20-fraukówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . .
Srebro ...........................  ,

Z lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

żądają

20.50 
2 4 -  
41 5t 
40 25 
20  —  

52. -  
4 8 -  
S5.8C 

12S 51

31
4 2 .-

I17 85 117 95
46.5 .— 46 55 —

■ 58 -- 5.59. -
L 61 -  5 63 -

9 35 — 9.36 —
v 63 — 9.65 -

i oma 1) września 1881 zł. et
Jednolity dług państwa w bank notasL ?6l60

B .i » w srebrz* . 77 45
Renta w s ł o c i e ........................... 9380
Losy pożyczki z roku 1860 130 85
Akcye banku austro-wggierskiego 830

a ,  kTftdytowsjgo 350 60
Londyn . . . . 117 90_
Napoleoador . . . . . . . . 9 351/
Dukat cesarski won 5 58
100 marek niemieckich 57 50

(6464 1—3) IA o  u  b  n  r  s
L 3003. Oclem obsadzenia po-ady c. 

k. zsstępcy prokurat,ra państwa w Przemyślu, 
do której przywiązana jert płaca dla VTLI 
klasy rangi ustanowiona, niemniej dodatek 
służby ezyunej i funkcyjny, rozpisuje się 
niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje 
należycie allegow&ue podania wnieść w 
drodze przepisanej do e. k. Ncdproknratoryi 
państwa we Lwowie najdalej do końca 
września 1881

Z c. k. Nadprokurato/yi państwa 
L^ów dnia 9 w rześn i 1881.

(6447 1— 3 <S & i f t.
i)t 5202 21m 23 ©eptember, 20 0fto= 

ber unb 24 jRooember 1881 10 lltjr SlDl. 
wirb bie offentlidje geilbietung ber jur 'Jlad)- 
laffinajfe nad) Josef Leib Berger lont Tom. 
VII pag. 396 unb 397 iit Na i worna jub S9i. 
125 ge^origen SUcalitdt fitr beSNucbim  
Driimmer pto 104 f(. f 'JL ®. abgctjaltert 
roerbeu

@d)d£ung§roetft) 570 fl.
31abium 57 fl.
®ie nd§eren Sijitationśbebiuguiffe fo wie 

ber Sabularejtraft fonnen in ber i), g. JiegL 
ftratur eiugefe^en werben

f. S8ejirf§geric^t 
Nadworna 5 ^lugnft 1881.

(6383 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
L 2955. W dojach 20 wrz-śuia, 20 

października i 22 listopada 1881 o godzinie 
10 rano prze. rowedzoną zostanie przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. k. 72/47 w Ża
rówce położonej, Wojciecha Kadnlskiego 
własnej na rzecz zjikładu kredytowego wło
ściańskiego w kwocie 150 zł. z pn 

Okna szacunkowa 250 zł.
Wadyum 25 zł.

G. k. Sąd powiatowy 
Rsdomyśl dnia 6 lipca 1881.

(6401 1— 3) E  tl y  fc t .
L. 18101. O. k. sąd krajowy w Kra

kowie w skutek polecenia c k. sądu kraj. 
wyższego ogłasza że projekty nowej karty 
hipotecznej:

1. dla pola górniczego „Małgorzata 1“ 
z czterech miar górniczych pojedynczych 
się składającego, w gminie Ciężkowice, po
wiecie Chrzanowskim, Wielkiem księstwie 
Krakowskiem położonego, do pola górnie’e- 
go Róża przytykającego w dokumencie na
dania w ł ’*snoś'*i bhłej op'««n g n, 180 463

36 kw. metrów obejmnjąceg na imię „(iwa- przy zafoże rm uo *ych kuąg hipote --znych
tamże wpisane nie zjstzły, aby z terni pra wa
mi zgłosili się do s do krajowego w Kra- 

| kowie najdalej do dnia 30go wrz-śaia 1882, 
! gdyż prawnym skutkiem zaniedbaci* lub 
I uchybienia tego terminu jest utrata prawa 

dr poszukiwania zgłosić się mającej preten

rect • a Jaworznickiego“ inwb ilow m ego;
2. dla przymiaru do powyższego pola 

górniczego „Małgorzata 11“ przynależącego 
położonego pomiędry polami górniczemi“ 
„'auriG1 i „Małgorzata 1“ w formie prosto
kątnego trójkąta, 13.034.449 kw. metrów
obejmującego;

3. dla pola górniczego „M ałgvz-ta 11“ 
składającego s :ę z czterech miar gó aiczych 
pojedynczych w gminie Ciężkowice p/w iecie  
Chrzanowskim, Wielkiem księstwie Kra- 
kowskiem położonego 180.463 36 k «■'. me- 
trów ob' jmu ącego, w dokuaiencie nadania 
własności bliżej opisanego, na imię „Gwa
rectwa Jaworznickieg “ intabulowanego;

4. dla przymia u dc tegoż pola g-:r 
niczpgo „M iłgorzata 11“ przynNeżacego po
łożonego p</m’ędzy polami górniczemi Józe- 
fina“ „Małgorzata 11“ w formie prostokąt
nego trójkąta 3186 384 kwadratowych me
trów obejma ąccg •, za nowe księgi hipo
teczne górnicze od dnia 27 maja 1881 uwa 
żane bądą. a od tegoż dnia wolno takowe 
przeglądnąć w sądzie krajowym w Krako
wie, jak ró n n eż  że od tegoż dnia wszelkie 
nowe prawa, czy to wł-.sn :ś i, czy zastawu 
czy jakiebądź inne pra^a h p teczne odno 
szące się do nieruchomości księgą hipote
czną objętej, jedynie przez wpisanie do 
tych wykazów może być nabyte, ograniczo
ne, przeniesione lub wykreś^ne.

Wprowadzają' zarazem p stępowanie 
celem us'alenia powyżej wymienionych kurt 
hipotecznych, c k sąd kr jowy wyższy 
wzywa ;

a) wszystkich, którzyby na podstawie ja
kiego prawa, przed otwarciem tych nowycn 
kart hipotecznych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących 
s ę do stosunków własnoś-i lub posiadania, 
a to bez różnicy, ozyby ta zmiana, przez 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie ozaaczenia nieruchomości lub 
połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądź 
iany sposób nastąpić miała ;

b) wszystkich , którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych ks;ąg h,potocznych 
nabyli do jakiej nieruchomości wp;sanej w 
te wykazy lub do jej części jakie prawo za
stawu, służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnio 
ne, o ile te prawa jako do dawnego stanu 
biernego należące wpisane być mają, a już

! syi przeciw osobom, które prawo hipote 
j czne na podstawie wpisów, w nowych karłach 
| hip .tucznych zamieszczonych a niezap ze- 

czonyeh, w dobrej ierze nabyły.
Ostrzega s ię , że term n powyższy nie 

może być dla strou po;edvńczych ani prze- 
dłużonym, ani też w mzie za iedbaaia go, 
do pierw itnigo stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
p imieuioaeuii prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 

! prawo już była zapisane w dawniejsze księ 
gi hipoteczne, w m fjsee  który< h t»owe 

, księgi hipoteczne wstępują było wiadome 
z jakiej rezolm-yi sądowej, !ub jest przed
miotem dochodzenia, w skutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków dnia 1 Buca 1881.
(6450 1— 3 JE d y  L I

L. 2009. Uwiadamia się, je Dyonizy 
Skórski uznany został za marnotrawcę.

Kurator Piotr Skórski.
C. k. sąd po *iat iwy

Zbaraż dnia 7 maj i 1881 
(6400 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 18269 C k. Sąd powiatowy w Droho
byczu podaje niniejszem do publicz ej w i id -  
domości, że przymusowa sprzedaż części real
ni ś i pod l k. 6 na liszaiańs ti ra przedmi«-ś du 
współdłużników Jana i Karoliny P o kopów 
wedle Dom. Liszuia T. 2 pag 87 nr. 4 ha- r. 
własnej celem zaspokojenia sumy 600 zł. w.
a. z pn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowe
go w Droh byczu Stowarzyszenia zarejestro
wanego z nieograniczoną poręką, na trzecim  
terminie licytacyjnym d. 30 września 1881 
o godzinie 10 w B I. 6 przedsięwziętą zo
stanie.

Ceoę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 6185 zł. 56 ct.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej

Na powyższym terminie realność ta i 
n żej ceny szacunkowej sprz-daną zostanie.

Drohob c i 13 sierpnia 1881.
(6370 1 —3) E  d  y  k  t .

L. 5664. Celem zaspok jenia pretensyi

■ Józ fa Taubraana 35 zł. w. a. odbędzie su 
w duia-h 7 p> ździernika , 21 paźdz:ern ka 

! 4 listopada 1881 każdym razem o 10 godzi 
nie przed południem w zabudowaniu sąd > 
wym egzekucyjna publiczna sprzedaż real 
u ości ni h potec nej pod 1 229 w Drlatyni 
p łom oej masy leżącej Eisiga Herscha Taub 
mann > własn-j na 580 zł. a. w. oszacowanej 

Po ęe .no 50 zł w a.
Pyzy pierwszych dwóch terminach le  

elnoęć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
przy trzecim i pouiżej tako wej sprzedaną zo 
st*n e “Akt opijania "oszacowania i reszta wa 
runków znajduje się w registraturze di 
przejrzenia o wykaz zaległych podatków v 
c. k. urzędzie podatkowym w Nadwornej.

O k Sąd powiatowy 
Delatyn dnia 11 sierpnia 1881.

(6474) O g ł o s z e n i e .
L. 4414. C. k. Sąd powiatowy v 

Kai wiry i zawiadamia, iż, dochodzenia mi*j 
scowe celem założenia księgi gruntowej dh 
gminy Zakrzów daia 19 wrześn a 188: 
rozpo zyn-.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenii 
w urzędzie gminnym.

Kai wary a dnia 4 wrześTa 1881 
(6448)  ̂ O g ł o s z e n i e .

L. 382 K misya hipoteczna ogłasza 
iż doch dzenia miejscowe celem założenii 
księgi gruntowej dla gminy W ał-Rud  
z osadą Śmietana dnia 10, zaś dla gminj 
D łę?a dnia 26 b. m. rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszeni; 
w urzędach gminnych,

Radłó w dnia 9 września 1881.
(6391) O b w i e s z c z e n i e

L 135 Dla szóstej zwyczajnej k/den  
cyt sądów przysięgłych, których posiedzeń i 
przy c k. sądzie krajowym karnym roz 
poczną się dnia 21 listopada 1881 o godz 
9 przed południem, zauranowsł Jego E sec 
lleocya p. prezydent c. k. sądu krajoweg. 
wyższego przewodniczącym w i-e-prezydenti 
sądu krajowego Karola Lidia a zastępcam 
jego radcę c. k. sądu krajowego wyższeg 
Albina M<>g Inickieg i i radców sądu krajo 
wego Karola F gera du R -chtboru, Fran
ciszka Bogdanyego, Jakóba Fiukla, Antoniigt 
S natda Ludwi»a Majewskiego, Leona Bu 
dzynowskiego Wiucentego L°w'ckiego i Teo 
fila S iwezyńskiego.
Z Prezydyum c k. sądu krajowego karnegi 

Lwów 5 wrz-śaia 1881.



(6845 8 - 3 )  E  d  y  k  ! .
L 7335. 0. k. sąd krajowy w Krako

wie podaje do publicznej wiadomości, że 
Berta Górniak współwłaścicielka dóbr Nidek 
i realności w Białej z powodu osłabionego 
stanu umysłowego za be/.własaowolną uzna
na i kuratorem dla niej Jerzy Górniak usta
nowionym został.

Kraków 23 kwietnia 1881.
(6336 3—3) E d y k  t

L. 15600 C. k. Sąd krajowy w Kra
kowie na skutek żądania adwokata Kaczkow
skiego połuomocnika Henryka i El onory 
Fihauzerów tabularnych posiadaczy według 
Dom. 132 p. 189 n. 22 haer. i Dom 379 p. 
266 n 3 0 haer. Henryka Fihiuzera własnych 
tudzież części według Dom. 379 p. 293 n. 
haer. 54 Eleonory Fihauzerowej własnych co 
do VI schedy dóbr Gdów celem przyznania 
kapitału indemnizacyjnego wyrokiem c. k. 
Namiestnictwa z 7 kwietnia 1864 1. 7118 
wymierzonego wzywa wierzycieli prawo za
stawu mających, aby preten-ye swe najdalej 
do ostatniego października 1881 ustnie lub 
pisemnie w sądzie tutejszym zgłosili.

Zgłoszenia te zawierać mają:
a. dokładne podanie imienia, nazwiska 

i mieszkania zgłaszającego lub jego pełno
mocnika legalizowanym pełnomocnictwem  
zaopatrzonego,

b. ilość zgłoszomj pretensji tak wzglę
dem kapitału jako też procentów, o ilo ta
kowym równe prawo zastawu z kapitałem  
przysłużą,

c. tabularne opisanie zgłoszonej pozycji,
d jeśli zgłaszający mieszka poza ob

rębem tego sądu winien on wskazać pełno
mocnika do przyjęcia sądowych uchwał 
upoważnionego, inaczej taki we pocztą prze
słane będą z tym skutkiem, jakby do wła
snych rąk doręczone były.

Zarazem oznajmia, się, iż ten, coby 
zgłoszenia w powyższym terminie zaniedbał, 
tak uważany będzie, jakby na przekazanie 
swej pretensyi na powyższy kapitał indem - 
nizacyjny w ed ł.g  p rrądnu na niego przy
padającego się zgłosił, i że przy rozprawie 
słuchanym więcej nie będzie.

Kraków 5 sierpnia 1881.
(6295 3 —3) E  d y  k  t.

L. 10202. C. k. Sąd obwodowy dla 
spraw wekslowych w Samborze uwiadamia 
z życia i mńjsca pobytu nieznanego Majera 
Lówiu, że przeciw niemu Leizor Liebermann 
prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej, 
300 zł. wniósł, któremu żądaniu uchwałą 
z dnia 22 lipca 1879 1 10S30 zadość u 
czyniono.

Zarazem ustanowił sąd dla pozwanego 
kuratora w csobie p. adwokata dra Ebrlitha 
z substytucją p. adwokata dr. Stcuermana 
i pcleca pozwanemu, ażeby co do swej strony 
z kuratorem się porozumiał, lub innego 
pełnomicnika sądowi wcześnie oznajm i, 
inaczej skutki zaniedbania sam sob'e przy
pisze

Sim bcr 9 sierpni* 1881.
(6103 ,3—3) « b w i e s z c * » n ! e .

L. 3890. O k sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomcś i, że celem za
spokojenia pretensyi Samuela Lofca w kwo
cie 90 zł. z pu. odbędzie s ę licytacya real
ności pod lk. 70 w Ryezychowie wykazem  
wykazem hipotecznym 1. 68 księgi grunto
wej gminy Ryczychów objętej, Fedka Pań- 
ka i Stacha Bołtacza w łasm j, na trzech ter
minach d. 1 września, 1 października i 3go 
listopada 1881 każdym razem o lOiej godzi 
nie rano w biurach tego sądu, termin do u- 
łatwiająeych warunków dtia Igo grudnia 
1881 tamże.

Cena wywołania 578 zł.
Wadyum 10 prc. ceny wywołania w 

gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

wyciąg tabularny, protokół zastawniczego o- 
pisnia i protokół oszacowania przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturzo.

Dla wierzycieli hipotecznych mewiadoa 
mych, lub którymby uchwały nie mogły by- 
doręczone, ustanowiono kuratorem Jana 
Wierzbickiego ze substytucją Michała Sido- 
rowicza z Komarna.

Kom&rno dnia 4 sierpnia 1881.
(6328 3— 3) «fi d  y  fc ».

L. 34632. 0 . k. Sąd krajowy Lwowski 
wzywa wszystkich, którzyby byli w posiada
niu listu zastawnego e. k u przy w. g»lic. 
Banku hipotecznego Ser. D. Nr. 13384 na 
1000 zł. opiewającego z kuponami, z których 
pierwszy dnia 1 września 1881 jest p ł-tn y i  
z talonem, Juliuszowi Janiszewskiemu skra
dzionego, aby takowy w przeciągu jednego 
roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od 
dnia ostatniego edyktalnego ogłoszenia ni
niejszej uchwały, sądowi tem pewniej oka
zali, ile że inaczej wyż wymieniony list za
stawny z kuponami i talonem za zgasły 
uznaDy będzie.

Lwów 27 sierpnia 1881.
(6304 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2617. Ces. król. sąd powiatowy w 
Niżankowicaeh przeprowadzi w dniach 31 
października, 30 listopada, 28 grudnia 1881, 
każdym razem o godzinie lOtej przed po
łudniem przymusową publiczną sprzedaż re
alności Fedka Feda własnej, pod 1. k 75 w

Gf&zsta Lwowska Hr. 2 0 7  %

Miżyńcu położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, w celu przymusowego ścią
gnięcia wierzytelności Leiby Steina w kwo
cie 336 zł. w. a.

Oena wywosania 1810 zł.
Zakład 181 zł.
Na pierwszjch dwóch terminach real

ność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub 
za takową, na trzecim zaś terminie także i 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne tudzież 
protokoły zajęcia i oszacowania przejrzeć 
można w registraturze.

Niżaokowice 21 maja 1881.
(6376 3 —3) O b w i e s z c z e n i e

L. 4573. O k. Sąd powiatowy w Bóbrce 
w sprawie egzei ucyjnej Eizyka Baumwalda, 
przeciw Jerzemu i Joannie Heliom pto. 68 
zł. w. a. z pn. rozpisuje przymusową pu
bliczną sprzedaż realności pod ). k. 565/448 
w Bóbrce położ uej nietabularnej dłużników 
Jerzego i Joanny własnej, w trzech, na dzień 
15 września, 20 psździernikai24 listopada 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano w zabudo
waniu tegoż sądu z tem, że cenę wywołania 
stanowi w-rtośe szacunkowa 350 zł. w. a. 
poręczne 35 zł w. a. że w pierwszych dwóch 
terminacl) real ość powyższa sprzedaną będzie 
li tylko i.4* lub ^yżej ceny wywołania, przy 
trzecim terminie także i niżej takowej, na
reszcie, że akt opisania i oszacowania real
ności i bliższe warunki w tusądowej registra- 
turze przeglądnąć, zaś o zaległych podatkach 
w e. k. urzędzie poborowym w Bóbrce wia
domość powziąć można.

Z e. k. sądu powiatowego
W Bóbrce dnia 30 czerwca 1881.

(6377 3 - 3 )  E d j  k  t.
L. 2268. W dniach 5 września, 6 paź

dziernika i 8 listopada 1881, o godzinie 10 
rsno, odbędzie się w tutejszym są<zie przy
musowy publiczny przetarg realności nie 
tabularnej pod 1. k. 51 w Ilemni położonej 
Petra Ohomyn w łase ej na rzecz Tekli Liebigo
0 200 zł- w. a. z pn.

Sprzed ż nastąpić może tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś 
terminie także niżej takowej, lecz nie niżej 
sumy wystarczającej na pokrycia wszystkich 
wierz-ytel'>rś>i •-* i zeezonęj realności ciężących.

Oena szacurdrcwa oraz wywoławcza 
• 1300 zł.

Wadyum 130 zł.
Reszta warunków w regśstraturze.

O. k. Sąd powiatowy
D< lina dn:;a 26 lioca 188J.

| f |6 9  3 - 3 )  K d y b f c .
L 17486. G. k. sąd powiatowy w Dro 

hopjc-zu podaje niniejszem do publiczne; 
wiadomość, że aa zaspokojenie sumy 250 
zł. z 25°/0 odsetkami od dnia 29 marca 
1876 bieżącym1, dozwolono ts. uchwałą z 
dnia 3 sierpnia 1881 1. 17486 na rzecz Mar
kusa Erdmana w Drohobyczu przymusową 
publiczną sprzedaz real o śc  pod 1. k, 30/35 
w Hubmzach położonej Iwana i Ilka Micha
sie w własnej, cisła t-bu!arnego niestano- 
wię-ąj która to licytacya na dwóch termi
nach dnm: 12 wrz-śica i 17 października 
1881, przedsięwziętą zostanie.

Na pierwszym i drugim terminie re
alność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową 
sprzedaną zostanie.

Gdy przy tych terminach realność ta 
za cenę szacunkową sprzedaną być nie mo
gła, w iakim razie wyznacza się termin do 
ustanowienia ułatwiających warunków na 
dzi ń 18 października 1881 o 10 rano w
B. Nr. 6.

Cena szacunkowa wynosi 270 zł.
Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun

kowej.
Resztę warunków jakoteź akt opisania

1 ocenienia przejrzeć można w tusądowej re
gistraturze.

Drohobycz 3 sierpnia 1881.
(6-371 3 —3) E d y k  t,

L 18293. Dnia 27 września, 31 paź
dziernika, 5 grudnia 1881, każdym razem o 
godzinie 9tej rano w tutejszym sądzie od
będzie się przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej licytacyi realności pod 1 k. 139/43 
„na Wójtowskiej górze" -w Drohobyczu p.>- 
łożonej, ciała tabularnego niesta .owiącej, 
Grzegorza i Magdaleny Mielniczek własnej 
w sprawie egzekucyjnej kasy pożyczkowej 
powiatowej przeciw Grzegorzowi Mielniczek 
i Magdalennie Mielniczek o 50 zł. w. a. 
a pn.

Ceni szacunkowa wywołania wynosi 
925 zł. w a

Wadyum 10 pr. tj. 92 zł. 50 et w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej przy trzecim zaś terminie i niżej ta
kowej sprzedaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Drrohobycz dnia 19 sierpnia 1881. 

(6366 3 —3) Obwieszczenie.
L. 7896. W c. k. sądzie p: wistowym  

w Białej odbywać się będzie w dniu 28 
września, 28 października i 28 listopada 
1881, o godzinie 10 przed południem, ce 
lem zaspokojenia wierzytelności Andrzeja 
Eaglerta w ilości 100 zł. z pn. przymusowa 
sprzedaż wierzytelności Józefa Procnera a 
względnie tegoż spadkobierców małolet. Jo-

duia 12 września. 1881.

anny i Jana Procnerów w kwocie 500 zł. 
na realności Pawłc, Czyl&ka Nr. k. 264 w 
w Lipni ku ciążącej.

Ceuę wywołania stanowi kwota nomi
nalna poniżej której wierz,, telność ta dopiero 
na trzecim terminie sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 50 zł.
Resztę w anuków  licytacyi i wyciąg 

hipoteczny można przejrzić lub odpisać w 
registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, któizyby rezołucyi dozwalającej 
licytacyi przed pierwszym terminem nie 
otrzymali, ustanowiony adwokat p. Dr. Ru
dolf bukowski w Cieszynie.

Biała dnia 24 sierpnia 1881.
(6368 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 7995. W e. k. Sądzie powiatowym  
w Białej odbywać się będzie w dniu 28 
września i 28 października 1881 o godzinie 
10 przed południem celem zaspokojenia wie
rzytelności Doroty K'.zmowej w ilości 8000 
zł. z p. n. przymusowa s, rzedaż połowy re
alności pod Nr. 4 i realności Nr. 7 w Le
szczynach w powiecie Bialskim położonych 
wedle księgi głów. gminy katastralnej Lip- 
mka wyk hipot. 438 - 441 własnością Ję
drzeja Kozmy będąeych.

Cenę wywołania staoowią kwoty sza
cunkowe co do połowy realności Nr. 4 kwo
ta 2020 zł. 26V2 ct. co do realności Nr. 7 
kwota 1834 zł. 7V2 c t , poniżej której real
ności te na powyższych terminach sprzeda
ne nie będą Wadyum wynoszą 205 zł. i 
185 zł.

Resztę warunków licytacyi i akt osza
cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezołucyi dozwalającej li
cytacyi przed pierwszym terminem nieotrzyma- 
h ustanowiony ad*, tutejszy Dr. Jan Ehrler.

Biała dnia. 22 sierpnia 1881.
(6407 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 4499 C. k. sąd powiatowy w Ko 
sowie zawiadamia mających chęć kupienia, 
że w spranie Icka Ernsta przeciw Hryciowi 
Marusiek o 50 zł. z pn. odbędzie się tu 
przymusowa sprzedaż realności w Jasiono
wie pod 1. k 180 położoiej, w 3 termi
nach a to : dnia 24 września, 27 paździer
nika, i 25 listopada 1881, zawsze o godzinie 
10 rano a to na pierwszym i Ilg im  termi
nie tylko za cenę szacunkową w kwocie 335 
zł w. a. lub wyżej, a w terminie ostatnim 
i niżej tej ceny, zawsze za poprzednim zło
żeniem zaliczki do rąk komisarza licytacyi 
w kwocie 33 zł.

Akta opisania i oszacowania i bliższe 
warunki licytacyjne wolno przejrzeć w ts. 
registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Kossów 20 kwietuia 1881.

(6367 3 —3) © ł» w i e s z c z e n i e .
L, 79-34. 0. k. sąd powiatowy w Białej 

ogłasza mniej-zem, iż odbywać się będzie 
przymusowa sprzedaż 4/10 części realności 
p mi 1. 239 w Lipniku połoiunej własnością 
Maryacny Kowalczykom ej będącej w celu zas
pokojenia W ie r  yt lnośc K ir la  Ziebelfa w kwo
cie. 1000 zł. w dniu 26 wrz. śnia 1881 o godzi
nie 10 przed południem w Sądzie tutejszym  
pod warunkami w edykcie z dnia 2 czerwca 
1881 1. 5388 ogloizonemi z tą z rnianą, iż 
realność t i  takż i poniżej csny szacunkowej 
sprzedaną będzie.

Biała dnia 17 sierpnia 1881.
(6384 3 —3) E d y fe t.

L. 2952. W dniach: 20 września, 20 
października, 22 listopada 1881, o godzinie 
10 rano przeprowadzcą zo-tanie przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 107/81 w Ża
rówce położonej, Wojciecha Prygi własnej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie.

Cena szacunkowa wyao«i 350 zf.
Wadyum 35 zł

C k sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 6 lipca 1881.

(6378 3 —3) O b w l m c a e n l e .
L. 3948. Na dniu 15 września, 13 paź

dziernika i 17 1etopada 1881 każdym razem 
o 11 godzinie przed południem odbędzie się 
w tut-jszym sądzie publiczna sprzedaż przy 
musowa realnoś'1 Nr. 11 i 1-3 w Kainie po
łożonej Dmytra Martin własnej, ciała tabular
nego nie-lanowiąeej, ■ a zaspokojenie sumy 
30 zł. z pn. na rzecz Naft* lego Sterna z tein, 
że realność ta dopiero przy trzecim terminie 
także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi cena szacun
kowa 20 zł.

Wadyum 10 prc.
Warunki licytacyjne można w sądzie 

przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy

Dolina 27 lipca 1881.
(6380 3 —3) E  d  y  k  t,

L. 3414. Na zaspokojenie wierzytelności 
ogolnego Zakładu rolniczo-kredytowego w 
kwocie 191 zł. w. a z pn odbędzie sąd 
tutejszy 7 września, 12 października i 11 
listopada 1881 zawsze o godzinie 10 rano 
w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż 
gospodarstwa gruntowego pod Nk. 86 w

Wrocowie położonego, dłużnika Matwija 
Wdowicza własnego.

Cena wywołania 400 zł. w. a.
Wadyum 40 zł w. a.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 13 

grudnia 1874 do księgi gruntowej weszli, 
albo którymby uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie mogła, ustanawia się kuratora w o- 
sobie Iwana Borowca z Wrocowa.

Bliższe warunki licytacyi i wyciąg tabu
larny w tutejszej registraturze do przejrzenia.

Z c. k. Sądu powiatowego
Janów dnia 10 lipca 1881.

(6379 3— 3) E  d  j  k  t .
L. 2525. C. k. Sąd powiatowy we Fry

sztaku zawiadamia Wojciecha Bartkowicze, 
iż Grzegorz i Katarzyna Wyderkowie wnieśli 
przeciw niemu poz w de pr. 20 maja 1881
1. 2008 o oddanie budynku mieszkalnego 
w Lubli 1. k. 85, że termin do rozprawy 
ustnej na dzień 20 wrz-ŚQia 1881 wyzna
czono; ponieważ miejsce robytu Wojciecha 
Bartkowicza jest niewiadome, przeto pozew 
ten doręczono ustanowionemu dlań kurato
rowi Franciszkowi Dubielowi.

Wzywa się Wojciecha Bartstwieza, by 
o miejscu pobytu sądowi doniósł, albo usta
nowionemu kuratorowi potrzebnych doobroDy 
środków udzielił, lub innego pełnomocnika 
sobie obrał, gdyż inaczej rozprawa z kura 
torem przeprowadzoną będzie, a Wójcie h 
Baitkowicz złe skutki z tego sam sobie 
przypisze. Frysztak dnia 26 sierpnia 1881. 
(6399 3— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 4256. O. k. sąd powiatowy w Rud
kach poszukuje dyetaryusza za wynagrodze
nie miesięcznem 20 do 25 zł. w. a.

Zgłoszenia z dołączeniem świadectw i 
wzoru pisma wnieść należy do Sądu do dni 14.

Rudki 5 wrz-śaia 1881.
(6373 3— 3) Ogłoszenie.

L. 1426 Jego Ekcelencya Prezydent
c. k. wyższego Sądu krajowrgo na mccy §. 
301 ust. post. kar. dla czwartej zwyczajnej 
kadencji posiedzrń sądów przysięgłych na 
rok 1881 przy c. k. sądzie obwodowym w 
Przemyślu na dniu 8 listopada 1881 o go
dzinie 9 przed południem rozpoczynającej 
się, zamianował Prezydenta c. k. sądu obwo
dowego dra Michała Trusza przewodniczącym 
sądu przysięgłych a jego zastępcami c. k 
radców sądów krajowych Huberta Freyber- 
gera, Gypryana Leszczyńskiego, Andrzeja 
Skala, Emila Leo de Lówenmuth i Karola 
Kretschmera.

Przemyśl dnia 3 wrz-śnia 1881.
(6353 3 —3) O b w i e s z c z e n i e

L. 5699. O. k sąd powiatowy w Roha
tynie zawiadamia niniejszem, że w spra*ie  
egzekucyjnej c. k uprz. galic. akc. Bonku 
hipotecznego przeciw Berlowi Wald, Samue
lowi Wahi, Chanie Goldstein i Hindzie Muli 
dw. im. Kittenplan o zapłacenie sum 226 zł. 
80 ct 226 zł. 80 ct. 3516 zł 44 et wyz- 
naczcny uchwsłą z daia 20 marca 1881 I. 
10559 do ułożenia ułatwiających warunków 
licytacyjnych rialnośń pod 1. k. 68 w Roha
tynie położonej na dzień 19 lipca 1881 ter
min na dzień 19 października 1881 9 rano
w tut sądzie wyznaczonym zostaje z tem,
że mest&wający na terminie tym wierzycie
le hipoteczni jako do większości głosów sta 
wających przystępujący uważani będą.

O. k. sąd powiatowy
Rohatyn dnia 10 sierpnia 1881.

(6316 3 - 3 )  E  d  y  fe t .
L. 4771. C. k. sąd powiatowy w Ko-

zowie powiadamia, że w sporze egz>kucvj- 
nym Dyrekcji Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw nieobecnemu 
egzekutowi Mikołajowi Humenniukowi z 
Wiktorówki o zapłacenie pożyczki 150 zł. 
w. a. i  pn. dla tego nieobecnego kurator 
w osobie Józefa Huaka gospodarza z Wikto
rówki ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.
Kozowa dnia 31 lipca 1881.

(6306 3— 3) Obwieszczenie.
L. 7938. W tutejszym c. k. sądzie po

wiatowym odbędzie się w dniu 13 paździer
nika, dnia 17 l stopada i dnia 22 grudnia 
1881 każdym razem o godzinie 10 rauo 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 78 m. 
w Stryju wedle Dom. 10 pag. 812 d. 18 on. 
Wolfa Mojżesza Mellera i Nissli Meller 
własnej na zaspokojenie pretensyj c. k. uprz. 
galic. akcyjn. Banku hipotecznego we Lwo
wie w kwocie 1670 zł. 32 et. w. a. z pn.

Cena wywołania 4000 zł w. a.
Zakład 400 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg 

tabularny m żna w tusądowej registraturze 
przejizeć lnb odpisać

Stryj dnia 25 lipca 1881.
(6349 3 - 3 )  E d y k  t.

L 5245. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie 
egzekucyjną sprzedaż realności Jana Gawędy 
w Bulowicach pod Nk. 111 położonej i a 
pokrycie pretensyi Jana Kopcińskiego w sumie 
500 zł. z pn. w sądzie w 3 terminach w 
dniach: 26 września, 31 października i 28 
listopada każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 2590 zł.
Wadyum 259 zł.
Kuratorem dla n:ewiadomych ustano

wiono Kazimierza Gojskiego w Kętach.
Kęty 30 sierpnia 1881.
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(6419 2— 3) E  d  jr k  t .

L. 11719. G. k. Sąd obwodowy w Tar
nopolu zezwolił na otwart e konkursu na 
majątek Hersza Dtiftlera kupca w Ozortkowie 
a mianowicie na majątek ruchomy, gazie 
kolwiek by się takowy znajdywał, a na ma
jątek nieruchomego o tyle, o ile takowy po 
łożonym jest w tych krajach, w których ordy- 
nacya konkursowa z dnia 25 gruduia 1868 
obowiązuje. Komisarzem konkursowym usta
nawia się p. Szankowskiego c k. sędziego 
powiatowego w Ozortkowie a tymczasowym  
zarządcą masy p. adwokata dra Ozaczkow- 
skiego w Ozortkowie.

Wierzycieli wzywa się ninujszem , aby 
na terminie dnia 6 września 1881 przed ko
misarzem konkursowym wyznaczonym za 
przedłożeniem dokumentów, któreby ich 
pretensye wykazywałby, oświadczyli się co do 
potwierdzenia tymczasowego zartądcy masy, 
iub co do ustanowienia innego, tudzież aby 
wybrali wydział wierzycieli.

C. k Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, któr/.y swych pretensyj przeciwko 
masie konkursów j eh ą doch d i c  aby tikowe 
nawet i w tym przypadku, gdyby się proces 
w toku znajdował do dnia 25 p ździernika 
1881 bądź tJ bezpośrednio w sądzie obwo
dowym, lub też u komisarza konkursowego 
podług przepisu ordynaeyi konkursowej dla 
uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgło
sili, a na terminie na dzień 15 li topa^a 
1881 o godzinie 10 z rana w biurze korni 
sarzakonkursowego oznaczouym wywierzytel- 
nili, i swoje wnioski co do oznaczenia pier 
wszeństwa swych pr^tea.-syj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
prrzy-łuża prawa na misjsee tymczasowego 
zarządcy masy i wydz:ału wierzycieli, którzy 
dotąd obowiązki te sprawiali, powołtć osta
tecznie inne osoby, w których z .ufmie 
pokładają.

W ierzyciele, którzy w Ozortkowie lub 
w pobliżu nie zamieszkują, wi mi są p r z y  
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Gzoit 
kowie zamieszkałego w celu doręczania 
uchwał sądowych, w prze iwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym n i ich niebezpie 
czeństwo i koszt kurator ustaaowionymby 
został.

Dalsze ogłoszenia w tiku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędowej 
„Gazecie Lwowskiej" Termin do lik w idący i 
oznaczony jest zarazem terminem do ukł dów 
z wierzycielami.

Tarnopol d tia 22 sierpnia 1881 
( 6 3 8 8 ,2 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 4889. C k. Sąd po w. w Turce zawiada- 
iniamnifej szem, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Ichla Bergmana przeciw Srulowi Majer i 
Beile Eichinger pto 95 zł. 3 it. w. a. z. p. 
n. odbędzie się w sądzie tutejszym w dnia h 
21 września 25 października i 23 listopada 
1881 każdym razem o godzinie 9 przed po- 
łudmem egzekucyjna sprzedaż realności pod 
Nr. 406 w Turre położonej z tein, iż na pierw
szych dwóch term nach realność ta tylko za lub 
wylej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także 
poniżej t*j sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 zł 
Wady urn 10% tejże.
Resztę waru oków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 5 sierpn a 1881.

(6434 2 - 3 )  E  d  j  h  t .
L 5342. O. k Sąd powiatowy m. ’p S.

II. we Lwi.wie czyni wiadomo, że na zaspo 
kojenie pretensyi J.tkóba Pasławskiego w kwo
cie 100 zł. a. w. z. p. n. odbędzie się w tut 
sądzie ponowna przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 195 w Grzybo wicach położo
nej wedle wyk. hip 292 księgi gruntowej 
gminy kat Grzybowice, dłużnika Mikołaja 
Obrypiako własnej, w jednym tylko t-rmiaie, 
a to na dniu 22 września 1881 o godzinie 
10 rano z t-.m, że powyższa realność także 
niżej ceny szacnnkowej sprzedaną będzie. 

Cena szacunkowa jest 820 zł 
Wadyum 10° 0a mianowicie 82 zł 
Zaś dla dla wierzycieli hipotecznych 

po dniu 8 września 1880 intabulowanych, 
lub którymby uchwała licyt&.yjna jub póź
niejsze doręczone być nie mogły, ustanowio
no kuratora ad w. dr. Standa z zastępstwem  
adw  dr. Goldberga.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny m in a  przejrzeć w tus. 
Registraturze.

Lwów 9 maj i 1881.
(6408 2 —3) <g 0 t t t. 8  5132.

3u r §ereiubrtnguug ber gorberung bel 
Ozias Kreindler gegett bie liegenbe SRaffe nad) 
Stefan Jasiński pto 26 fl toirb tu bett ©er* 
minen ant 23 ©eptember, 20 Dftober unb 24 
Rooember i 881 10 Ufyr SUR bie geilbietuug 
ber Racfjlafjrealitdt fub S R  5 in Oucyłów ab* 
palten toerben.

©cf)d|ungltoertf) 92 fi 
Rkbtum 9 fi. ©ienafjeren Bijitationlbe* 

bingniffe fomten I) g. eingejepen toerben.
® f i8 ejirflgertcf)t 

N adw orna 30 Suli 1881.
(6403 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 9035. Oehm zaspokojenia wierzy
telności Przemyskiej kasy zaliczkowej rze-

m iiś ników i rolników w kwocie 200 . zł. a. 
w. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1. k 26 w Przekopanej poło
żonej, wykazem hipotecznym 4 objętej, tu
dzież 1/21 części eiała hipotecznego wyka 
zem hipotecznym 134 gminy Przekopanej 
objętego, dłużnika Dmytra Bilika własnych 
w dniu 30 września, w dniu 31 październi
ka i w dniu 30 li-tipada 1881 zaw szeogo  
dżinie 9tej rauo w drodze publicznego prze
targu obyć się s-sjącą.

Genę wywoł-nia staoowi wartość sza
cunkowa na 2205 zł. wyprowadzona, zakład 
wynosi 221 zł. a. w

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tu sądowej registraturze.

Przim yśl dnia 20 czerwca 1881.
(6340 2 - 3 )  E d y  k t.

L. 4970 Wskutek zezwolenia Lwów 
skiego sądu krtjowcgo uznaje sąd tutejszy 
Michała Karpę ro irk a  z JDziny marnotraw
cą nadając mu kuratora Jana Karpę.

Janów dnia 26 sierpnia 1881.
(6234 3 - 3 )  % & i  t t.

31 26995 Rom Sentberger f. f San* 
belgeridfte werben iiber Idnfudjett ber gegen* 
wdrtigeu ©igentljumer ber fReatitat ©R. 133%  
unb ber beiben ©dfeben ber Realitćit ©R 1 3 4 %  
in Semberg, nanilid): ber Słonfurlntaffe bel 
Aron Hersch 2 Wanien, unb bel Jak b Beer 
2 Ramen '4 einreb, banu ber Ester Spira gc- 
borene W einreb unb ber Małke Ereude 2 
Ramen Laufer geborene W einreb, alle bieje* 
nigen, loefcEje auf nad)ftel)enben §t)potefarfor= 
berungen, a l l :

J. S ie  im Saftenftaitbe ber fReafitat ©R. 
133% Wie Dom 13 pag. 1 n. 1 oner. banit 
pag. 3 n. 5 oner. jeit bent Satjre 1792 ju 
©unften bel Leib Goldstaub im ©runbe Uljr* 
tfieifS bel beftanbenen Semberger 3Bed)felge= 
ridjtel nom 7 R iai 1792 eingetragene Der* 
pflidjtung bel Schh me Rip aport jur 8 ąt)Iung 
ber ©umme per. 1 9 #  unb 9 f(. poi. fammt 
5 pre 8 infen oom 7 gantter 1791, jo wie 
@ericf)tlfoften per. 23 fl. fftf) 26 Ir., toetterl 
auf bie nadtbenanntcn im Saftenftanbe ber I 
unb bet II ©d)eba ber fReatitat ©R 134%  
fjaftenben £>f)potefarforberungen, ndmlid):

II ®ie wie Dom. 14 pag. 338 n. 1 oner. 
resp. Dom. 41 pag. 301 n. 1 oner, jeit beni 
Saljre 1791 ju ©unften bel Adam Żebrowski 
im ©runbe Sntercejjionlurfunbe bel Mendel 
Margules bto. 26 ©eptember 1791 eingetra* 
gene Rerpflicljtung belfelben jur jeinen @ol)n 
Hersch Margules 4000 fi poi. ju be^afjfen, 
fadl biejer Hersch Margules bie jen Retrag 
innerljalb einel Saljrel ttidjt beridjtigen toerbe, 
Wobei laut Dom 14 p. 338 n 1 ext. toriter 
erfidjtlid), bajj am 26 ©eptember 1792 ber 
Retrag pr. 2000 ft. poi., a ll banu Dom. 14 
pag. 338 n. 2 e x l , baj) am 15 fyanuer 1796 
weitere 1000 fi poi. auf Redjnuitg biejer 
©djutb pr. 4000 jl. gejaplt wurben

III. ©te wie D 14 p3g. 341 11 7 on.
D. 36 p. 393 n. 8 on. im ©runbe bel ©d)ulb* 
fdjeinel ber (££)eleute Mendel unb Rdke Siar* 
gules bto 7 Suni 1798 am 23 ®ejember 1799 
faftige ©umme pr. ! 800 jl. p. jerner bie 
im ©runbc ©d)ulbjd)eine§ berjbclben C£t)eleu= 
te bbo 7 Suni 1798 am 23 SDejembec 1799 
jallige ©umme pr. 200 jl poi., Wcldje bcibc 
©untmen urjprunglid) fiir Eisig Lauterstcin 
eingetragen worben, wraauj laut D. 36 p.  397 
n 15 on bic 3Serplid)tung ber ©djulbner im 
©runbe geric^tlidjen SSergleidjel oom 31 Ofto* 
ber 1799 jur 3af)Iung ber eingeltagten ©umme 
pr. 2000 jl. poi jammt 5 pre unb ©treih 
fojten per. 30 jt. poi io wb^eutlic^en jftaten 
pr. 26 jt poi. oom 11 SRoOember 1799 auge* 
fangen ju ©unfteu belfelben Eisig Lauter- 
stein mit Sejug auf bie Sajtpojten n. 7 et 8 
on. intabulirt, jofort aber laut D j36 p. 642 
n 26 on. resp D. 41 p 303 n. 5 on Lipp- 
mann Sokal im ®runbe (Sefjiou bel Eisig  
LaaterAein dto. 4 Suli 1804 a ll fRect)t§ncf)= 
mer bel oon jeuer ©d^ulb noĄ gebiil)renbeu 
fReftcś pr. 1186 fl poi. einoerleibt erfdjeint

IV. ®ie laut D. 36 p 395 11 12 on 
im ©runbe bel ©djulbfdjeiueS ber ©Ijeteute 
Rifke utib Mendel Margules dto 11 SDejem* 
ber 1798 am 11 2Rai 1799 jal)lbar gewejeue 
©umme pr 2000 jl. p o i urfprung(id) einge* 
tragen, ju Ounften bel Z ri Hersch Ohylest 
recte Hslef oon weldjer ©umme laut D. 36 
p. 644 n. 31 on. D. 41 p. 5 n. 32 on. unb 
resp. D. 41 p. 303 n. 10 et 11 on., ber 
Sttjeitbetrag per. 1500 fl. poi bem Augustin 
Zimmermann unb a ll banu ber SRajje bel 
Josef Maiher auf Jtedptung t^rer ?lnfprudje 
pr 3500 jl. sRfjetn. resp. 7700 fl. jR^ein. mit 
bent i8 ejd)ln^e bel beftanbenen SioiL3Ragi= 
ftratrl oom 13 Sduncr 1806 SRr, 17772 ein= 
gcaiuwortet wurbe.

V. 2)ie ut. D. 36 p. 398 n. 16 on. im 
©runbe ©ĄulbfĄeinel bel Medel unb ber 
Rifke Margules dto. 19 3Rdrj 1799 am 19 
Suni 1799 jdllig gewefenett ©umme pr. 960 
fl. poi. ju (Śunften bel Hersch Silberfeld tiit* 
getragen.

VI. ® a l wie Dom. 36 pag. 398 n. 17 
on fiir Josel Berggriin im ©runbe bel mit 
Mendel Margules gefdjloffcnen SRictoertragel 
oom 13 Suli 1799 eingetragene SSeftanbredjt 
bel erften ©todcl ber fRealitat iRr. 134% auf 
2 Salire unb 4 SlRonate urn ben 8 ilt§ bon 
950 ft. pot.

VII. 5)al wie D. 36 p 643 n. 28 on. 
resp. D. 41 p 303 n. 7 on. fiir Jakob Ho
rowitz auf ©rutib bel Seftanboertragel bto. 
10 2Rdrj 1705 eingetragene jweijdljrige 9Jłiet* 
rec£)t einel 8 itnmerl unb ©ewólbel jur ebe* 
nen ©rbe, bann einel 3 ttnmerl im Iten ©tod 
fammt §oljfammer urn ben bejaf)lten 3 in l pr 
468 fl. fRf)

VIII. ® a l Wie D. 41 p. 81 n. 42 on 
resp. U. 41 p. 309 n. 24 on fur Simon Mie- 
des auf ©runb bel 93eftanboertiagel oom 16 
SRdrj 1807 intabulirte einjdtjrige URietrecpt 
bel tpaufel fRr. 134% oom l iRooember 1807 
angefangen urn ben bejatjlten ^ io l  pr. 3300 
jt. poi.

IX SDa! wie Dom. 41 pag. 82 n. 44 
oner fiir Hersch Józefowicz auf ©runb bel 
23eftanboertrage! oom 28 ©ejember 1806 in* 
tabulirte SBeftanbrec£)t mefjrer fmultljeile fRr. 
134%, ndmlid) jweier Steder, einer Śrennerei, 
einel żpoljlager! nnb einel jjintmerl im i)Sar* 
tere fiir bic 3 ctt bom 28 ©ejember 1806 bil 
lejten Dftober 18C7 urn ben bejapen  Qinl 
pr. 3 0 # .

X. © a ! wie Dom. 41 p 144 n. 51 on. 
resp. D. 41 p. 3121/* n. 35 on. fiir Simon 
Grabmann auf ©runb bel ®eftanbloertragel 
oom 8 Dtfober 1807 intabulirte SSeftaubredjt 
jweier mit 2 S3alfonen unb eineni 
Iwljlager im 1 Stode 9łr. 134% fur bie 
3eit oom 15 iRooember 1808 b il 15 tRooem* 
ber 1809 urn ben 3 in l  pr 250 fl. 9il> ober 
1000 fl. poi

XI. © a l Wie I.». 41 p. 197 n. 56 on.
resp. D. 41 p. 3121/2 n. 39 on. fiir Reisel
Toskano auf ©runb bel URietoertragel bto 19 
Dftober 1812 intabulirte SRietredjt bel fub. 
■Rr 134 befinbltdjcn ©ewólbel fur bie
oon jwei Sal)reit o 21 Rooember 18! 2 ange* 
fangenen um ben S a p e lj in l  pr. 20 fl. 2B 
SB. enblid) auf bie iiad)ftel)enben blal im Sa* 
ftenftanbe ber II ©djeba berRealitdt^aftenben 
gorberungeu a ll:

XII. ©te ad. D. 41 p. 310 n. 27 on.
et 28 on. auf ©runb ber oon bett @l)eleuten
Brande* unb Oherssh Czyzes am 13 RoOember
1799 aulgeftelltcn jtoei ©djulburfuttben fiir 
Abraham Grossmann prdnotirten am 13 SRat
1800 rudjujalettben jwei ©arlcljettlfummen pr. 
1 0 0 #  hol ober 1800 fl pot. unb pr. 5 0 #  
hol. bei weldjen ©ummett Wie Dom. 48 pag. 
512 n. 44 unb 45 on r. jwei im S a p ę  1826 
iiber @infd)tre ten ber ©c^einoel Schiff gebo* 
reuen Grossmann resp. beren ©rben unb battn 
iiber ©tnfdjreiten ber Małke Bram ergangene 
abweillicfye 8 efd)eibeangemerft erfdjeineu; fc l̂ie* 
jilid) auf

XIII. ©ie laut D. 41 p. 30 n. 82 on. 
auf ©runb bel geridjtlictjen SSergleidjel 001118 
$lprtl 1802 fiir Samuel unb M unisch Berg- 
griin intabulirte oott Chersch Czyzes fiir li* 
auib anei fauttte, in 3 Raten a 180 fl. poi. am 
8 STpiil 1803, um 8 Slpril 1804, 8 Slprit 
1805 fammt 5 pre. ,8 iu)en ju ja p n b c  ©umme 
pr 540 fl poi. Slnfpntdje erpben foltten, auf* 
geforbert, biefe iljre Slnfpntdje bittnett eiitrnt 
Saljre b. i. langfłenl b il junt 15 ©eptember 
1882 bei biefeitt f f ^Sanbel ©cvid)te, fo ge= 
Wij} anjumelben, a ll fonften iiber neuerlidje! 
Slnfnc^en ber §t)potefarfd)ulbiter bie Slmorti* 
firung ber obigen ©intragungen unb jugletd) 
beren Sófdjung bcwttligt Werben wirb.

Leinberg am 13 Sluguft 1881.
(6309) Sritttittniffc.

Sm Ratnen Feiner ŚRajeftat bel ółatferl! 
® a l f f Sanbelgeridjt 2Bic.it a ll tprefjgeridjt 
pat auf Sltttrag ber f. f. ©taatlanwaltfdpaft er* 
fannt, ba^ ber Snpatt bel in Rr 8 ber 3 dt5 
fcprift „Reue 3«t"  bbo. Rlitbapeft, 28 Stuguft 
1881 unter ber sżlnffpift„©octaleRuitbf(^au'< 
entpaltenen Slrtifell in ber ©telle oon „Stein 
©ag opne Sebenljeicpen — " „§errn ©aunern 
gegenuber — benn bal SSergepen nacp
§ 300 ©t. © begriinbe, unb el wirb nad) §. 
498 @t. D. bal SSerbot ber SBeiteroer* 
breitung biefer ©rudfdprift aulgefprodjen.

SBien, am 31 Slnguft 1881.
SBeittenpiEer m p.

®r SStttdparb m. p

Sm Ramen ©einer SRajeftat bel Staiferl! 
© a l f. f. Sanbel a ll jprepgericpt jtt SBien 
pat auf Slntrag ber f f ©taatlanwalt* 
fepaft erfannt, bafj ber Snpalt ber Rr 31 
ber itt Sonbon erjcpeinenbett 3dhprift „f^rei* 
peit" bbo ©onnabenb, 3‘ > Suli unb 6 Slngitft 
1881 itt ben baritt unter ber Sluffcprift „jur 
infurrectioneden ®patigfeit“ uttb „©onfpirirt" 
entpaltenen Slrtifel bal SSerbredjett im ©intte 
bel § 58 b unb c ©t ©., itt bem barin ent* 
palteiten Slrtifel mit ber Sluffcprift „sdu ben 
Ślar" bal Rergepett im ©inne bel § 302 @t. 
©., itt ben Slrtifeln mit ber Sluffcprift „Sltt 
bie eprlicpen Seute“ unb bie „Reoolutionen" 
b a l Śerbredjeu im ©inne bel § 58 b unb c 
©t ©., in bem Slrtifel mit ber Sluffcprift 
„®reue jur Srone contra „®reue jurRation"  
bal Rerbrecpen naĄ §. 65 a @t. © unb tui 
Slrtifel niit ber 2luffcprift „®er SRammon" 
bal SSergepen nacp § 302 ©t ©. begriinbe, 
unb el wirb nad) § 493 @t SP D  bal S3er* 
bot ber SBeiteroerbreitung btefer ®ntdfd)rift 
aufgefprod)ett

SBien, am 31 Sluguft 1881.
SBeittenpider m p.

®r. S3urdparb m p.

(6397) O b w i e s z c z e n i e
L. 11101 0. k. Sąd obwodowy w Tar

nopolu jako sąd handlowy ogłasza iż zapi
sano w rejestr handlowy dla firm pojedyn
czych firmę Samuel Bioder dla wyrobu i 
hurtownego handlu wódką i wypasu wołów  
w Kosowie w powiecie Czorlkowskim.

Tarnopol 10 sierpnia 1881.
(6451 1— 3) E  d  ;  k  t.

L 40357. 0. k. Sąd krajowy we Lw o
wie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchomy, jakoteż na wszystek nieru
chomy, a w krajach, w których obowiązuje 
u sta la  konkursowa z duia 25 grudnia 1868 
Nr. 1 D. p. p położony majątek Józefa Ko
mers handlarza towarów bławatnych pod 1. 
5 przy placu Krakowskim we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu c. k sędziemu Baranowskiemu jako 
komisarzowi konkursowemu, zaś tymczaso
wym zawiadowcą masy ustanawia się pana 
adwokata Dra Krzyżanowskiego, wzywając 
zarazem wierzycieli, ahy po przedłożenie 
dokumentów służących do wykazania ich 
pretensyj poczynili swe wnioski co do 
zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego 
zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli, w którym to celu wy
znacza się termin na dzień 26 września 1881 
godzinę 9 p!zed połuduiem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądż 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym , we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem 
zagrożonych tamże szkodliwych skutków pra
wnych przed upływem 21 listopada 1881 
i podać ją na terminie na dzień 21go 
grudnia 1881 godzinę 9 przed południem, wy
znaczonym do uznania płynności i oznacze
nia prawa p ienisz ńst ^a, chociażby nawet
0 nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowe
go zawiadowcy masy, zastępcy onego i człon
ków wydziału wierzycieli tune osoby, posia
dające ich zaufanie.

Na term inie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności, 
ma być usiłowane przyprowadz°nie do skut
ku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej 

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w Gazecie 
Lwowskiej.

Z e. k. sądu krajowego 
Lwów dnia 8 września 1881.

(6446 1 - 3 )  « M ! t
31 5108 93om f f. ftabt beleg. SBe* 

jirf!gerićE)te itt Stanisławów toirb Ipemit be* 
fannt gemadjt, bafj jur ^ereinbringung ber 
gorberuttg ber Etlie Grunberg gefionarinn 
ber Feige Salpeter gegen Andryj Ropuch pto 
65 fl. ó. 2B fR©. ani 30ten ©eptember 1881 
um 10 Ul)r 233R bte óffentlidje Relijitation 
ber bem Andryj Popu h gefjórigen in Uzin  
fub. Rr. 28 gelegenen fetnen ©abularfórper 
bilbenben fRealitat unter nadjfteljenben 93ebin* 
gungen oorgenontmen toerben toirb.

©er Slulruflpreil 115 ft. ó. SB.
SBabiutn 11 fl. 50 fr.
SBeitere Sijitationlbebiuguugen finb in 

ber 1)3 Regiftratur einjufepen.
Stanisławów 14 Suli 1881.

(6441 1— 2) O g ł o s z e n i e .
L. 2792. W celu zaopatrzenia szkół 

rzeczywistymi nauczycielami rozpisuje się 
niniejszem konkurs na następujące posady:

I. W powiecie złoczowskim
a. Przy Bkksowyeh szkoła-h wBiałymkamieniu

1 Gołogóiach posady młodszych nau
czycieli z płacą po 270 zł. w. a.

b. Przy szkoła.'h etatowych z płaca po
300 zł. w. a.
3 w Koiażu 4 w Wicyniu

c. Przy szkołach filialnych z płacą po
250 zł. w. a.
5 w Bohutynie, 6 w Chylczycach, 7 w 
Meteniowie, 8 w Opakach, 9 w Ściance, 
10 w Skniłowie, 11 w Stawnej, 12 w 
Zalesiu, 13 w Zakonaarzu

II. W powiecie brodzkim
a. Przy szkołach II klasowych bez rernu-

neracyi na teraz za kierownictwo.
14 w Kot lach z płacą 300 zł. w. a.
15 w Podkamieniu z płacą 450 zł. w. a.

b. Przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. w a.
16 w Baryłowie, 17 w Ciszkach, 18 
w Dubin, 19 w Kidłubiskaeh, 20 w 
Seretcai h.

c. Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. w. a.
21 w Batyjowie, 22 w Bielawcach, 23 
w Bołdurach, 24 w Gajach starobrodz- 
kich (ewentualnie szk. etat. 25 w Jaś- 
niszczach, 26 w Kustymu, 27 w Raż- 
niowie.j
Ubiegający się o te posady kandydaci

1 kandydatki mają przedłożyć swe podania 
najpóźniej do 20 października b. r. przyezem 
się nadmienia, iż podaaia niezaopatrzone w 
dotyczące dokuments. (tj. metrykę chrztu, 
świadectwo kwalifikacyjne, dekrety nomina
cyjne, i poświadczenia gm in co do pobieranej 
płacy przed r. 1874) i wykaz służbowy, 
bezwzględnie zwrócone będą

Z c. k. Rady szk. okręg.
Złoczów daia 6 września 1881.
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(6416 1 - 3 )  E d y k !
L, 4710. 0. k. obwodowy w Prze

myślu jako iustancya realna waywa wskutek 
odezwy c k. Starostwa w Przemyślu z dnia 
22 kwietnia 1881 1 6540 ide«tdad<.mych z 
imienia, żyda a względnie z miejsca pobytu 
osób, któreby do nabytych dr>gą wywłaszcze
nia dla &dmiuistra.:yi wojskowej ua cele ob
warowania miejscow śei Pi ztmyślą p-aicel I 
lk. 692 5777 kwadr, sążn II. lk 694 76 
kwadr. sążn. III. lk. 530 658 kwadr. sąźn, 
IV. lk. 513. i 514 242 kwadr. sążn. w łasno
ścią małżonków 8 ze epaoa i Maryanny Skór 
ków, małż Antoniego i Apol niijjWyskielów, 
Katarzyny Lenezyk, Szczepi na Zahatyńskie- 
go i Aleksandra Zah&tvńskifgo będących ja
kie prawa rzeczowe sobie rościli przez usta
nowionego równocześnie dla nich kuratora 
w osobie ndw. Dr. Czajkowskiego z zastę
pstwem ad w. Dr. Eosenbacha w Przemyślu 
tudzież niniejszem edyktem aby w przeciągu 
90 dai po trzsiciem ogłoszeniu tego edyktu 
swe roszczone prawa d > wsponanionyeh grun
tów wedle przepisów rozp. miaistr. z d da 8 
grudnia 1855 Nr. 218 i 27 kwietnia 1859 
Nr. 71 Dz. pr. p. tem pewniej w tutejszym  
c. k. sądzie obwodowym zgłosili, ile że po 
upływie tego terminu utratą swe możliwe 
prawa do wspomnionyeh gruntów, jakoteż 
do skarbu wojskowego o od zkodowanie.

Przemyśl 4 maja 1881.
(6432) O b w i e s z c z e n i e .

L. 846 ,Komisya hipoteem * dla powia
tu sądowego Zólki wskieg ■ urzędującą zawia
damia,'że od dnia 20 w rztśn:a 1881 aż do 
dnia 27 wrześuia 1881 w godzin-ch urzę 
dowy^h złożone będą w biurze bip. tecznem  
przy Prezylyum  c. k. sądu kra.jowe.o we 
Lwowie do powszechnego przejrzenia arku
sze posiadania wraz z sprostowanemi spisa 
m ;, kopiami map katastralnych i protokoła
mi pareeloweini tudz eż protokoły dech dzt n 
dotyczących posiadłtśei w obrębie gminy 
Krechów z miejicowośeią Manastyr, Ruda 
Krecho w ska z miejscowością Chamy, Br/.y- 
szcze z miejscowością Szabelnia i Żuki i Hu
cisko z miejscowością Horbowice lezących

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 28 września 1881 o g dzbie 9 przed 
połud. do zgłoszenia z«rz;lów mniemanych 
przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesu 
wane /  tem, że ka dy kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania może się 
zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaś
nienia lub obrony swych praw za stos'one 
uzna.

We Lwowie dnia 5 września 1881.

Doniesienia prywatne.

x m m x ł x o x x m

dojrzale i słodkie, świeżo rwane, rozsyła 
w koszykach pięeiokilowych po cenie 1 złr. 
50 ct. fan co  do każdej stacyi pocztowej 
E D W A R D  R I T T I Ń  4 k U I i  właśc;ciel 

winnic w  W c r s c l i e t z  (w Banacie).
(6392 2 8)

v ć x x x x x x *x x x x x x x v
z  K s i ę s t w a  P o z n a ń s k .
życzy sobie w Galicyi przyjąć 
miejsce kapelana lub nauczy- 

t cielą dom. ADEES : M . A .  
poste rest. B ech au  p. N eJsse (Schlesien). 
r    t64l2 ) 2)

Szkoła s z e r m i e r k i
A r t ! i i r a  M A M H

Otwartą zostanie 15 września 1881 
przy ul. Skarbkowskiej liczba 18 na 

I piętrze. ( „ ^

Do wydzierżawienia
Folwark Zagwoźdź Sre-
H n i  o ‘/a mili °d miasta S t a n i s ł a w o  w a ,  w 
UI l l y  przestrzeni pól ornych 210 morgów i siano- 
żęci lasowyeh 140 morgów, pod warunkami nader 
korzystnemi. — Bliższa wiadomość z wykluczeniem 
pośredników u właściciela w miej' poczta S t a 
n i s ł a w ó w ,  (6472 1—3 1

3099 (6364 2 -  3)

Obwieszczenie.

O O S O O S S O O 0 O O S O O O
Mego własnego wyrobu

KROCHMAl brylantow y
przewyższa swoją dobrocią wszelkie tego rodzaju fa
brykaty a rozpuszczony bez wszelkich dodatków w 
gorącej wodzie, nie psując bielizny, nadaje tejże 
b ia ło ś ć ,  p o ł y s k  i e l a s t y c z n ą  s z t y w n o ś ć
najlepszej bielizny. Pakiet tego krochmalu kosztuje 
16 ct. i zawiera w sobie 4 małe pakieciki, z których 
każdy wystarcza do 3 przodów, 6 kołnierzy i 3 par 
manszetów, każdy taki pakiecik w pół godziny przed 
użyciem musi być w Y, litrze gorącej wody roz

puszczonym.

MASA do zapuszczania PODŁOGI
najlepsza ze wszystkich i posiada tę własność, że 
podłodze tak z twardego jakoteż z miękkiego drzewa 
nadaje do lakieru podobną, bardzo t r w a ł ą  i  e l e 
g a n c k ą  powierzchnię, przezeo jest najtańszą. Za
puszczanie tą masą- usuwa, tak zdrowiu szkodliwe 
szczególnie w zimie, mycie podłogi, która może być 
z prochu, mokrą ścierką na szczotce wycieraną. Ma
sa- ta jest w kolorze jasionowym, dębowym, orzecho
wym, brunatnym i kasztanowatym, także bezbarwna, 
która parkietom tylko połysk nadaje. Na pokój śre

dniej wielkości wystarcza 1/2 kio.
Najlepszy

J P M R h & Z E K . do czyszczenia 
wszelkich metali

pakiet po id  e t , na wagę znacznie taniej.

W sz e lk ie  P a rb y
suche lub feż tarte w prawdziwym pokoście do malo
wania zupełnie przysposobiom, tak ż e  k a ż d y  s a m  

takowemi malować może jakoteż :

P ę d z l e  i  L a k i e r y
różnego rodzaju do drzewa , żelaza, i podłogi poleca 

najtaniej.

O . T .  W i n c k l e r
w© ? wowie.

Zamówienia sprowineyi załatwia starannie, najtaniej, 
odwrotną pocztą. (6436 2 6)
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S e z o n
Zupełnie świeży transport

Chińska - rossyjskiejHERBATY
zbioru majowego

(5880 4 - 8 )  p o le c a

M B l k i  . •

Karola Bałłabana
w e  LW O W IE

h l© . C o n g o  c e s a r s k i e j  zł. 2.— 
„ F a u i d i j u f j  „ 3.—
„ M e lu i t g  de Moskau „ 4  —
n I m p e r i a l  biało-kwiecist. „ 5.—
„ l i a j l e p s  eg ©  p r o s z k u  „ 1.40

1 lut. R a m a  s t a r ,  g o  bremskiego „ 1.40
1 „ U u m n  J a m n i k a  wyśmiea. „ 1 1 0
1 C o g i i a c u  s t a r e g o  „ 2 50
Ya kilo angielskich ciast do herbaty „ 1.20 

Łaskawe z’ecenia odwrotną pocztą.

W  « “ BL, -wm rO
u l. D o m i n i k a ń s k a  l. 4  

otrzymała już n a jn o w szą  3 tomową 
powieść K r a s z e w s k i e g o

„ C i c h e  w o d y “
Prócz tejże otrzymała z nowości: 

S ie n k i e w ic z a ,  Pisma (wyd. 2gie) 4 tomy. 
J e ż a ,  W nuk chorążego, 2 tomy.
J o k a j a ,  Niewolnicy miłości, 2 tomy. 
K r a s z e w s k ie g o ,  Było ich dwoje.

Tegoż Chore dusze, 2 tomy.
Tegoż Pod blachą, '3 tomy.

Z niemieckich :
M a r lif t ,  Amtmanus Magd.

W arunki abonamentu otrzymać można w 
czytelni — dla abonantów na cały sezon od 
września do kwietnia warunki wyjątkowe — 
korzystniejsze jak wszędzie.

os ae ae ae ae ae ae a»e ae as asas ae le  aM

B. Dragon,
były uczeń Zakładu ciemnych, we 
Lwowie, jest s t r o ic ie le m  f o r t e 
p ia n ó w  i uskutecznia takowe po jak 
najumiarkowańszej cenie. Ulica Bla

charska 1. 5, I piętro.

Dyetaryusz sądowy
obznajomiony w inanipulacyi sadowej i przy e. k* 
Starostwie, poszukuje umieszczenia z dniem Igo pa
ździernika r. b. — ADRES: W . P* w T r e m 
b o w l i ,  poste restante. (6470 1—3)

I W  A d m in istra to r
który może złożyć kaucje do 4000 zł. poszu
kuje posady na procenta od innego dochodu.

Wiadomość w Biurze wywiadowczym J . K i r -  
k i e g o ,  Lwów, Rynek 1. 26. (6288 1—4)

CH
I . 4595 "  ”  (6331 2 - 3 )

D la Zakładu
w Kulparkowie

potrzeba co dni 14  m a s ł a  świeżego 
niesolonego około kilogramów 120 

i jaj około 50 kóp.
Chęć dostawy mający zechcą się 

zgłosić dnia 20 h. l i i / o  gotlz. l i te j  
rano do Zakładu, gdzie po otwarciu 
ofert odbędzie się ustna licytacya.

Kaucyę 15%  od całorocznej do
stawy przed licytacya w kasie Ztkła- 
du złożyć należy.

Kulparków 5 września 1881.
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Podpisany 

iż *  d n ie m  1

OGŁOSZENIE.
podaje do wiadomości Wysokiej Szlachty tudzież Szanownej P. T. Publiczności 
p a ź d z i e r n i k a  r. b. otworzy

p r z y  u l i c y  o r m ia ń s k ie j  , p .  l i c z b ą  8 7  w e  L w o w ie .  W p is y  uskuteczniają sie o d  
kW p o c z ą t k u  w r z e ś n ia  d o  1 p a ź d z i e r n i k a  w  s a l i  s z k o ln e j  (ulica ormiańska i. 20  
Ojf] c o d z i e n n i e  (z wyjątkiem niedziel i świąt) o d  g o d z in y  1 0  d o  1.
Paad Bliższe szczegóły podadzą p r o g r a m  n a u k  tudzież w a r u n k i  p r z y j ę c ia  , które P.

T. interesowani otrzymają b e z p ł a t n i e  u podpisanego, w księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskie- 
go, w magazynie pp. Seyfartha i Dydyńskiego, w cukierni pp. Gros i Struś.

W  E m a n u e l  K a c  a k o w s k i
rjup artysta-muzyk, konserwatorzysta wiedeński: na mocy dekretu c. k ko- Kai
►Jł (63 5 1—2) misy i egzaminacyjnej we Wiedniu aprobowany nauczyciel umie- LWł

jętności muzyczny cli.

51
©$
$>Si
&

H Wyszczególnione trzema medalami zasługi i listem
pochwalnym.

K a d z i d ł o  w a r s z a w s k i e .  Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo 
przyjemny, miły i długo trwający zapach Kadzidło warszawskie jest bardzo łubiane przez 
osoby nieznoszące ostrych i silnych odorów, które często sprowadzają ból głowy, natomiast 
kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, który jest w salonach
bardzo pożądanym.  ......................................................................................50 ct. i 1-______

K a d z i d ł o  s a lo n o w e .  Używa się zapomoeą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje” bardzo 
przyjemną i delikatną woń, z wielkiem powodzeniem nawet w największych salonach jest
używane. Cena flakonika  • . 30 i — -BO

P a p i e r k i  d o  k a d z e n i a  najprzedniejsze sztuka 3 et. tuzin . . . _ __.gQ
O cet- a r o m a t y c z n y  służy do odświeżania pow ietrza; polany na gorącą....blachę wydaje przy

jemny oetowo aromatyczny zapach. Cena  .........  /   .gQ
C e z a r in .  Niezawodny środek na wygnbienie nagniotków. Po 5cio letniem doświadczeuiu i usta-

wieznem przemyśliwaniu udało mi się nareszcie wynaleźć niezawodny, zupełnie nieszkodliwy 
środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki 
raz na zawsze, skóry nie obraża, nic sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie 
jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają. C e n a ................................................_ —-40

vT_ I h n a t o w i c z
m a g .  f a r m . i  c h e m i k  s ą d o w y .

F a b ry k a  we Lwowie. E il la  w K ra k o w ie
(1527 -2— ?)

Sukiennice 1. 20.

IŃOGR0NA H A N D E L

L

Najprzedniejsze kuracyjne Codziennie świeże
rozseła najstaranniej

:.Tt t  Si. Markiewicza
fe s la w sk ie  do 7 kilf«r- / p°leea we Lw ow ie

( w ł o s k i e g o  s z c z e p u )  najtaniej w Rynku liczba 4:2.

k  karawanową1
P O L E C A  S K Ł A D

J. PADEWSKIEGO, Lwów, Rynek 13.
Dnia 6 p a źd ziern ik a  r. b. we 

czwartek 3 godzinie popołudniu od
będzie się trzecia licytacya w Magi
stracie w  Bochni, celem wydzierża
wienia propinacyi miejskiej bocheńskiej 
na dalszy trzechletny perjod od Igo 
stycznia 1882 r. do końca grudnia 1884.

Oena wywołania 24.200 zł. rocz
nie 10 procentowe wadyum zaś przy 
licytacyi złożyć się mające 2420 zł.

Bochnia dnia 25 sierpnia 1881.

Ł ‘A  Y* k io .
CZARNA Congo . . . .

FAMILIJNA . .

zł. 1.80 

■ „ 2 . -

W oryginalnych chińskich 
funtowych skrzynkach

Z a  ‘/j k io .

k w ia t o w a  m e l a n g e  . . „ 3.—

SANSINSKA . . • >> 3. szczelnie wołów opakowana „ AROMATYCZNA „ 4 -  

CESARSKA „ 5—
„ ASSAM . . • „ 4 - S 0 U 0 H 0 N G -  F E R O N I A  I .  z ł .  3 WYSIEWKI Nr. I i .....................„ 1.20

NINGCH0W . . • „ 5— » „ II. z ł. 4 Nr. I .......................... . 1.50

Opakowania nie liczy. Przy wysyłce 2 kio. Herbaty na prowincyę opłaca pocztę.
(2987 18—?)
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C. I DPBZYff. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNI.
W y k a z

dnia 29., 30. i 31. Sierpnia 1883 wylosowanych, a dnia
płatnych 6 %  listów hipotecznych.

(Ciąg dalszy.)

S e r y a  C .

!. Marca 1882

ifc fi. 500.
3 5 15 17 27 30 54 58 86 'O 94 97 101 111 113 J17 125 131 135 143 144 145 

148 163 166 175 179 182 205 2 0 / 214 216 217 232 348 266 271 290 298 303307  316 
321 325 341 344 349 852 353 354 363 365 377 3 7 |  389 399 407 409 414 420 427 431
445 450 463 472 480 488 500 102 512 517 522 528 531 532 534 547 548 549554  559
569 570 571 575 583 586 593 596 599 601 602 610 622 635 638 641 650 660662 669
670 676 681 700 704 711 719 731 733 737 742 749 752 769 774 775 777 791 800 801
821 822 828 830 836 837 842 849 875 901 910 917 920 923 924 935 936 949 959 961
963 966 972 983 984 990 997 1001 1049 1051 1059 1063 1070 1074 1083 1088 1102 
1109 1123 1150 1156 1158 1195 1199 1200 1201 121C 1213 1227 1288 1302 1310 i 311
1313 1314 1316 1323 5324 1325 1340 1343 1345 1346 1354 1355 1462 1 3 6 3 1 3 7 6 1 3 9 3
1410 1420 1423 1439 1440 1442 1453 1459 1461 1464 1480 1485 1488 15061507 1511
1526 1529 1533 1545 1547 1571 1574 1575 1586 1604 1623 1624 1627 1638 1646 1652
1655 1657 1667 1677 1683 1697 1706 1707 1720 1723 1729 1734 1746 1752 1772 1774 1780
1789 1793 1795 1808 1822 1827 1829 1843 1858 1861 1866 1876 1878 18831892 1893
1897 1901 1908 1916 1933 1939 1946 1986 .1997 2021 2033 2037 2040 2045 2052 2 54
2066 2084 2090 2093 2104 2118 2127 2130 2131 2141 2146 2150 2164 2166 2167 2177
2182 2197 2219 2234 2235 2240 2243 2248 2249 2278 2281 2288 2289 2291 22942308
2314 2319 2321 2326 2341 2349 2379 2403 2404 2407 2419 2421 2422 24242425 2445 

2459 2467 2472 2485 2486 2507 2527 2534 2537 2555 2557 2561 2562 2566 2570
2592 2593 2595 2629 2637 2663 2672 2694 2699 2701 2704 2724 2734 2736 2738

2768 2770 2774 2775 2776 2779 2780 2789 2808 2816 2836 2846 2851 28602862 2872 
2874 2877 2882 2890 2906 2913 2915 2917 2923 2924 2940 2943 2954 2956 2968 2970
2971 2982 2886 2987 2988 3012 3013 3019 3026 3030 3043 3046 3050 3059 3071 3075
3102 3108 3114 3127 3128 3132 3142 3165 3179 3182 3198 3200 3202 3225 3230 
3235 3244 3250 3351 3258 3259 3261 3277 3279 3282 3293 3298 3308 3326 3327 3330
3332 3342 3375 3378 3381 3388 3393 3400 3413 3434 3445 3447 3456 3480 3488 3489
3490 3498 3503 3504 4510 3514 3520 3542 3549 3553 3561 3570 3577 3580 3586 3587
3589 3596 3601 3603 3605 3629 3640 3646 3662 3685 3691 3699 3706 3711 3720 3728

2456
2572

3738 3750 3758 3771 3775 3778 3793 3801 3815 3822 3826 3827 3837 3841 3848 3860
3866 3874 3889 3897 3901 3902 3916 3918 3919 3921 3933 3942 3947 39533955 3973
3977 3990 3994 4007 4009 4019 4030 4032 4033 4035 4036 4038 4042 4 0 5 0 4 0 6 8 4 0 7 8
4083 4094 4103 4105 4107 4111 4115 4119 4131 4133 4134 4138 4165 4191 41944292
4294 4309 4369 4370 4384 4391 4401 4409 4413 4416 4430 4439 4448 44574473 4482
4494 4495 4498 4506 4527 4531 4535 4546 4548 4552 4555 4563 4566 45704573 4578
4581 4585 4586 4603 4604 4630 4631 4636 5643 3648 4650 4651 5652 46534655 4674
4680 4682 4692 4714 4720 4722 4726 4730 4745 4768 4771 4775 4784 47874796 4798
4803 4818 4824 4828 4848 4850 4857 4867 4872 4873 4874 4884 4892 4900 4902 4907
4922 4923 4927 4931 4639 4942 4955 4960 4968 4985 4991 5006 50.16 5019 5023 5026
5037 5039 5042 5049 5059 5064 5066 5073 5079 5080 4085 5095 5101 5 1 0 8 5 1 8 3 5 2 0 4  
5205 5207 5225 5226 5233 5248 5253 5257 5276 5 2 8 / 5285 5286 5291 5311 53205336
5342 5347 5363 5372 5375 5379 5388 5391 5394 5398 5406 5408 5423 5452 5453 5473
5477 5481 5482 5503 5514 5537 5o40 5541 5565 5571 5574 5577 5587 56075621 5622 
5625 5636 5646 5660 5663 5664 5667 5669 5673 5675 5683 5683 5686 5688 5713 5728 57311 
5750 5759 5760 5767 5786 5 7 9 2 5 7 9 4 5 7 9 5 5 7 9 9 5 8 0 1 5 8 1 7 5 8 3 4 5 8 2 9 5 8 3 2 5 8 7 2  
5879 5881 5884 5889 5901 5902 5909 5932 1934 5943 5945 5954 5959 5965 5967 5980
6000 6006 6009 6013 6026 6031 6050 6052 6060 6091 6094 61.12 6129 6143 6145 6147
6170 6183 6212 6218 6235 6249 6257 6269 6275 6280 6281 6309 6323 6326 6 3 3 3 6 3 4 2
6364 6465 6370 6371 6377 6386 6416 6433 6437 6479 6486 6492 6534 653 6 6 5 5 8 6 5 6 2
6566 6568 6569 6577 6586 6589 6594 6600 6628 6631 6632 6671 6680 668 1 6 6 8 8 6 7 0 0
6718 6729 6733 6742 6746 6767 6779 6790 6794 6808 6821 6825 6833 6 8 3 8 6 8 5 0 6 8 5 8
6886 6890 6894 6902 6926 6930 6931 6944 6946 6952 6954 6956 7003 7004 7015 7018

7131 7135 7142 7151 
7320 7331 7342 7347

7120
7314

8115
8270 8272 8276 8293 8304 8311

7019 7026 7029 7031 7077 7079 7087 7091 7111 7112 71.13
7155 7172 7175 7177 7194 7207 7232 7243 7247 7292 7310
7353 7357 7362 7364 7375 7378 7382 7385 7389 7398 7410 7415 7427 7 4 2 9 7 4 3 2 7 4 3 9
7443 7447 7452 7492 7493 7494 7501 7509 7514 7516 75:12 7527 7555 7560 7564 7582
7612 7613 7619 7623 7634 7546 7656 7662 7675 7701 7702 7709 7723 772477407746
7779 7790 7792 7794 7798 78.17 7820 7834 7835 7840 7844 7847 7850 7874 7882 7908
7909 7925 7932 7936 7941 7947 7954 7959 7962 7979 7991 8011 8018 801980398040
8044 8045 8053 8056 8058 8065 8068 8069 8074 8082 8084 8085 8088 8089 8099 8 J09

8157 8158 8167 8176 81-3  8189 8194 8198 8241 8242 2243 8252 8257 8266 
8313 8333 8337 8338 8340 8367 8374 8376 8379 8380 

8389 8397 8404 8410 8414 8415 8418 8419 8455 8470 8506 8507 85J2 8516 8526 8527
81/O6 8618 8619 8629 8656 8660 8662 8690 8732 8750 8751 8753 8755 8761 8766 8771
8780 8785 8787 8795 8800 8801 8808 8815 8818 8836 8840 8863 8867 8870 8873
8878 8885 8898 8907 8909 8923 8926 8933 8937 8«52 8954 S974 8990 899 8992 9000
9007 9009 9010 9011 9012 9030 9034 9037 9044 9065 9070 9078 9085 9 09 7 9 1 0 3 9 1 0 9
9138 9140 9143 9146 9149 9155 9156 9167 9197 9200 9205 9208 9229 9234 9239 9256
92H8 9277 9284 9300 9314 9326 9336 9340 9341 9342 9315 9347 9349 9 3 5 0 9 3649366
9372 9388 9396 9430 9432 9433 9438 9439 9447 9452 9453 9465 9474 9478 9489 9503
9510 9513 9519 9548 9561 9563 9570 9572 9596 9597 9601 9603 9606 9626 9634 9639
9676 9677 9698 9702 9705 9716 9721 9726 9739 9740 9769 9773 9775 9 7 9 2 9 8 0 7 9 8 0 8
9812 9814 9816 9819 9824 9838 9841 9843 9863 9876 9882 9892 9s94 9 8 9 9 9 9099911
9914 9921 9932 9937 9939 9940 9946 9949 9952 9963 9966 9978 9989 10004 10007

10075 
10160

i 0010 1 0 0 ‘7 10020 10031 10032 10040 10044 10046 :1 0 '5 9 10000 10065 :10069
10082 10087 10089 10104 10117 10121 10126 10131 10143 10153 10154 10155
10196 10200 10201 10203 10215 10216 10217 10222 18227 19250 10251. 10258
.10261 10266 10275 10279 10281 10284 10297 11)306 10313 10320 10321. 1.0322
10338 10340 10354 10355 10356 10361 1.0362 10363 10405 104 39 10445 10446
10461 10463 10076 10493 10494 10498 10499 10501 10504 10405 10516 10518
10529 10539 10547 105o4 10566 10568 10569 1.0-570 10572 10577 10583 10604
10607 10618 10623 10627 10637 10639 i 0640 50(j49 10655 10683 10691. 10698
10708 107.10 10723 10725 10741 10744 10745 10748 10754 10755 10760 10776
10789 10807 10810 10833 10838 10841. 10845 10846 10864 10876 10877 10878
10992 10904 10906 10908 10909 1.0917 10920 10932 10953 10954 1.0958 l'i.d i i
10986 10991 1.101.7 11020 11.032 11039 11043 11.089 1 1105 111.38 i J 162 1.1 i 66
11226 11228 11250 11252 J .1267 1.1279 LI 289 11300 11318 1 1328 11346 1 1 350
i 1383 
11588

11408 
1.1624

11427
11644

11428
11678.

1 1464 1I470 1 1499 1 1512 1 152! 1 1524 11563 1 1568

10334

10605 
10706 
10778 
10891 
10969 
11224 
1137:-: 
I 1579

S e r j a  8 2. 
j. fi. 3 0 0 .

1209 1,420 1222 
1438 1351

230
1369

1495 
1625 
1814

)1 l
2017
2194
2342
2480
2581
2780
2897
2987

1227 
1354 
1520 
1654
1840 1842 1852 
1924 1925 1927 1928 

2034 2041 2045 2054 2068 2071 
2197 2198 2203 2216 
2347 2348 2367 2371

1504
1(38
1825
1917

1512 
1653 
1833 
1919

240 1242 1264 1276 1280 1286 1308
370 1380 1388 1402 1405 1411 1431

1522 152?) 1.544 1551 1558 1568 1574 1582
1658 1661 1614 1679 1686 1695 1696 1716
1842 1852 1860 1862 1864 1874 1881 1882

1938 1940 1943 1945 1947 
2080 2082 2090 2108 2131 

2228 2244 2246 2249 2258 2262 2279
2384 2387 2403 2410 2411. 2430 2442

2534 2540 
2699 2700

1076

2485 2488 2503 2507 2512 2517 2527 2529 2531
2588 2592 2610 2611 2625 2642 2643 2657 2663
2815 2824 2826 2827 2832 2838 2849 2858 2865 2866 2870
2900 2907 2925 2926 2928 293.1 2932 2946 2949 2955 2958

3009 3015 3034 3045 3051 3052 3056 3063 
3103 3106 3110 3112 3138 3143 3151 31.64

3001
3097

3189
3315
3424
3544

2988 2993 
3086 3096
3191 31.96 3203 321.1 3212 3228 3235 3236 3239 3247 3268
3321 3327 3340 3348 3351 3352 3354 3366 2368 3369 3370
3430 34gj 3442 3443 3455 3456 3466 3472 3476 3477 3488
3563 3564 3580 3611 3612 3613 3617 3635 3639 3648 365.1

1706 3719 3727 3731 3746
3862
4020
4154
4345
4472
4594
4719
4829
4975
5161
5358
5478
5597
5755
5901
6028
6231
6389
6470
6625
6781
6933

3747 37*5 3757 3764 
3941. 3943 3950 3954

3677 361
3866 3886 3891 3900 3904 3920 3925
4050 4054 4057 4067 4075 4081 4084 4097 4102 41.11. 4123
4156 4158 4161 4169 4170 4175 4252 4253 4268 4293 4305
4363 4377 4382 4389 4393 4394 4426 4434 4436 4438 4441
4496 4498 4499 4504 4507 4512 4520 4522 4523 4531 4544
4600 4603 4604 4623 4026 4633 4645 4646 4655 4662 4671

719* 
7301 
7443 
7566 
7748 
7925 
8093 
8222 
8337 
8470 
8622 
8733 
8791 
8893 
8994 
9085 
9218 
9367 
9461 
9551 
9731 
9851 
10002 
10100 
10202 
IO v88 
10254 
10445 
10522 
10627 
10764 
i 0824 
10928 
11069 
11270 
1151.3

4723 4728 4735 4751 4759 4765 4776 4780 4784 4790 4797
4837 4841 4844 4897 4922 4930 49-33 4936 4939 4944 4964
5013„-5014 50.15 5021 5040 5043 5061. 5071 5080 5088 5105 
5175 5189 5192 5210 5213 5216 5220 5274 5294 5325 5336
5379 5-383 5398 5399 5404 5405 5415 5416 5424 543-5 5436
5481 5484 5518 5522 5526 5542 5543 5554 5558 5565 5566
5626 5635 5642 564-3 5652 5658 5666 5676 5690 5691 5694
5759 5763 5770 5775 5777 5784 5793 5801 5802 5803 5816
590-5 5918 5928 5941 5944 5956 596-3 5967 5973 5978 5980
6037 6042 6047 6049 6080 6095 6104 6113 6135 6150 6152
6232 6247 6253 6258 6262 6265 6283 6291 6294 6331 6361
639-3 6394 6296 6404 6409 6417 643-3 6441 6444 6445 6446
6478 6481 6499 6510 6516 6517 6o20 6622 6536 6541 6549
6626 6645 6648 6649 6654 6668 6669 6688 6697 6713 6720
6798 6801 6804 6805 6806 6812 6815 6859 6862 6805 6866
6934 6936 6941 6948 6951 6964 6973 6976 6999 7034 7055
7097 7098 7106 7107 7109 711.4 7117 7120 7140 7145 7.148

72717203 7207 7216 7217 7231 7232 7236 7253
7203 7304 7320 7323 7328 7333 
7444 7448 7472 7480 7494 7490

7255 7503 
7374 7376

7497 7500 7502 7514 7522 
7567 7570 7576 7582 7595 7602 7630 7685 7696 7700 7719

7784 7809 7811 7816 7818 7819
7960 7971 7594 8001

8108 8110 8111 8114 8116 8128 8136 8155 8165 8177 8179
8227 8243 8245 8261 8262 8266 8268 8272 8278 8302 8306

8354 8355 8359 8300 8365 8373 8383 8388 8397 8442

7772 7781 
7928 7930

7827 7856 7866 
8004 8026 8028 8037 8038

1310
1433
1595
1732
1889
1952
2140
2287
2453
2546
2711
2875
3962
3064
3169
3277
3371
3495
3653
3773
3956
4130
4312
4442
4546
4682
4800
4965
5114
5339
5466
5580
5698
5826
5989
6153
6367
6449
6551
6726
6888
7074
7149
7280
7392
7541
7727
7867
8039

1311 1314 1331 
1437 1481 1483 
1603 1605 1608 
1744 1748 1792 
1890 1891 i 895 
1974 1977 1996 
2155 21.65 2188 
2302 2304 2320 
2458 2466 2470 
2551 2572 2579 
2736 2751 2753 
2876 2886 2891 
2963 2972 2985 
3068 3070 3071 
3178 3181 3185 
329-3 3305 3314 
3399 3405 3420 
3517 3522 3531
3657 3668 3671

1341
8480 8481 8494 8507 8544 8550 8562 8568 8569 8570 8574 
8635 8639 8640 8648 8660 8661 8670 8671 8684 8691 869-5
8734 8738 8740 8741 
8796 8800 8808 8809 
8897 8899 8908 8922 
8996 8997 9**00 9001

8742 8746 8750 8758 8763 8771 8772
8811 8822 8824 8827 8833 8842 8845
8923 8925 89 j6  8928 8932 8935 8958
901 9018 9020 9042 9053 9057 9065

9088 9102 9104 9105 91-10 911® 9127 9160 9164 9.171 9172
9246 9259 9257 92(!f 9 2 7 "9 2 7 4  9292 9 2 1 #  9303 9333 9344
9372 9380 9406 9409 9411 9413 9415 9416 9419 9429 9431
9466 9468 9469 9470 9472 9479 9495 9496 9510 9512 9513
9552 9555 9556 9564 9568 9583 9584 9640 9644 9661 9672
9735 9738 9766 9767 9768 9769 9770 9777 9798 9814 98-31
9858 9878 9879 9883 9884 9887 9907 9909 9912 9932^21)38

10060 10068 10076 10078 10081 
10121 10123 10136 

10249 102-51 
10304

10004 10040 10049 10957 
10106 10115 10118 10119 
10223 10237 10239 
10296 10297 10300 10301

10252 10254 
10306 1.0314

10355 10356 10357 10363 10367 10375 10279 
10449 10451 10460 10481 10485 10488 

10539 10547 10559 10560 10567 
10636 10639 10642 10646 10653 
10768 10770 10773 10775 10778 
10839 10840 10842 10852 10855 
10937 10941 1.0942 10946 10972 
11074 11089 11.092 1 1096 11106 
11277 11287 11298 1.1301 11327

10155 10177 
10261 10272 
10328 10329 
10386 10399 

10489 10491 
10607 10609 10614 10618 
10654 10684 10704 10720 
10785 10791 10794 10800 
1.0856 10863 10864 10866 
10997 11006 11031 11038 
11107 11115 11174 11201 
11358 11-372 11376 11386

3806 38.11 3827 
3958 3263 3966 
4132 4147 4151. 
4320 4-323 4332 
4450 4454 4458 
4552 4568 4577 
4697 4704 4717 
4815 4825 4828 
4967 4972 4973 
5135 5152 5158 
5341 5347 5355 
5472 5476 5471 
5581 5593 5591 
-5705 57.1.6 5721 
5856 5872 589( 
6003 6021 602? 
6158 6202 621C 
6369 6376 6381 
6454 6459 6461 
6564 6580 6612 
6743 6751 6752 
6895 6912 6931 
7079 7083 7091 
7175 7177 7180 
7285 7290 7295 
7397 7409 7420 
7542 7548 7553 
7733 7740 7744 
7874 7884 7894 
8059 8060 8090 

8188 8189 8204 8210 
8308 8310 8311 8319 

8456 8467 8469 
8585 8587 8588 
87.12 8716 8718 
8780 8783 8788 
8857 8879 8887 
8963 8970 8974 
9072 9076 9081 
9177 9196 9200 
9355 936-3 9-364 
9453 9455 9457 
9541 9547 9550 
9700 9715 9729 
9843 9845 9846 
9953 9981 9982 

10086 10099 
10191 
10278 
10*35 
10423 
10495 
10625 
10760 
10814 
10889 
11064 
11247 
11468

8453 
8577 
8699 
8776 
8851 
8962 
9069 
9175 
9348 
9437 
9533 
9689 
9841 
9951 
10084 
10188 
10276 
10330 
10422 

10494 
10619 
i 0724 
10808 
10870 
11044 
11227 
11464

10198 
10283 
10343 
'0442  
10505 
10626 
10762 
10819 
10890 
11068 
11249 
1.1491

11516 11531. (Dokończenie nastąpi.)

P o b y t  t y l k o  1 4  d a i  o d  1  d o  15 września
Największa w świecie

śria i
przy ulicy Janowskiej naprzeciw kościoła 

Św. Anny.
Znana ze swej nieustraszonej odwagi

Pogro ini cl e 1 ka z w i erz ą t
Otylia i i l e c b e r g ,

produkować się będzie z ćwiczeniami upokarzania 
zwierząt które duty licflfc przez żad ą kobietę nie były wykonane.

W menażeryi między in oeini znajdują się zwierzęta: Hipopotam, N-sorożoe. Słoń cztery 
bengalskie Tyg ysy król w skie familia • Lwów z Sina Uiąikami. 4 młode bengalskie Lwy. J a 
guar 6 L mpartó*', Zebra 7 Mymi kolekoya małp, (forilia 5 stóp wysoka. Pawiany. Andrias, 
M andriii i t. d. Żyrafa, Struś i inne. Cod i-unie o godzinie 4 i 7 po p ład. przedstawienia 
kaimie.n a zwierząt. —- Menażer*•> otwarta o i godziny 9 rano do 10 w ieczór Ceny m iejsc: 
.1 ze 70 e t, llg ie 40 e t. Hicie 20 ct. Dzieci do 10 lat na Dze i Ilgie li* ejsee w towarzy
stw ie  osób starszych płacą połowę. (02-32 2—3)

3 12 21 30 40 46 47 49
165 167 172 181 184 188
295 326 329 334 341 342 362
426 427 429 438 439 443 456

622 
736 
8

997 999 1011 1014 1021 
1097 1105 1109 U l i  1125

152 
285 
423
575 580 603 607
702 707 713 714 716 72(
824 834 848 851 859 86/
994 997 999 1011.
1095

610 611 616 
) 728

76 84 89 93 
196 201 217 

366 
463 
i i 28 
757 
888 

lh'22 1025 1 
1130 1148

374
4t>4
646
762
893

107
221
378
468
648
763
901

027

108
225
379
479
656
764
911
1029

124 1.25 126 139 
231 244 251 260 
386 387 403-404 
480 492 517 523 
657 0o9 661 662 
766 777 778 787 
923 924 938 946 
1044 1047 1048

1149 1151. 1155 1165 1.184

142 145 148 
264 267 272 
407 409 411 
534 541 554 
675 6S3 697 
792 793 809 
954 97'2‘ 975 
lOflO 10.67 I 
1188 1 1.93 1

149
278
422
574
699
821
993
09?
208

OSOOOOOOOOOOOOOD m F ' IMa Panów  oełiot-
Na sprzedaż

A    i Płaszcz, mundur, czako, czanka db
realność tr/.yinorgowa w e  L W O W IE ,  

składująca sio z  pfą>
i r o w c g o ,  oficyn z pr/.y na i iv>,y tościam i i wspania

łego p a r k u .
Bliższych wiadomości udzieli kaneelarya 

adwokata D r. l lo b e r ta  C zajkow skiego we Lwowie 
przy ul. Kopernika 1. 20. ______ (ti3!)3 2 -  0)

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. Papier z c. k. uprzyw. fabryk1

Płaszcz, mundur, czako, czapka dla
ochotników (pułku pies/, go I 55), są za 

m ierną cenę do sprzedania.
Wiadomość u lic a  G ro d z ick ich  1. 3 ,

111 p ię ro , codziennie od 2giej do 4t» 
południu
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